
PAQUETE PRESUPUESTAL 
DEL EJERCICIO FISCAL 

2024 MUNICIPIO DE SAN 
MATEO ATENCO 

GACETA MUNICIPAL
PERIÓDICO OFICIAL DEL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 
DE SAN MATEO ATENCO, 2022-2024 AÑO 3, NÚMERO 4, FEBRERO, 2024



 

 

 

Av. Lic. Benito Juárez No. 302, Bo. San Miguel, San Mateo Atenco, Estado de México, C.P. 52100, 
Tel.: 72 8690 1111 

tesoreria@sanmateoatenco.gob.mx 
www.sanmateoatenco.gob.mx 

 

 

En cumplimiento del articulo 125 de Constitución Política del Estado Libre y Soberano de 
México y 47 de la Ley de Fiscalización Superior del Estado de México, se publica el 
Presupuesto de Ingresos y Egresos del Ejercicio Fiscal 2024 para el Municipio de San 
Mateo Atenco, Presupuesto de Ingresos por un monto de $440´904,573.39 
(Cuatrocientos cuarenta millones novecientos cuatro mil quinientos setenta y tres pesos 
39/100 M.N.) y el Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024 por un monto de 
$440´904,573.39 (Cuatrocientos cuarenta millones novecientos cuatro mil quinientos 
setenta y tres pesos 39/100 M.N.), aprobado en la séptima sesión ordinaria de cabildo 
de fecha 23 de febrero de 2024, consistente en: 
 

✓ Carátula de Ingresos 
✓ Presupuesto de Ingresos detallado  
✓ Carátula de Egresos 
✓ Presupuesto de Egresos Global Calendarizado  
✓ Programa Anual de Adquisiciones 
✓ Tabulador de Sueldos 
✓ Programa Anual de Obras  
✓ Programa Anual de Obras (Reparaciones y Mantenimientos) 

mailto:tesoreria@sanmateoatenco.gob.mx


Municipio;

Sistema de Coordinación Hacendaría del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024
SAN MATEO ATENGO d SAN MATEO ATENCO

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

PbRM-03b CARATULA DE PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

I I IXPROYECTO DEFINITIVO

ENTE PÚBLICO: MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO, MEX. No. 0041

CUENTA CONCEPTO AUTORIZADO 2023 RECAUDADO 2023 PRESUPUESTADO 2024

8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 437,730,314.41

437,730,314.41

96,846,151.62

63,308,754.29

483,613,389.57

483,613,389.57

100,695,908.31

62,338,762.55

440,904,573.39

4000 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 440,904,573.39

4100 Ingresos de Gestión

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

90,967,499.45

4110 59,995,992.03

4120 0.00 0.000.00

4130 2.00 0.000.00

4140 29,047,403.16

1,314,567.62

35,424,309.78

2,693,007.90

28,779,833.89

4150 Productos 2,091,673.53

4160 Aprovechamientos 3,175,426.55 239,826.08 100,000.00

4170 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 0.000.00 0.00

4200 Participaciones, Aportac, Convenios, Incentiv Deriv de la Colaborac Fiscal, Fond Distint de Aport, Transfer 335,981,755.37321,007,079.73 382,630,147.49

4210 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos 335,981,755.37321,007,079.73 382,630,147.49

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variación de Inventarios

4220 0.000.00 0.00

4300 287,333.77 13,955,318.5719,877,083.06

4310 0.000.00 0.00

4320 0.00 0.000.00

4330 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00 0.00

4340 Disminución del Exceso de Provisiones 1.00 0.00 0.00

4350 Ingresos Derivados de Financiamientos

Otros Ingresos y Beneficios Varios

,201,307N 0.00 527,032.00

4390 13,428,286.57z ,675,775. 287,333.77

SAN MATEO
^TENC^

NCIA^/^es|0Íntasil SEC «TifRI;

r

mw^. Lie. MARÍAC. MIRA. ANA AUROl U :ra

AT ENCO San Mateo

aeepETAp
^yyNTA

A D

i

SINDICATURA ;

iSTIL
el

■ínto .

-  JVIES ^

Fecha de elaboración: 21 02 24



Municipio:

Sistema de Coordinación Hacendaría del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeactón, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

.ac.—JL,

SAN MATEO ATENGO
SAM MATEO ATENCO

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

1PbRM-03a PRESUPUESTO DE INGRESOS DETALLADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

ENTE PÚBLICO: MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO No. 0041

PRESUPUESTADO

2024

CUENTA CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

LEY DE INGRESOS ESTIMADA 55,577,383.03 39,878,788.83 9,808.39 35,719,143.89 35,254,205.73 41,555,953.59 32,430,166.20 36,895,134.05 33,734,337.25 32,5U,099.25 29,309,055.96 28,207,497.22 440,904,573.39

4000 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 55,577,383.03 39,878,788.83 39,829,808.39 35,719,143.89 35,254,205.73 41,555,953.59 32,430,166.20 36,895,134.05 33,734,337.25 32,513,099.25 29,309,055.96 28,207,497.22 440,904,573.39

Ingresos de Gestión 17,318,369.43 10,569,021.71 8,191,323.51 5,171,913.44 5,564,581.89 6,073,069.95 4,614,199.85 10,294,109.95 6,626,071.00 6,422,797.65 5,279,949.424,842,091.65 90,967,499.45

mpuestos 14,831,893.77 7,906,943.17 6,026,907.26 3,169,103.67 4,070,261.28 3,995,348.01 2,930,202.16 3,983,328.48 3,696,556.93 4,616,589.41 3,088,824.30 1,680,033.59 59,995,992.03

4111 Impuestos sobre los Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impuestos sobre I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4111 01 01 Impuestos sobre los Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

411] 01 |01 01 Impuestos sobre los Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4112 Impuestos sobre el Patrimonio 14,183,170.31 6,998,758.87 4,908,045.70 2,844,21 3,335,794.75 3,507,9 2,380,852.65 3,578,716.62 3,395,924.64 4,180,033.58 2,220,457.1 1,223,218.22 52,757,110.69

14,183,170.31 6,998,758.87 4,908,045.70 2,844,218.20 5,794.75 3,507,919.96 2,380,852.65 3,578,716.62 3,395,924.64 4,180,033.58 2,220,457.] 1,223,218.22 52,757,110.69

01 isobreelPatr 14,183,170.3 6,998,758.87 4,908,045.70 2,í 4,218.20 3,335,794.7 3,507,919.96 2,380,852.65 3,578,716.62 3,395,924.64 4,180,033.58 2,220,457.] 1,223,218.22 7,110.69

112 01 01 01 Predial 2,644,095.70 5,287,847.3 2,746,928.31 973,641.55 844,086.23 915,788.62 745,026.26 678,068.69 992,513.50 1,472,993.75 844,276.5 29,090,739.05

Sobre Adquisición de Inmuebies y Otras Operaciones Traslativas i Dominio de

41] 01 ,( 02 1,538,069.32 1,710,911.51 2,161,117.3 1,870,576.65 2,490,611.27 2,592,131.34 1,635,826.39 2,900,647.93 2,403,411.14 3,234,561.47 747,463.44 8,941.25 23,664,269.10

4112 01 01 03 Sobre Conjuntos Urbanos 1,005.29 0.00 0.00 1,097.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,102.54

Impuesto Sobre la Producción, ei Consumo y I4113 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I Impuesto Sobre la Producción, el Consumo y I Transacciones4113 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f-

I
Impuesto Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones.01 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i
) Sobre la Producción, el Ci13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impuestos al Comercio Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4114 01 Impuestos al Comercio Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4114 -01 l( ' Impuestos al Comercio Ext 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impuestos al Comercio Exteri 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impuestos sobre 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4115 01 Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4115 01 '01 Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 loi4115 Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4116 01 Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 i 0.00

14116 01 |oi Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡4116 01 01 01 Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4117 Accesorios de Impuestos 326,430.78 345,176.52 312,714.11 174,088.35 262,684.19 171,782.70 3,747.03195,243.51 202,585.15 331,601.89 709,653.79 285,515.45 3,451,223.2

Í4117 . de Impuestos 326,430.78 345,176.52 174,088.35 262,684.19 171,782.70 195,243.51 202,585.15 133,747.03 331,601.89 ),653.79 285,515.45 3,451,223.47

,01 01 326,430.78 174,088.35 262,684.19Accesorios de Impuestos 345,176.52 312,714.11 171,782.70 195,243.51 202,585.15 133,747.03 1,601.89 709,653.79 285,515.45 3,451,223.47

01 ¡01 01 Multas;4117 12,481.131,236.24 38,464.57 35,885.34 0.00 10,486.04 380.32 4,544.5 37,000.03 217,297.78 0.00 392,776.35

4117 ,01 lOl i02 Recargos 174,088.35 250,203.06290,194.54 306,711.95 276,828.1 171,293.3 184,267.97 202,204.83 128,712.63 294,112.36 491,866.51 282,586.55 3,053,070.72

4117 01 ¡01 03 Gastos de Ejecución 0.00 0.00 0.00 0.00 489.50 489.50 0.00 489.50 489.50 2,928.90 5,376.40

¡4117 01 101 04 1 por devolución de cheques 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Municipio:

Sistema de Coordinación Hacendaria dei Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeactón, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

SL

SAN MATEO ATENGO
SA»4 MATEO ATENCO

I Ley de Ingresos Vigente, causados ( lEjerl

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, causados en Ejer Fisc Ant

, o PagoPend de I¡4118 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

)Cc rendidos. I la Ley de Ingresos Vigente, causados en Ejer Fisc Ant

Pend de i Pago4118 01 K 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

.c< irendidos en la Ley de Ingresos Vigente, causados en Ejer Fisc Ant

I o Pago

Impuestos i

Pend de Liq4118 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Otros Impuestos 322,292.( 563,007.7 806,147.45 150,797.U 471,782.34 315,645.35 354,106.00 202,026.71 166,885.1 104,953.94 158,713.32 171,299.92 3,787,657.87

14119 Otros I 322,292.68 563,007.78 806,147.45 150,797.12 471,782.34 315,645.35 354,106.00 2,026.71 166,885.26 104,953.94 158,713.32 171,299.92 3,787,657.87

¡4119 01 01 Otros Impuestos 322,292.68 563,007.78 806,147.45 150,797.12 471,782.- 315,645.35 354,106.00 202,026.71 166,885.26 104,953.94 J,713.32 171,299.92 3,787,657.8

¡4119 01 01 Sobre Anuncios I 322,292.68 563,007.78 806,147.45 137,291.54 471,782.34 315,645.35 347,353.21 202,026.71 166,885.26 104,953.5 158,713.32 171,299.92 3,767,399,50

lOl ’OI 02 Sobre Diversiones, Juegos y Espectáculos Públicos¡4119 0.00 0.00 13,505.5 0.00 0.00 6,752.79 0.00 0,00 0.00 20,258.37

CuoUs y Aportaciones de Seguridad4120 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4121 Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡4121 01 Aportaci Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡4121 01 01 01 Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4122 CuoUs para la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14122 Segundad Social 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡4122 01 01 Cuotas para la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00!¡4122 01 01 Cuotas Seguridad! 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CuoUs de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡4123 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡4123 01 01 Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡4123 01 01 01 Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001 0.00

Accesorios de CuoUs y i I Social4124 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad !4124 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Accesorios de Cuotas y Aportaciones i Seguridad Social01 ,01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I Cuotas y Aportaciones de Segundad Social01 01 lül 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

otras CuoUs y AporUciones para la Segi
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otras Cuotas y Aportaciones para la Segundad Social4129 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

, y Aportaciones | I la Segundad Social4129 ,01 ;( 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡4129 01 01 01 Chtas Cuotas y Aportaciones I Id Social
0.00 0,00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

4130 í de Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contribuciones de Mejoras por i . Públicas4131 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00.

Contribuciones de Mejoras | >s PubiKas
0.00 0.0010.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f—

¡Contribuciones de Mejora Obras Públicas131 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

QJ QJ Para Obras Públicas y Ace . de Benehcio Social4131 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00



Municipio;

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

JSQ=-31

mE
Z >11

SAN MATEO ATENGO
AN MATEO ATENCO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00131 ! Impacto Vial

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00131 i 01

■ Contribución de Mejora;, por Obras Públicas 0.00 0.0001 ¡02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.004131

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.004131 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00'02 02 Recargos

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.004131 01 102 03 Gastos de Ejecución

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.004131 01 02 I Indemnización por devolución de cheques

Contrib de Mejoras no Comprend en la Ley de Ingresos Vifc causadas en Ejercicios FIsc

Ant Pend de liq o pago 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.004132

Contrib de Mejoras no Comprend en la Ley de Ingresos Vig, causadas en Ejercicios Pise

Ant Pend de liq o pago 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

Contiib de Mejoras no Comprend.

Ant Pend de liq o pago

1 Ley de Ingr. , Vig, causadas en Ejercicios Pise

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

. Vig, causadas en Ejercicios PíseContrib de Mejoras no Comprend en la Ley de liigii

;01 :01 Ant Pend de liq o pago 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014132 0.00 0.00 0.00

3,233,938.05 28,779,833.891,943,200.83 1,519,532.30 6,145,454.80 2,764,822.18 1,678,256.31 1,651,331.802,389,735.53 2,410,927.59 1,890,232.92 1,850,163.89 1,302,237.69

Derechos por el Uso,

Público

. ExploUción de Bienes de Dominio

172,011.15 75,153.85 1,334,011.52204,519.29 52,014.10 22,867.93 15,319.70 8,736.20 99,080.5472,886.78 62,175.70 19,906.54 U9,339.2

. o Explotación de Bienes de Dominio Público 1,334,011.52I Uso,' 15,319.70 1,736.20 99,080.98 172,011.15 75,153.859,906.54 129,339.30 204,519.29 52,014.10 22,í4141 472,886.78 62,]

I Uso, Goce, Aprovechan I o Explotación de Bienes de Dominio Público 1,334,011.5222,867.5 15,319.70 8,736.20 99,080.98 172,011.15 ,153.8562,175.70 19,906.54 129,339.30 204,519.29 52,014.104141 01 101 ,886.78

. y Ateas Públicas | I el ejercicio de Actividades Comerciales y de Servicios 1,257,652.2021,133.23 15,319.70 8,736.20 84,932.70 172,011.15 ,153.8558,793.03 1,692.90 126,737.25 203,218.26 49,412.34141 01 01 01 '

Estacionamiento! Pública y i Sei vicio Público 76,359.322,601.80 1,734.70 0.00 0.00 14,148.2832,375.15 3,382.67 18,213.64 2,602.05 1,301.034141 101 iOl 02

6,130,135.10 2,756,085.98 1,579,175.33 1,479,320.65 3,158,784.20 27,445,558.191,870,062.20 1,720,824.59 1,097,718.40 1,891,186.73 1,496,664.37¡4143 Derechos por PresUción de Servicios 1,916,848.75 2,348,751.1

> y Recepción de Caudales de Aguas Residuales para

¡4143 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.0001

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.004143 Derechos por Prestación de Servicios 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00Suministro de Agua Potable

Suministro de Agua en Bloque Proporciond

01 ¡01 '02 Eraccionamientos, Unidades Habitacioiia, cc

Autoridad Municipal a

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.004143

Toma de Agua 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.004143 01 01 03

I Sistemas de Agua y Drenaje 0.0001 01 04 I Conexiones a 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.004143

I los Sistemas de Agua Potable 0.0001 ;01 05 0.000.00 0.004143

Control para el Establecimiento de Sistemas de Agua Potable y ,

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

i de Toma por el! ; Agua I

Municipales 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00|07

Drenaje, Derechos de Descarga de Aguas Residuales  y : 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.004143 01 |01 08

:01 |oi 09

01 |01 10 Instalación de Medidort

I de Aparatos Medidores de Ci I de Agua 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.004143

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.004143

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.004143 Agua en Pipas (Permiso) 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00Agua en Pipas (Carga)

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.004143 ¡01 i( 'Obras

0.00 0.000.00 0.00101 !oi :] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004143 ,Rezagos



Municipio;

Sistema de Coordinación Hacendaría dei Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

.a:—..3„„

'-SÍ ' .r •' = = -- .v-;:’.-.
&AM. MAfiO AtSNCO

SAN MATEO ATENGO

4143 '01 '01 ; Medidores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4143 01 ' Certificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17 I Otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 ¡01 18 I de Drenaje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4143 01 01 Dictamen de Factibilidad de Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4143 02 Registro Civil 128,810.59 112,670.30 145,873.77 126,164.63 128,531.48 138,151.95 105,700.30 233,509.23 128,370.54 9,538.77 3,785.36 97,] .75 1,593,226.67

4143 128,810.59 112,670.30 145,873.77 126,164.63 128,531.48 8,151.95 105,700.30 233,509.23 3,370.54 118,785.36 1,593,226.67

.02 01 01 Registro Civil 128,810.59 112,670.30 145,873.77 126,164.63 1,531.48 138,151.95 >,700.30 233,509.23 128,370.54 129,538.) 118,785.36 97,119.75 1,593,226.67

4143 i03 Desarrollo Urbano y Obras Públicas 1,004,818.25 728,053.62 933,018.46 968,908.78 377,524.02 752,108.46 842,488.48 1,382,550.40 1,057,341.55 878,550.76 842,583.28 883,640.02 10,651,586.08

03 lOl4143 Desarrollo Urbano y I as Públicas 1,004,818.25 728,053.62 933,018.46 968,908.78 377,524.02 752,108.46 842,488.48 1,382,550.40 1,057,341.55 842,583.28 1,640.02 10,651,586.08

¡ Desarrollo Urbano y I Públicas 1,004,818.25 728,053.62 933,018.46 968,908.78 377,524.02 752,108.4 1,382,550.40 1,057,341.55 878,550.76 842,583.28 883,640.02 10,651,586.08

Servicios Prestados por,

Pública
4143 04 73,693.20 242,044.75 414,256.66 338,591.64 144,244.10 369,132.53 300,608.33 186,023.82 124,510.99122,049.] 148,612.03 222,434.02

Servicios Prestados por.

Pública

i y de Acceso a la I

4143 04 01 73,693.20 242,044.75 414,256.66 338,591.64 144,244.10 369,132.53 300,608.33 186,023.82 122,049.13 148,612.03 124,510.99 2,686,201.20

I Servicios Prestados por Autoridades Fiscales, Administrativas y de Acceso a la I

I Publica4143 04 ;01 01 73,693.20 242,044.75 414,256.66 338,591.64 144,244.10 369,132.53 300,608.33 186,023.82 122,049.13 148,612.03 222,434.02 124,510.99 2,686,201.20

4143 05 . Servicios de Rastros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I Rastros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 01 Servicios de Rastros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Corral de Consejo e Identificación de Señales de Sangre, Tatuajes, Elementos

Electromagnéti¡4143 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Corral de Consejo e Identificación de Señales de Sangre, Tatuajes, Elementos

. y Fierros p06 ¡01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

; Consejo e Identificación de Señales de Sangre, Tatuajes, Elementos

06 01 01 Electromagnéticos y Fierros I4143 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 451,223.60 322,843.48 132,492.09 81,061.38 81,711.85 110,020.87 109,974.90 122,636.70 180,857.04 254,689.42 103,828.21 48,660.48 2,000,000.02

4143 07 01 Servicios de Panteones 451,223.60 322,843.48 1,71] 110,020.87 109,974.90 122,636.70 180,857.04 254,689.42 103,828.21 48,660.48 2,000,000.02

4143 07 01 01 Servicios. 451,223.60 322,843.48 132,492.09 81,061.38 81,711.85 110,020.87 109,974.90 122,636.70 180,857.04 254,689.42 103,828.21 ,660.48 2,000,000.02

Expedición o Refrendo / I de Bebidas Alcohólicas al Público4143 131,927.07 115,867.19 129,( 232,485.01 387,900.20 64,428.43 114,477.66 121,175.13 82,334.51 0.00 1,980.96 2,378,331.!

Expedición o Refrendo Anual de Ucencias Bebidas Alcohólicas al Público08 ¡01 131,927.07 857,702.24 115,867.19 129,053.13 232,485.01 387,9 114,477.6664,428.< 121,175.13 82,334.51 0.00 140,980.96 2,378,331.53

08 ¡01 ioi Expedición o I ! Bebidas Alcohólicas al Público 131,927.07 857,702.24 115,867.19 129,053.13 232,485.01 387,900.20 64,4 4,477.66 121,175.13 82,334.51 0.00 140,980.96 2,378,331.53

Servicios Prestados por Autoridades de Seguridad Pública
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios Prestados por i de Segundad Pública
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios Prestados | Autoridades de: I Pública09 !01 ¡014143 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios Prestados | ) Autoridades de Catast4143 10 17,693.95 35,566.96 49,097.45 3,772.2835,466.57 52,297.93 30,026.41 13,164.17 29,877.51 11,902.) 1,401.21 18,880.44 402,147.62

Servicios Prestados por I ) Autoridades (¡10 ;01 17,693.95 35,566.96 49,097.45 1,466.57 63,772.28 52,297.9 ,164.1730,026.41 29,877.51 11,902.74 44,401.21 18,880.44 402,147.62

Servicios Prestados por las Autoridades (4143 01 17,693.95 35,566.96 49,097.45 35,466.57 63,772.28 52,297.93 3,164.17 29,877.51 11,902.7430,026.41 1.21 18,880.44 402,147.62

11 Setv . de Alumbrado Público 3,992,632.790.00 0.00 1,073,288.9 0.00 0.00 1,812,017.60 6,877,939.36

4143 !ll ¡01 Seiv . de Alumbrado Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,992,632.7 1,073,288.97 0.00 0.00 1,812,017.60 6,877,9 3.36

4143 ;01 01 Servicios)! Alumbrado Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,992,632.79 1,073,288.97 0.00 0.00 6,877,9

Servicios de Limpieza <

Residuos Sólidos I

I Lotes Baldios, Recolección, Traslado y

4143 12 ^ 108,682.09 49,870.5 3,456.58 41,578.46 69,449.66 81,574.79 43,437.52 85,140.33 1,126.11 73,547.10 147,288.57 32,973.96 856,125.71



Municipio:

Sistema de Coordinación Hacendaria dei Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeactón, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024 SA*4 MAfiCI AISNCQ
SAN MATEO ATENGO

Servicios de Limpieza de I

Residuos Sólidos Ind

I Baldios, Recolección, Traslado y Disposición Final de

|4143 12 01 108,682.09 49,870.54 79,456.58 41,578.46 1,574.79 85,140.33 43,126.11 73,547.10 147,288.57 32,973.96 856,125.71

er vicios de Limpieza de Lotes Baldios, Recolección, Traslado y Disposición Final de

Residuos Sólidos I 856,125.71!i 4143 12 01 01 108,682.09 49,870.54 79,456.58 41,578.46 81,574.79 43,437.52 85,140.33 43,126.11 73,547.10 2,288.57 32,973.96

4144 0.00 0.00 264.1 0.00 0.00 0.00 264.18

I Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264.18

ioi Accesorios de Derechos 264.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264.18

4144 01 01 01 Multas 0.00 0.00 264.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4144 01 01 02 Recargos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Gastos de Ejecución 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 loi 044144 I por devolución de cheques 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Derechos no Compren i

Pendientes de Liquídac

1 Ley de Ingresos Vig, causados en Ejercicios Fisc Ant

, o Pago4145 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Deiechos no Compren «

Pendientes de Liquidacr

Ley. Ingresos Vig, causados en Ejerc .Fisci

I o Pago4145 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001

Derechos no Comprr

Pendientes de Liquidación o Pago

Ley de Ingresos Vig, causados en Ejercicios Fisc Ant

4145 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Derechos no Compren en la Ley de Ingiesos Vig,

Pendientes de Liquidación o Pago

lEjert ,Fi

4145 01 ¡01 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4149 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00'

4149 01 .01 Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

.4149 0.00 0.00 0.00 0.00 i 0.00 0.00 0.00 0.00

4150 88,540.13 242,750.95 265,683.33 144,145.88 184,082.92 U6,52l.ll 156,465.39 157,326.67 i 156,091.89 119,351.93 93,335.55 357,377.78 2,091,673.53

t
4151 Productos 88,540.13 242,750.95 265,683.33 144,145.88 184,082.92 126,521.1 156,465.39 157,326.67 156,091.89 119,351.93 93,335.55 2,091,673.53

4151 01 88,540.13 242,750.95 265,683.33 144,145.88 184,082.9 126,521.11 156,465.39 157,326.67 156,091.89 3,351.93 I 1,335.55 357,377.781 2,091,673.53'

rivados del Uso y Aprovech,

Dominio Público4151 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 i0.00

Por la Venta o /¡4151 01 01 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4151 01 01 02 Impresos y Papel Especial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4151 01 01 I Bosques Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4151 . Productos (Intereses Ganados) 88,540.13 242,750.95 265,683.3 144,145.88 t,082.92 126,521.11 156,465.39 157,326.67 156,091.89 9,351.5 93,335.55 357,377.78 2,091,673.53

4151 01 l02 01 Derivados de Recursos Propios 28,159.05 228,445.65 220,982.90 138,292.48 176,260.27 107,347.03 89,009.92 68,675.23 73,837.17 105,553.32 7,530.97 1,197.11 1,315,291.39

4151 01 02 02 Derivados^ I Participaciones Federales 59,762.33 12,379.77 41,026.83 828.86 1,175.44 11,191.< 7,775.35 77,867.58 71,049.79 9,035.4 1,287.06 352,897.37 706,277.29

4151 Derivados del Ramo 33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4151 01 ,02 04 Ingresos Fi FISM 2,133.50 3,149.83 4,234.18 5,115.51 6,281.76 7,075.1 6,718.í 3,311.23 3,159.80 1,639.45

4151 01 02 05 Ingresos Financieros por FORTAMUNDF 131.90 819.05 1,407.03 1,735.70 2,260.45 2,716.75 3,267.02 3,659.45 1,485.97 1,006.28 569.78 885.60 22,944.98

I Recursos de Programas Estatales4151 01 02 06 485.00 124.50 133.07 139.01 152.58 150.35 131.34 49.30 0.00 445.66 787.94 3,356.71

I o Ingr Deriv de I t de Org Dése y Em de Part Mpal cuando por su Nat

I Propias de Derecho Público01 i02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EnGí ral, lodos aquellos Ing que perciba

Propias de Derecho Público, o por la Explol Bienes Pa

I pub Mpal,

4151 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Productos no Compren en la Ley de Ingresos Vig, causados en Ejercicios Fisc Ant

Pendientes de Liquidación o Pago4154 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Productos no Compren i

Pendientes de Liquidación o Pago

t de Ingresos Vig, causados en Ejercicios Fisc Ant

¡4154 01 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Productos no Compren i

Pendientes de Uquidacii

I Ley de Ingresos Vig, causados en Ejercicios Fisc .

01 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Productos no Compren en la Ley de Ingresos Vig, causados i

Pendientes de üquidacl «Pago

Ejercicios Fisc >

01 !(¡4154 0.00 0.00 0.00 i 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001



Municipio:

Sistenia de Coordinación Hacendaría del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024
SAN MATEO ATENGO

4 SAM MATEO ATENCO
i,^ ;3jíj ata -

4160 Aprovechamientos 8,200.00 8,400.00 8,500.00 8,500.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 100,000.00

4162 MuIUs 8,200.00 8,400.00 8,500.00 8,500.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 100,000.00

: Multas 8,200.00 8,400.00 8,500.00 8,500.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,600.00 8,600.00 1,600.00 J,600.00 100,000.00

4162 01 ;oi ! Muití 8,200.00 8,400.00 8,500.00 8,500.00 1,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 100,000.00

4162 01 ¡01 01 ¡ Sanciones Administrativas 8,200.00 8,400.00 8,500.00 1,500.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 100,000.00

4163 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

emnizaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ioi ioi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 por daños a bienes municipales
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i 02 I Otras ilOl i< 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4164 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4164 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Reintegros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

!01 |01 i 01 Reintegros4164 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 Públicas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

. de Obras Públicas4165 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i de Obras Públicas4165 01 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Aprovechamientos Provenientes de Obras Públicas4165 01 ioi 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I comprendidos en la Ley de Ingresos Vig, Causados en Ejercicios

Pise i t pend de Liquidación o Pago4166 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ovechamientos no comprendidos en la I

1 pend de Liquidación o Pago

í de Ingresos Vig, Causados en Ejercicios Pise

.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Aprovechamientos no comprendidos en la Ley de Ingresos Vig, Causados en Ejercicios Pise

1 pend de Liquidación o Pago
I

101 ioi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

. en la Ley de Ingresos Vig, Causados en Ejercicios Pise

1 pend de Liquidación o Pago.01 ¡01 iOl 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4168 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4168 Accesorios de > 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4168 ¡01 Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡01 jOl 01 Multas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4168 :oi 01 02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4168 Gastos de Ejecucirán 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡01 Indemnización por devolución de cheques 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otros Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otros Aprovechamientc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4169 ¡01 101 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I Explotación de Bienes de Oominio Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

; Herencias, Legados, Cesiones y Donaciones4169 01 :02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 03 iResarc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I de Bienes y Prestación de ServiciosIngresos por'4170 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Publicas deIngresos por'

Seguridad Social4171 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación i

Seguridad Social

I Servicios de Instituciones Publicas de

4171 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Municipio:

Sistema de Coordinación Hacendaría del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

JO.

ílkl SAN MATfiO ATENCO
r : z

SAN MATEO ATENGO

-

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Publicas de

Seguridad Social 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0001 101

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de I

Seguridad Social 0.0071 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos por'

Estado

I de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas i

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0072 0.00 0.00 0.00

I de Bienes y Prestación i í Seivicios de Empresas Productivas deiIngresos {

Estado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0072 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I de Bienes y Prestación i I Servicios de Empresas Pringresos por '

Estado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0072 01 lOl 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I de Bienes y Prestación i I Servicios de Empresas Productivas <Ingresos

Estado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0072 01 01 01 0.00 0.00 0.00 0.00

r VenU de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales yIngresos|

Fideicomisos No Empres y No Financ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0073 0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestaci

' No FinanciNoEr

; Servicios de Entidades Paraestatales y

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0073 01 0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestaci

Fideicomisos No Empres y No Financ

1 de Servicios de Entidades Paraestatales y

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0073 ■01 lOl 01 : Estancias Infantiles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0073 01 ;01 02 Farmacias 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004173 01 lOl 03 Serv 0.00 0.00 0.00, Médicos

Productos Nutricionales (Amaranto, Soya, Etc.) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0073 01 '01 04 0.00

0.00 0.00 0.00 0.004173 01 lOl 05 Velatorios 0.00 0.00 0.00 0.00

0.004173 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0001 ¡01 Huertos Familiares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004173 01 01 08 Serv , de Alberca 0.00 0.00 0.00

0.004173 01 i 01 09 Panaderia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Servicios de Laboratorio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004173 ■01 .01 11 Serv . de Baños Públicos 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004173 lOl '01 12 Inscripciones 0.00 0.00 0.00

4173 01 '01 13 Oesayunos Escolares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4173 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Productos Básicos (Despensas)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004173 01 01 15 Servicios Juridicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004173 01 lOl 16 Servicios Psicológicos 0.00 0.00

0.00 0.00 0.004173 17 Seivicios de Terapia y CMscapacidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0001 lOl 18 Ingresos I

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0073 01 |01 19 Ingresos de Organismos del Deporte

i y Empresas de Participación Municipal01 ,01 ,20 Ingresos por 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0073

; o Ingresos Derivados de Oigar
j naturaleza corresp a /

Descentralizados y Fideicomisos,
ctivid Propias de Derecho Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0001 01 21

1 Ingresos Derivados de El
;za correspondan a Actividades Propias de Derecho Público

, cuando por su

0.00 0.004173 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

; por VU de Bienes y PresUc de Servicios de Entidades
: Est MayEmpresariales i 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004174 0.00 0.00 0.00

I de Bienes y Prestac de Servicios de Entidades Paraestatales
, Financ con Partk Est May 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0001 0.00 0.00

Ingresos por Vta de Bienes y Prestac de Servicios de Entidades Paraestatales
I Partic Est May, Financ i 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004174 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos,

01 ¡01 01 Empresariales no Financ I
Prestac de Serv

I Partic Est May

. de Entidades ParaestaUles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004174 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Municipio:

Sistema de Coordinación Hacendaría del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024
SAN MATEO ATENGO r : «1» ■>' :

SAM MATEO ATENCO
a .=

Ingresos por VU de Bienes y Prestar de :
Empresariales Financ Monet con Partic Est May

: de Entidades I estatales

417S 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I de Bienes y Preslac de Servic i
I Parlic Est May

Entidades Paraestataies EmpresarialesIngresos por'
Financ Monet (

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 de Bienes y Prestar de Servir
1 Partir Est May

Entidades Paraest.Ingresos por

Financ Monet.4175 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos por Vta de Bienes y Prestar de Servir de Entidades Paraestatales Empresariales
: Monet con Partir Est May4175 01 i 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

• Vta de Bienes y PresUc de Servir de Entidades ParaesUt Empresariales
I Partic Est May

Ingresos|
inane No Monet i4176 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos |

Emane I

I de Bienes y Prestar de Servir de Entidades Paraestat Empresariales
I Monet I May4176 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I de Bienes y Prestar i
I Partic Est May

Ingresos |
Financ No Monet <

! Entidades Paraestat Empresariales

01 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I de Bienes y Prestar de Servir de Entidades Paraestat EmpresarialesIngresos por

Financ No Monet con Partic Est May176 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos por Vta de Bienes y PresUc de Servir de I
con Partirip EsUUI MayoriUria4177 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I Ingresos por Vta de Bienes y Prestar de Servir de Fideicomisos Financieros Públicos ct
iticip Estatal Mayoritaria4177 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos por Vta de Bienes y Preslac de Servir de Fideicomisos Financieros Públicos i
iticip Estatai Mayoritaria4177 01 ;oi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

! Bienes y Preslac
Partirip Estatal Mayoritaria

I Fideicomisos Financieros Públicos con

01 01 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos por VenU de Bienes y PresUc de : > Poderes Legislativo y. cial, y
losi

0.00 0.00 0.00. 0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Preslac ^

los Organos Autónomos
I Servic de los Poderes Legislativo y Judicial, y de

4178 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestac de Servir de los Poderes Legislativo y Judicial, y i
los Organos Autónomos4178 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos |

los Organos Autónomos
I de Bienes y Prestac de Servic de los Poderes LegisUtivo y Judicial, y i

¡4178 01 01 ( 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Participaciones, AporUc, Co
; Aport, Transfer, Asignar, Subsidios y Subvenc,  y Pen y Jub

, ineentiv Deriv de la Colaborar Fiscal, Fond DIstint

4200 24,303,695.03 29,309,767.12 31,638,484.88 30,547,230.45 29,689,623.84 35,482,883.64 27,815,966.35 26,601,024.10 27,108,266.25 26,090,301.60 24,466,964.31 22,927,547.80 335,981,755.37

Participaciones, AporUciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración
Fiscal y Fondos Distintos de AporUciones4210 24,303,695.03 29,309,767.12 31,638,484.88 30,547,230.45 29,689,623.84 35,482,883.64 27,815,966.35 26,601,024.10 27,108,266.25 26,090,301.60 24,466,964.31 22,927,547.80 335,981,755.37

12,921,451.83 17,927,523.82 20,256,241.58 18,050,884.15 18,307,380.54 24,100,640.34 16,433,723.05 15,218,780.81 15,726,022.96 14,708,058.3 16,304,923.92 14,765,507.41 204,721,138.72

4211 01 Participaciones 12,921,451.83 17,927,523.82 20,256,241.58 18,050,884.15 18,307,380.54 24,100,640.34 16,433,723.05 15,218,780.81 15,726,022.96 14,708,058.31 16,304,923.92 14,765,507.41 1,721,138.72

. Participad i derivadas de ia aplicación de la Ley de Coordinación Fiscal y demás
. fedrales aplicat'01 ¡01 12,581,297.57 17,168,161.26 9,489,835.95 17,244,856.06 17,553,126.42 17,767,066.57 14,755,845.13 13,543,490.66 14,077,879.! 13,150,941.7 14,754,781.41 13,248,424.37 185,335,707.00

4211 ¡01 01 ¡01 Fondo General de Participaciones 8,714,305.88 11,257,662.15 11,618,104.12 11,282,893.64 11,412,698.65 10,801,269.1 10,217,803.91 10,196,303.27 10,017,795.54 8,759,299.14 8,212,084.74 1,864.82 121,790,084.'

4211 '01 01 Fondo de Fomento Municipal 1,906,963.08 2,603,773.18 3,147,680.43 3,150,706.98 3,074,645.39 3,084,654.98 1,400.79 1,7 1,273.51 1,597,5 t.36 1,821,133.73 1,591,420.86 1,966.67 27,312,163.96

4211 Fondo de Fiscalización y Recaudación 1,225,517.17 935,416.23 924,442.95 999,581.55 998,271.78 645,862.73 3,191.25 776,395.26 604,946.28 605,515.02 738,116.84 1.409.98 9,727,667.04

Fondo de Estabilización i , Entidades Federativas (FEIEF)4211 01 lOl 04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 05 > al Impuesto Especial • r Producción y Servicios4211 170,253.08 195,956.48 ,303.58 193,228.39 177,740.43 183,954.16 173,915.71 160,610.40 178,540.80 178,390.42 184,190.01 187,453.50 2,199,536.96

Correspondientes al I4211 178,170.92 212,229.69 197,907.1 187,280.90 182,791.11 152,281.75 134,785.22 134,003.86 1,480.85 133,197.88 133,674.92 1,977,942.04

07 Correspondientes al Impuesto Sobre Tt I de Vehículos4211 102.20 102.20 102.20 !.20 0.00 0.00 0.00 508.00

01 08 !C< I Fondo de Co ción del I4211 32,131.42 27,402.57 27,402.57 25,675.30 25,675.30 25,675.05 26,402.57 28,402.57 34,702.57 36,402.57 36,642.58 39,187.97 365,703.04

01 ,01 09 Las derivadas! ; Coordinación Fiscal 134,947.83 244,i 7.83 246,764.55 246,933.76 240,391.51 235,143.31 231,790.06 232,116.55 239,758.63 1,688.30 235,866.80 243,547.83 2,772,696.96



Municipio:

Sistema de Coordinación Hacendaría det Estado de México con sus Municipios

Manual para la Ptaneación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

'■^5 -■
SAN MATEO ATENGO

! El Impuesto Sobre la I

¡01 !oi aO 1 preste o desempi

I efect enterado a la federación, corresp al salario personal que
> org pub dése4211 94,784,99 1,583,262.36 3,004,993.67 1,040,216.82 1,329,036,95 2,500,309.53 979,321.11 232,197.31 1,194,378.57 1,304,665.44 3,562,536.15 1,274,297.11 18,100,000.01

Articulo 4-A, Fracción II de la Ley de Coordinación Fiscal (Fondo de Compensaciones)4211 ■01 101 11 31,449.00 47,936.57 47,662.í 7,907.67 47,814,31 7,934.57 1,265.98 37,934.57 38,737.20 37,553.55 32,849.5736,600.32 3,646.00

Impuesto Sobre la Renta por la Enajenación de Bienes Inmuebles4211 lOl 92,672.00 59,672.00 59,472.00 59,472.00 59,472.00 3,472.C 41,472.00 40,472.00 37,472.00 34,766.00 23,172.00 23,172,00 590,758.00

. Participaciones derivadas de la aplicación de la tracción II del articulo 219 del Codigo
Financiero del Estado de México y Municipios4211 01 |02 340,154.26 759,362.56 766,405.63 806,028.09 754,254.12 6,333,573.77 1,677,877.92 1,675,290.15 1,648,143.15 1,557,116.52 1,550,142.51 1,517,083.04 19,385,431.72

I Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehiculos Automotores4211 lOl Í02 01 ' 207,550.18 641,447.05 656,083.77 683,533.12 664,429.85 657,499.76 525,3 523,11 1.48 485,144.64 396,140.83 387,568.68 347,115.83 6,175,347.93

01 ¡02 02 , Del Impuesto Sobre Adquisición de Vehículos Automotores Usados4211 7,766.67 35,225.60 35,816.37 34,627.76 27,962.90 27,563.01 26,361.03 26,422.C 39,563.25 38,657.69 39,710.63 32,587.10 412,264.04

Del Impuesto Sobre Loterías, Ritas, Sorteos, Concursos y Juegos Permitidos con Cruce de

01 ¡02 .03 Apuestas4211 50, 48,796.70 45,872.92 58,148.35 34,268.01 26,804.42 31,716.96 30,646.41 1,076.29 27,873.93 27,844.78 42,094.85 452,852.03

Del Impuesto a la Venta Final de Bebidas con Contenido Alcohólico4211 34,129.00 28,632.5733,893.2 ,718.86 27,593.36 28,102.16 29,049.48 29,416.52 29,998.26 t.5129,083.36 29,657.:

01 '02 05 I de Acciones para el Desarrollo (PAD)4211 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I Estatal de Fortalecii cipal (FEfOM)4211 01 102 06 0.00 0.00 0.00 0.00 5,593,604.4 1,065,360.71 1,065,360.71 1,065,360.71 1,065,360.71 1,065,360.71 1,065,360.75 11,985,768.72

4211 ¡07 ICEDIPIEM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 02 08 Recursos del Sistema DIFEM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4211 01 102 09 I Mecánica Teatral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

101 ¡02 10 Remanentes Gasto de Inversión Sectorial (PAD)4211 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 02 11 Remanentes Progra I de Apoyo al Gasto de Inversión i Municipios (FEFOM)4211 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 ;02 |l24211 . Recursos Estatales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I la aplic del Título Sépt del Cód Finan para el Edo de Mé y Mpios, así

4211 01 ¡02 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4212 Aportaciones 11,293,913.32 11,293,913.38 11,293,913.38 12,408,016.38 11,293,913.38 11,293,913.38 11,293,913.38 11,293,913.37 11,293,913.37 11,293,913.37 8,073,710.47 8,073,710.47 130,200,657.65

Aportaciones 11,293,913.32 11,293,913.38 11,293,9 12,408,016.38 11,293,913.38 11,293,913.38 11,293,913.38 11,293,913.37 11,293,913.37 3,913.37 8,073,710.47 8,073,710.. 130,200,657.65

4212 01 01 11,293,913.32 1,293,913.38 11,293,913.38 12,408,016.38 11,293,913.38 11,293,913.38 11,293,913. 11,293,913.37 11,293,913.37 11,293,913.37 8,073,710.47 8,073,710.47 130,200,657.65

fondo de Aportaciones para la Infraestructura '|01 ¡01 I Municipal 3,833,796.53 3,833,796.57 3,833,796.57 3,833,796.57 3,833,796.57 3,833,796.57 3,833,796.57 3,833,796.57 3,833,796.57 3,833,796.57 613,593.67 613,593.67 39,565,153.00

Fondo de Aport para el Fort de los Mpios y i
federal

I del Distrito

4212 |01 7,460,116.79 7,460,116,81 7,460,116.81 7,460,116.81 7,460,116.81 7,460,116.81 7,4 1,116.81 3,116.80 7,460,116.80 7,460,116.80 7,460,116.80 7,460,] ,401.65

4212 ¡01 Remanentes de Ramo 33 (FISM) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 ¡01 044212 i de Ramo 33(FORTAMUN) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

fondo de Aportaciones | I Seguridad Pública. (FASP)01 |01 05 0,00 0.00 1,114,103.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 1,114,103.00

4213 Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

014213 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4213 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

4213 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ide la Colaboración Fiscal4214 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

. Derivados de la Colaboración Fiscal4214 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

. Derivados de la Colaboración Fiscal4214 01 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4214 Multas Federales No fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 02 . de Tránsito Estatal con Municipios4214 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00



Municipio:

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Pianeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024
*•^1

MATEO AlENCD
SAN MATEO ATENGO

4

88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.9 88,329.92 88,329.92 88,329.92 1,059,959.00Fondos Distintos < ! Aportaciones 88,329.88 88,329.9

88,329.92 ).92 88,329.92 1,059,959.0001 Fondos Distintos de Aportacic 88,329.88 5,329.92 ,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92

01 loi4215 , Fondos Distintos de Aportaciones 88,329.88 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 5,329.92 1,959.00

lOl 014215 I Programa Hábitat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4215 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Excedentes Petroleros

0.00 0.00 0.00 0.00lOl 01 03 i Ramo 23 0.00 0.00 0.00

101 ,01 04 ,FORTA5EG 0.00 0.004215 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

4215 01 101 05 ; Recursos Federales 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Í4215 01 i 01 ,06 Otros Recursos Federales 88,329.88 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 88,329.92 1,059,959.00

Recursos del Programa de ahorro y subsidio para la vivienda, "Tu Casa". (FONHAPO)|4215 01 01 07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 i 01 08 Recursos del Prograr I Zonas Prioritarias14215 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 09 Recursos del Progri 3X1 Migrantes.14215 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

,01 01 10 : Recursos del Programa de Empleo Temporal (PET).4215 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡4215 i 01 01 11 Recursos del Programa de Vivienda Rural. 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

01 '01 12 Recursos del Prograr I Opciones Productivas.14215 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Recursos para el Rescate de Espacios Públicos
4215 01 iOl 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Recursos del Fideicomiso Fondo Nacional de Habitaci , Populares01 0.00

4215 01 01 15 Recursos del Progri I CONADE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Recursos para el Progr; I Calidad para el Deporte CONADE
4215 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

iQi 17 Recursos del Progri Cultura Fi 1 CONADE
0.00 0.00 0.00

18 Recursos de CONACULTA

01 19 Recursos Programa de Devolución de Derechos PRODER 0.00 0.00 0.00 0.00

, Recursos para agua Potable, Alcantarillado y ! i Urbanas APAZU
4215 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

; para el Desarrollo de Capacidades del 5ector Rural INCA RURAL / Sist

Integral SINACATRI
4215 01 01 21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I Comisión Nacional para el Desarrollo de I Pueblos Indígenas C DI.4215 01 '01 22 0.00 0.00 0.00

rSl enciones, y Pensiones V 0.00

4221 Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4221 Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.004221 01 01 Transferencias y Asignaciones

4223 Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Subsidios y Subvenciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00Subsidios y Subvenciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.004223 01 01 01 Subsidios y Subvenciones 0,00 0.00

0.00 0.004223 01 01 i02 Subsidios para Gastos de Operi 0.00 0.00 0.00

4225 Pensiones i 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4225 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Pensiones y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00Pensiones y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004225 01 ;( 01 Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00



Municipio:

Sistema de Coordinación Hacendaría dei Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

ac.—Ja

rSAN MATEO ATENGO
SAf4 MATEO ATENCO

Transferencias del Fondo Mexicano . I y ei desarrollo4227 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I Fondo Mexicano del Petróleo | Estabilización y el desarrollo4227 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 Fondo Mexicano del Petróleo | Estabilización y el desarrollo4227 01 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferencias! I Fondo Mexicano del Petróleo { Estabilización y el desarrollo4227 01 01 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4300 I Ingresas y Beneficios 13,955,318.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,955,318.57

Ingresos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Intereses Ganados de Títulos, Valores y (
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

. Ganados de Títulos, Valores y >
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

. Ganados de Valores, Créditos, , y Otros4311 01 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Intereses Ganados de Valores, Créditos,4311 01 101 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4319 Otros Ingresos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 Otros Ingresos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4319 01 01 Otros Ingresos Fii 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4319 01 01 01 , Otros Ingresos Fi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4320 Incremento por Variación de I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incremento por Variación de InvenUríos i ' Mercancías para Venta4321 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incremento por Variación de Inventarios4321 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incremento por Variación de I iMei candas I4321 01 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

to por Variación de Invéntanos de Mercancías para Venta 0.00!0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

.por Variación de Inventarios i Mercancías Terminadas4322 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I Ilación ( . Meicancias Terminadas4322 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incremento por Variación de ideMercanciasTc4322 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Variación de4322 0.00 0.( 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incremento por Variación de I i de Mercancías en Proceso de Ela4323 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Variación i Inventarios de I I Proceso de Elatioracíón4323 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Inventarlos de Meicancias en Proceso de Elaboracióncremento por Variación i01 i 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Variación de Inventarios de Meici I Proceso de Elaboración4323 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incremento por Variación del

para Producción

I de Materias Primas, Materiales y 5uministros

4324 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Inventarlos de Materias Primas, Materiales y Suministros

I Producción4324 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Variación < > de Materias Primas, Materiales y 1

4324 01 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I Materias Primas, Materiales y:Incremento por Variación de Inventarios i

I Producción4324 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Municipio:

Sistema de Coordinación Hacendarla del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024 SAN MATEO ATENGO
SAN MATEO ATENGO

-

Incremento por Variación de Almacén de Materias Primas, Materiales y Suministros

de Cons 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incremento por Variación de Almacén de Matéelas I 1 y Suministros de

,C<
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

cremento por Variación de Almacén de Materi Primas, Materiales y' Mde

4325 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incremento por Variación de Almacén de Materias Primas. Materiales y Suministros de

14325 ¡01 ’( 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

!
I del Exceso de I es por Pérdida o Deterioro4330 0.00 0.00 0.00 0.00

es por Pérdida o Deterioro4331 0.00 0.00 0.00

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u I¡4331 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

ción del Exceso de Estimaci i por Pérdida o Deterioro u Obi
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Disminución i éidida o Deterioro u i¡4331 01 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Disminución i I Exceso de Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Disminución i I Exceso de Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14341 01 1 del Exceso de I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

L'
4341 ■01 01 Disminución del Exceso de Pri 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14341 Disminución del Exceso de Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4350 Ingresos Derivados de 527,032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,032.00

4351 Ingresos Derivados de Financiamientos 527,032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 527,032.00

¡4351 01 Ingresos Derivados de Financiamientos 527,032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 527,032.00

4351 Ingresos Derivados de Financiamientos 527,032.( 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 527,032.(

101 Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos4351 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 otras Instituciones Públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4351 01 01 03 Instituciones Privadas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4351 . Particulares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 05 *‘^^'vos Generados al Cierre del Ejercicio I Pendientes de Pago4351 527,032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 527,032.00

; est el Titulo Octavo irivados de las Operaciones i iCieditoi

; y Mpiüs y (101 01 06 , Código Financiero del Edo de I I leyes Aplicabes4351 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4390 I Ingresos y Beneficios Varios 13,428,286.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,428,286.57

4392 Bonificacior : y Descuentos Obtenidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Bonificaciones y I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4392 01 01 ' Descuentos Obtenidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4392 01 01 01 Bonificaciones y I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4393 Tipo de Cambio a Favor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4393 is por Tipo < 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 Diferencias prx Tipo de Cambio a Favor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Diferí as por Tipo de Cambio a favor en Efectivo y Ec4393 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Diferencias de Cotizaciones a Fa4394 0.00 0.00 0.00

Diferencias de Cotizaciones a Favor ís Negociables4394 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Diferencias de Cotizaciones a favor I Valores Negociables4394 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Municipio:

Sistema de Coordinación Hacendaría del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024
SAN MATEO ATENGO

SAN MAfEO ATENCQ

, Diferencias de Cotizaciones a . Valores Negociables 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004395 ResulUdo por Posición MoneUrla 0.00

0.00 0.00 0.00 0.004395 01 Resultado | Posición Monetaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.004395 lOl 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Resultado | Posición Monetaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.004395 i 01 ;01 01 . Resultado por Posición Monetaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004396 Utilidades por Participación Patrimonial 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.004396 ¡01 utilidades por Participación Pat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.004396 01 01 Utilidades |Participación Patrimonial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00utilidades por Participación Patrimonial

Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública  a I 0.00 0.004397 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Reestructuración de Deuda Publica a favor01 i 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014397 0.00 0.00 0.00 0.00

Diferencias | ! Deuda Pública a favor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004397 01 ¡01 0.00 0.00 0.00

Diferencias por Reestructuración de Deuda Publica  a favor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004397 01 01 -01 0.00

0.00 0.00 13,428,286.574399 Otros Ingresos y Beneficios Varios 13,428,286.57 0.00 0.00 0.00

0.00 13,428,286.574399 . Ingresos y Beneficios ' 13,428,286.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13,428,286.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ,286.5701 01

|4399
h

01 01 01 Aportaciones por Gestoría de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

-

0.00 0.00 0.00¡4399 01 i 01 02 Ingr r Audiencia Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Inversiones en UDI S 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Actualización i

01 !oi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00¡4399 Intereses por Inversiones i UDI'S

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00¡4399 ■ OI |01 05 ¡ Otros Convenios 0.00

. Derivados de Ejercicios > > aplicados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,428,286.574399 -01 lOl 06 13,428,286.57

0.00 0.00 0.004399 01 01 07 Otros Ingresos por Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0001 Otros Ingresos'

V

T
TESORERO

"^i^N'MATnEO
atengo

N/lUÑIZ MIRO LUIS RODOLFO SANTIBAÑEZ CASTILlEZ' EUi lERREZ MARfitíÉZ

SAN •^IATEÓ
ATErJCO

/
PRESfOENCiA

DÍA AÑOMESw /

SECRETAR A

WÜNTAV .ENTO

ración: 21 02 24

\\

SAN
ÁTENCO

' tesorería
\  MUNíClPAt-
\



Municipio:

Sistema de Coordinación Hacendaria deí Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

H;-
SAN MATEO ATENGO ;1 SAH MATEO ATENCO

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

CARÁTULA DE PRESUPUESTO DE EGRESOSPbRM-04d DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

XPROYECTO DEFINITIVO

ENTE PÚBLICO: MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO, MEX. No. 0041

CAPÍTULO CONCEPTO AUTORIZADO 2023 EJERCIDO 2023 PRESUPUESTADO 2024

8210 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 437,730,314.41

159,133,334.10

18,903,310.35

121,673,512.86

476,318,887.42

153,884,145.98

16,609,258.55

112,150,181.88

440,904,573.39

164,232,842.48

23,924,179.97

107,760,650.30

1000 SERVICIOS PERSONALES

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

3000 SERVICIOS GENERALES

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSIÓN PÚBLICA

53,364,040.91

12,324,941.64

69,129,867.48

52,008,625.27

20,509,273.61

120,705,356.71

66,090,806.70

11,818,140.22

66,550,921.72

5000

6000

7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00

8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00

9000 1,307.07 452,045.42 527,032.00

N MATEO
^T%NCO

>RESipeííCIA
g^s6E\[PAL ICIPAL SECRÍTipiO 'UNTAMIENTO

)RA MUÑIZ NEYRA

z
■iérre¿mÁrtínezLie. MAWAl

TES(^R( MUNICH
San

1
\ ^eCRETAPMTRO. LUIS RODOLI O SANTIBÁÑEZ CASTIL

A DEL
’^ENTO /4,

\
^ : \

\

\

l- tesoBEBií'
. monvcipal h

■- -s\
•V

W '
\ DÍA AÑOMES

Fecha de elaboración: 21 02 24



Municipio:

Sistema de Coordinación Hacendaria dei Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024
SAN MATEO ATENGO SuAN MATEO ATENCO

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

[presupuesto de egresos global calendarizadoPbRM-04c |DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

ENTE PÚBLICO: MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO No. 0041

PRESUPUESTADOCUENTA CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

8210 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 32,046,80S.3 81,646,453.11 7,116,719.13 30,711,183.1 38,631,668.95 24,746,023.49 28,605,076.85 37,682,981.53 24,532,594.51 36,557,336.33 27,779,715.05 30,848,015.89 440,904,573.39

1000 SERVICIOS PERSONALES
12,251,153.69 1,651,153.68 16,668,119.78 11,651,153.68 11,651,153.68 11,651,153.68 15,417,554.22 11,651,153.68 11,651,153.68 11,777,653.68 15,472,043.66 22,739,395.37 164,232,842.48

1100 REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 7,694,925.59 7,694,925.5 7,694,925.58 7,694,925.58 7,694,925.58 7,694,925.58 ,925.58 7,694,925.58 7,694,925.58 7,694,925.58 7,694,925.58 7,694,925.58

1110 ^ 638,179.52 638,179.5 538,179.52 638,179.52 638,179.52 638,179.52 638,179.52 638,179.52 638,179.52 638,179.5 638,179.52 638,179.52 7,658,154.:

Dietas111 638,179.52 638,179.52 638,179.52 638,179.52 638,179.52 638,179.52 638,179.52 638,179.52 638,179.52 638,179.52 638,179.5 638,179.52 7,658,154.24

3 Sueldos base al i
7,056,746.07 7,056,746.06 7,056,746.06 7,056,746.1 7,056,746.06 7,056,746.06 7,056,746.06 7,056,746.06 7,056,746.06 7,056,746.06 7,056,746.06 7,056,746.06 84,680,952.73

^ Sueldo I
7,056,746.07 7,056,746.06 7,056,746.06 7,056,746.06 7,056,746.06 7,056,746.06 7,056,746.06 7,056,746.06 7,056,746.06 ,056,746.06 7,056,746.06 7,056,746.06 84,680,952.

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
,351,713.59 6,368,679.69 1,351,713.59 1,351,713.59 1,351,713.59 5,118,114.13 1,351,713.59 1,713.59 ,351,713.59 5,172,603.57 ,244,955.1 1,718,061.13

• años de servicio efectivos prestados
74,515.00 74,515.00 1,515.00 ,515.00 74,515.00 74,515.00 74,515.00 1,515.00 74,515.00 1,515.00 74,515.00 74,515.00

1311 1,515.00 74,515.00 74,515.00 74,515.00 ,515.00 1,515.00 74,515.00 74,515.00 74,515.00 74,515.00 74,515.00 1,515.00 894,180.1

! vacaciones, dominical y gratificación de fin de año
0.00 5,016,966.10 0.00 0.00 0.00 3,766,400.54 0.00 0.00 3,820,889.98 10,893,241.43 23,497,498.05

1321 0.00 0.00 2,596,245.77 0.00 0.00 1,224,644.23 0.00 3,820,889.98 0.00 7,641,779.'

Aguinaldo
2,420,720.33 0.00 2,541,756.31 0.00 0.00 10,893,241 15,855,718.07

:ompensaciones
1,277,198.59 ,198.59 1,277,198.59 1,277,198.59 1,277,198.59 1,277,1 1,277,1 1,277,198.59 1,277,198.59 7,198.59 1,277,198.59 1,277, 15,326,383.08

1,170,587.72 1,170,587.72 1,170,587.7 1,170,587.72 1,170,587.72 1,170,587.72 1,170,587.7 1,170,587.72 1,170,587.72 1,170,587.7 1,170,587.72 1,170,587.72 14,047,052.64

Gratific1345 106,610.87 106,610.87 106,610.87 106,610.87 106,610.87 106,610.87 106,610.87 106,610.87 106,610.87 106,610.87 106,610.87 106,610.87 1,279,3

SEGURIDAD SOCIAL
2,718,045.27 2,118,045.27 2,118,045.27 2,118,045.27 2,118,045.27 2,118,045.27 2,118,045.27 2,118,045.2 2,118,045.27 2,118,045.27 2,118,045.27 2,118,045.27 26,016,543.24

2,118,045.27 2,118,045.27 2,118,045.27 2,118,045.27 2,118,045.27 2,118,045.27 2,118,045.27 2,118,045.2 2,118,045.27 2,118,045.27 2,118,045.27 2,118,045.27 25,416,543.:

1412 838,962.3 838,962.70 838,962.70 838,962.70 838,962.70 838,962.70 838,962.70 838,962.70 838,962.3 838,962.70 838,962.70 1,962.70 10,067,552.40

Aportaciones al fondo del sistema solidario de i
622,510.36 622,510.36 622,510.36 622,510.36 622,510.36 622,510.; 622,510.36 622,510.36 622,510.36 622,510.36 622,510.36 622,510.36 7,470,124.32

Aportaciones del sistema de i italización individual
155,208.10 155,208.10 155,208.10 5,208.10 155,208.10 155,208.10 155,208.10 155,208.10 155,208.10 155,208.10 155,208.10

Aportaciones i

ISSEMYM

ción del

73,409.20 73,409.20 73,409.3 73,409.20 73,409.20 73,409.20 73,409.20 73,409.20 73,409.20 73,409.2 73,409.2 73,409.20 1,910..

5 Aportaciones 1 riesgo de trabajo 427,954.91 427,954.91 427,954.' 427,954.5 427,954.91 427,954.91 427,954.91 427,954.91 427,í 1.91 427,954.91 427,954.' 427,954.91 5,135,458.!

600,000.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 600,000.00

Seguros y fianzas
600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

JJQO OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 486,469.24 486,469.24 486,469.24 486,469.24 486,469.24 486,469.24 486,469.24 612,969.22 486,469.24 6,159,131.]

1520 395,402.58 395,402.5 1,402.58 395,402.58 395,402.58 395,402.5 395,402.5 395,402.58 395,402.58 395,402.58 395,402.58 395,402.5 1,744,830.96

Liquidaciones por indemnizaciones. ’ sueldos y salarios i1522 395,402.58 395,402.5 395,402.58 395,402.58 395,402.58 395,402.; 395,402.58 395,402.58 395,402.58 395,402.58 395,402.58 395,402.58 4,744,830.96

Prestaciones i itractuales 37,066.66 37,066.66 37,066.66 ,066.66 37,066.66 37,066.66 37,066.66 37,066.66 37,066.66 147,066.66 ',066.66 220,066.92 737,800.18

I hijos ( Realizados1541 14,150.00 14,150.00 14,150.1 14,150.00 14,150.00 14,150.00 »,150.00 14,150.00 14,150.00 »,150.00 »,150.00 14,150.00 169,800.00

1542 0.00 0.00 0.00 0.00 183,000.26 183,000.26

( Dia del maestro y del servidor publico
0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 110,000.00

5 Otros gastos derivados de convenio
22,916.66 22,916.66 22,916.66 22,916.66 22,916.66 22,916.66 22,916.66 22,916.66 22,916.66 22,916.66 22,916.66 22,916.66 274,999.92

ciales y económicas1590 54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 70,500.00 54,000.00 66,000.00 676,500.00

Viáticos
0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 16,500.00

54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 66,000.00 660,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS
8211 2000 1,709,543.00 2,546,035.63 4,294,517.00 2,744,636.00 1,776,966.67 1,555,700.00 1,628, loaoo 2,281,599.67 2,170,683.00 1,451,733.00 1,0U,333.I 751,333.00 23,924,179.97

MATERIALE5 DE ADMII

ARTICULOS OFICIALES

:iON, EMISION I ; DOCUMENTOS Y

86,000.00 186,000.00 86,166.67 80,000.00 84,500.00 1,166.67 194,000.1 80,000.00 80,000.00 80,000.00 2,421,000.00

riales, útiles y equipos i
0.00 600,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 1,220,000.00

Materiales y
0.00 600 000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00



Municipio:

Sistema de Coordinación Hacendaria dei Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024
íE

fíSAN MATEO ATENGO SAN MATEO ATENGO;

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 20,000.00

Material estadístico y geográfico
2130 1.00 6,500.00 0.00 0.00 2,500.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

Material estadístico y geográfico
6,500.00 0.00 2,500.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 »,000.00

Materiales útiles y equipos i I informacióntecnologías i

2140 2,000.00 12,166.66 87,500.00 1.00 .67 ,166.67 89,000.00 0.00 i,000.00

Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes

informáticos2141 2,000.00 12,166.66 87,500.00 4,166.67 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00 0.00 205,000.00

2160 Material de limpieza 84,000.00 80,000.00 82,000.00 80,000.00 82,000.00 82,000.00 80,000.00 90,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000 00 980,000.00

Material y enseres (
1,000.00 80,000.00 80,000.00 82,000.00 1,000.00 82,000.00 90,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 980,000.00

2igQ Materiales para el registro e identificación de I
0,00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.1

ALIMENTOS Y UTENSILIOS2200 173,802.00 163,300.00 196,900.00 255,833.00 140,000.00 171,000.00 164,333.00 206,833.00 174,333.00 184,333.00 54,833.00 2,005,500.00

Productos alimenticios2210 123,802.00 13,300.00 134,400.00 205,833.00 70,000.00 121,000.00 114,333.00 144,333.00 »,333.00 124,333.00 44,833.00 1,400,500.00

Productos alimenticios |
123,802.00 113,300.00 134,400.00 205,833.00 70,000.00 80,000.1 121,000.00 114,333.00 4,333.00 »,333.00 *,333.00 44,833.00 1,400,500.00

Productos alimenticios para animales
50,000.00 50,000.00 60,000.00 50,000.00 50,000.00 60,000.00 50,000.00 50,000.00 60,000.00 50,000.00 60,000.00 10,000.00 600,000.00

1 y enseres para animales2221 10,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00 1,000.00 20,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 150,000.00

Productos alimenticios |
2222 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 10,000.00 450,000.00

2230 Utensilios para el servicio de alimentación 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 5,000.00

i para el servicio de alimentación
2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 5,000.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y

2^ COMERCIALIZACION 30,000.00 39,999.97 76,000.00 40,000.00 40,000.00 60,000.00 40,000.1 40,000.00 30,000.00 50,000.00 510,999.97

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos (

2350 | 30,000.1 39,999.97 70,000.00 40,000.00 40,000.00 60,000.00 40,000.00 60,000.00 30,000.00 50,000.00 0.00 499,999.97

Productos quin

materia prima

farmacéuticos y i I laboratorio adquiridos como

30,000.00 70,000.00 40,000.00 40,000.00 60,000.00 40,000.00 40,000.00 30,000.00 50,000.00 499,999.9

Productos metálicos y a I

I materia prima

, metálicc' minerales

0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 11,000.00

Productos I I metálicos adquiridos

I materia prima2361 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 11,000.1

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION2400 965,000.00 747,000.1 587,000.00 1,000.00 617,000.00 407,000.00 420,000.00 342,000.00 563,000.00 307,000.00 7,000.00 0.00 5,449,000.00

I metálicoslinerales i 5,000.00 20,000.00 10,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

2411 5,000.00 20,000.00 10,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 50,000.00

Cemento y productos de concreto
2420 10,000.00 20,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

Cemento y productos de t
2421 10,000.00 20,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

Cal,
5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 10,000.00

Cal, ' productos de ’
0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 10,000.00

Material eléctrico y electrónico2460 300,000.00 375,000.00 200,000.00 125,000.00 300,000.00 100,000.00 25,000.00 25,000.00 200,000.00 0.00 1,650,000.00

Material eléctrico y electrónico
300,000.00 375,000.00 200,000.00 125,000.00 100,000.00 25,000.00 25,000.00 200,000.00 0.00 1,650,000.00

Materiales i
350,000.00 15,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 395,000.00

Material de señalización
2482 350,000.00 15,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 395,000.00

I materiales y artículos i I y reparación2490 300,000.00 317,000.00 352,000.00 362,000.00 307,000.00 307,000.00 370,000.00 307,000.00 358,000.00 307,000.00 7,000.00 0.00 3,294,000.00

I construcción2491 300,000.00 300,000.00 345,000.00 345,000.00 300 000.00 300,000.00 360,000.00 350,000.00 300,000.00 3,200,000.00

Estructuras y manufacturas | r construcción2492 0.00 17,000.00 7,000.00 17,000.00 7,000.00 7,000.00 10,000.00 7,000.00 8,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 94,000.00

2500 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
136,000.00 105,000.00 61,000.00 61,000.00 75,000.00 65,000.00 65,000.00 100,000.00 84,000.00 45,000.00 0.00 822,000.00

Fertilizantes, pesticidas y i . agroquímicc2520 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 15,000.00 34,000.00 92,000.00

Plaguicidas, abonos y fertilizantes
0.00 35,000.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 15,000.00 34,000.00 0.00 92,000.00

Medicinas y productos farmacéuticos
2530 25,000.00 50,000.00 35,000.00 20,000.00 10,000.00 20,000.00 14,000.00 14,000.00 19,000.00 19,000.00 14,000.00 0.00 240,000.00

> y productos farmacéuticos2531 25,000.00 50,000.00 35,000.00 20,000.00 10,000.00 20,000.00 14,000.00 14,000.00 19,000.00 19,000.00 14,000.00 240,000.00

51,000.00 66,000.00 41,000.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 66,000.00 31,000.00 490,000.00



Municipio:
g - aSistema de Coordinación Hacendaria dei Estado de México con sus Municipios

Manual para ta Pianeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024
SAN MATEO ATENGO SAN MATEO ATENCO

i-K!

Materiales, y suministros médicos
51,000.00 i,000.00 41,000.00 51,000.00 51,000.00 51,000.1 51,000.00 66,000.00 31,000.00 31,000.00 490,000.1

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 421,741.00 1,550.1 676,700.00 767,800.00 773,700.00 777,600.00 762,100.00 756,850.00 756,400.00 642,000.00 5,500.00 8,241,1

es, lubricantes y aditivos
2610 421,741. 625,059.C 676,700.00 767,800.00 773,700.00 777,600.00 762,100.00 756,850.00 756,400.i 642,000.00 616,500.00 8,241,000.00

^ Combustibles, lubricantes y aditivos 421,741.00 625,059.00 664,550.1 676,700.00 767,800.00 773,700.00 777,600.00 762,100.00 756,850.00 756,400.00 616,500.00 8,241,000.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS

DEPORTIVOS 18,010.00 ,267,663.00 1,134,103.00 0.00 0.00 50,000.00 60,500.00 112,500.00 20,000.00 2,662,776.00

Vestuario y uniformes
18,010.00 908,000.00 1,114,103.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 112,500.00 0.00 0.00 2,163,113.00

Vestuario y i
0.00 18,010.00 908,000.00 1,114,103.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 12,500.00 1.00 0.00 2,163,113.00

Prendas de seguridad y protección persc2720 0.00 359,663.00 20,000.00 50,000.00 50,000.00 20,000,1 0.00 499,663.00

Prendas ( ■ seguridad y protección personal
2721 359,663.00 20,000.00 0.00 1.00 50,000.00 50,000 00 20,000.00 499,663.00

2800 materiales Y SUMINISTROS I L SEGURIDAD
0.00 0.00 938,904.00 0.00 70,000.00 0.00 140,000.00 1,148,S 4.00

Materiales de Seguridad Pública.2820 0.00 70,000.00 0.00 70,000.00

I de Seguridad Pública.
0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00

Prendas de protección para la seguridad publica y nacional
2830 1,904.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1.00 1,078,904.00

Prendas (! protección
0.00 0.00 938,904.1 0.00 140,000.1 1.00 1,078,904.00

2,00 herramientas, refacciones y accesorios menores 8,000.00 122,500.00 !,500.00 1,000.00 15,000.00 20,000.00 157,500.00 32,500.1 5,000.00 1.00 663,000.00

Herramientas menores 8,000.00 52,500.00 152,500.00 10,000.00 5,000.00 20,000.00 37,500.00 32,500.1 1.00 323,000.00

' herramientas2911 52,500.00 152,500.00 10,000.00 5,000.00 20,000.00 5,000.00 7,500.00 32,500.1 0.00 323,000.1

Refacciones y i . menores de equipo de cómputo ’

la información
0.00 0.00 120,000.00 15,000.00 0.00 0.00 000 135,000.1

Refacciones y accesorios | 1 equipo I ‘ computo2941 0.00 120,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00

J Refacciones y accesorios menores para equipo i
0.00 50,000.00 1,000.00 0.00 10,000.00 5,000.00 0.00 75,000.00

2961 Refacciones y, I equipo I 50,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 5,000.00 75,000.00

defensa y seguridad2970 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 40,000.00

2971 20,000.00 1.00 0.00 0.00 20,000.00 1.00 0.00 40,000.00

I y otros equipos2980 1.00 0.00 90,000.00 0.00 90,000.00

Refacciones y accesorios menores de i I y otros equipos
1.00 0.00 1.00 90,000.00 1.00 90,000.00

SERVICIOS GENERALES821 3000 11,148,366.68 19,832,S2S.66 12,259,515.S2 8,794,420.98 6,942,873.55 7,553,649.99 7,217,2 7,190,066.65 7,205,050.00 6,799,166.66 7,281,563.29 5,536,249.33 107,760,650.30

SERVICIOS BASICOS3100 788,902.24 2,334,167.28 4,166.66 ,166.66 ,314,166.1 1,314,166.67 1,314,166.67 4,166.67 1,304,1 2,277,863.31 175,000.1 16,069,266.17

Energia eléctrica 713,902.24 2,239,167.28 1,239,166.66 1,239,166.66 1,239,166.67 1,239,1 1,239,166.67 1,239,166.67 1,229,166.67 1,229,166.67 2,202,863.31 100,000.00

! energia eléctricaServicio i 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 1,200,000.00

I energía eléctrica | I publico 613,902.24 2,139,: f.28 1,139,166.66 1,139,166.66 1,139,166.67 1,139,166.67 1,139,166.67 1,139,1 1,129,166.67 1,129,166.67 2,102,863.31 13,949,266.17

Servicios i

información

y procesamiento de

75,000.00 95,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 920,000.00

3171 75,000.00 95,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 920,000.00

SERVICIOS DE
3200 6,258,000.00 5,758,000.00 5,658,000.00 5,658,000.00 3,158,000.00 3,158,000.00 3,158,000.00 3,158,000.00 3,158,000.00 3,158,000.00 3,158,000.00 3,158,000.00 48,596,000.00

rrendamiento de edificios 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 2,400,000.1

Arrendamiento de edificios y locales
3221 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 2,400,000.00

riendamiento de equipo de transporte
3250 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 696,000.00

Arrendamiento de vehículos
58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 696,0001

. y herramientas 6,000,000.00 5,500,000.00 5,400,000.00 5,400,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 3,500,000.00

I maquinaria y equipo
6,000,000.00 5,500,000.00 5,400,000.00 5,400,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 45,500,000.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS

SERVICIOS 328,316.: 5,553,257.72 2,078,535.66 756,315.66 971,316.66 433,816.66 907,066.66 787,3 385,066.66 156,316.66 156,316.66 13,445,3

Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados
3310 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1,127,224.37

Asesorías asociadas a i
0.00 827,224.37 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.127,2



Municipio:
g-.-—ta

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Pianeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024
SAN MATEO ATENGO SAN MATEO ATENCO

Servicios de diseño, arquitectura, ingenieria y actividades relacionadas3320 0.00 5,000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 5,000.1

3321 Servicios estadísticos y geográficos 5,000.1 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 5,000.1

! consultoría administrativa, procesos, técnica y i

3330 70,333.37 3,317,333.33 90,333.33 70,333.33 70,333. 70,3 70,333.33 70,333.33 70,333.33 1,333.33 70,333.33 4,111,000.00

1,333,37 3,317,333.33 90,333.33 70,333.33 70,333.33 70,333.33 70,333.33 70,333.33 70,333.33 70,333.33 70,333.33 70,333.33

3340 70,000.00 1,027,719.00 121,673.56 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00 0.00 1,434,392.56

3341 0.00 70,000.00 1,027,719.00 121,673.56 215,000.00 1,434,392!

tivo, traducción, fotocopiado eServicios de apoyo administ

3360 impresión 224,650.00 1,078,900.00 ,150.00 252,650.00 306,400.00 67,650.00 57,650.00 373,400.00 68,650.00 251,400.00 52,650.00 52,650.00 2,883,800.1

apoyo administrativo y fotocopiado
3361 52,650.00 72,650.00 60,650.1 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 62,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00

I prestación i

públicos, identificación, formatos administrativos y fiscales, formas

3362 ,250.00 6,000.00 200,000.00 246,250.00 10,000.00 5,000.00 146,250.00 6,000.00 176,250.00 0.00 0.00 1,155,000.00

Impresiones de documentos oficíales3363 172,000.00 647,000.00 30,500.00 7,500.00 5,000.00 174,500.00 22,500.00 0.00 1,059,000.00

les, científicos y técnicos integrales
3390 33,333.37 254,800.02 863,333.33 433,332.33 133,333.3 833,333.33 305,833.33 463,333.33 433,333.33 63,333.33 33,333.33 33,333.33 3,883,965.69

jfesionales
3391 33,333.37 254,800.02 863,333.33 433,332.33 133,333.33 833,333.33 305,833.33 463,333.33 433,333.33 63,333.33 33,333.33 33,333.33 3,883,965.69

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
3400 457,033.37 1,827,1 ,133.33 77,033.33 .133.3 M33.33 77,033.33 ,133.33 77,133.33 77,033.33 7,133.33 76,933.33 3,055,000.00

Servicios financieros y bancarios
3410 45,833.; 45,833.33 45,833.33 45,833.33 45,833.33 45,833.33 45,833.33 45,833.33 45,833.33 45,833.3 45,833.33 45,833.33 550,000.1

Servicios bancarios y financieros
34i: 45,833.37 '15,833.3 45,833.33 45,833.33 45,833.3 45,833.33 45,833.33 45,833.33 45,833.33 45,833.33 45,833.33 45,833.33 550,000.00

Servicios de recaudación, traslado y custodia i130 40,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 370,000.00

3431 40,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 1,000.00

Seguros de i 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00

responsabilidad patrimonial y fia 370,000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00

3450 1,750,000.00 0.00 0.00 0.00 ,750,000.00

Seguros y fia
3451 0.00 1,750,000.00 1.00 0.00 1,000.00

Fletes y maniobras 1,200.00 1,300.00 1,300.00 1,200.00 1,300.00 1,300.00 1,200.00 1,300.00 1,300.00 1,200.00 1,300.00 1,100.00 15,000.00

I y maniobras 1,200.00 1,300.00 ,300.00 ,300.00 1,300.00 1,200.00 1,300.00 1,300.00 1,200.00 1,300.00 1,100.00 15,000.00

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTEf

101,781.00 811,884.00 1,427,235.00 454,572.00 929,500.00 525,700.00 438,352.00 598,450.00 470,100.00 510,400.00 410,000.00 260,500.00 1,938,474.1

Conservación ' ■de inmuebles 0.00 400,000.00 840,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,540,000.00

ebles 400,000.00 840,000.00 300,000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1,540,000.1

I y mantenimiento i

:íonal y recreativ

mobiliario y equipo i
administración, i 20,000.00 1,000.00 0.00 0.00 20,000.00 1.00 20,000.00 0.00 0.00 80,000.00

Reparaci I mobiliario y equipo de

3521 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 80,000.00

Instalación, reparación y mantenimiento .

3530 fenología de la información

: equipo de cómputo y

0.00 95,000.00 1.00 0.00 95,000.00 0.00 95,000.00 95,000.00 380,000.1

Reparación, instalación y mantenimiento de bienes informáticos,
rofilmación y tecnologías de la información3531 72,500.00 72,500.00 72,500.00 72,500.00 0.00 0.00 290,000.00

Reparación y i I equipo y I

0.00 22,500.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 90,000.1

3550 Reparación y I I de equipo de transporte 88,786.00 220,834.00 390,930.00 ,572.00 336,500.00 333,300.00 280,352.00 335,700.00 326,100.00 285,400.00 279,000.00 220,500.00 3,408,974.00

Reparación y
lacustres3551 88,786.00 220,834.00 390,930.00 311,572.00 336,500.00 333,300.00 280,352.00 335,700.00 326,100.00 285,400.00 279,000.00 220,500.00 3,408,974.00

Instalación, reparación y mantenimiento i
y herramienta

, otros equipos

3570 76,050.00 196,305.00 178,000.112,995.00 143,000.1 192,400.00 158,000.00 7,750.00 1,000.00 110,000.00 131,000.00 40,000.00 1,500.00

Reparación, instalación y mantenimiento de i

industrial y diverso3571 12,995.00 76,050.00 196,305.00 143,000.00 178,000.00 192,400.00 158,000.00 147,750.00 144,000.1 110,000.00 131,000.00 40,000.00 1,529,500.00

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 233,333.33 298,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.34 233,333.34 233,333.34 233,333.34 2,865,000.00

Difusión por radio, televisión y otros medios < I mensajes sobre

233,333.33 298,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333. 233,333.34 233,333.34233,333.33 233,333.33 233,333.34 2,865,000.00

i de publicidad y propaganda 233,333.33 298,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.34 233,333.34 233,333.34 233,333.34 2,865,000.00



Municipio:

Sistema de Coordinación Hacendaría dei Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024
SAN MATEO ATENGO SAN MATEO ATENCO

SERVICIOS OFICIAIES
2, i,000.00 2,945,750.00 764,611 54 775,000.00 599,916.66 875,000 00 599,916.65 529,166.00 11,268,527.51

2,375,000.00 2,945,750 00 1.00 0.00 975,000.00 775,000.1 1,916.66 875,000.00 829,1 599,916.65 529,166.00 1,268,527.51

i oficiales y de orden;
3821 2,375,000.00 2,875,000.00 693,861. 975,000.00 775,000.00 529,166.66 875,000.00 829,166.66 3,166.00 10,985,527.51

Espectáculos cívicos y culturales 0.00 70,750.00 70,750.00 70,750.00 1.00 70,750.00 283,000.00

OTROS SERVICIOS GENERALES i.OOO.OO 304,000.00 706,500.00 301,000.00 299,000.00 299,000.1 7,500.00 302,000.00 300,000.00 302,000.00 369,000.00 947,000.00 5,523,000.00

3920 Impuestos y 1 3,000.00 5,000.00 37,000.00 2,000.00 1.00 3,000.00 5,000.00 3,000.00 3,000.1 37,000.00 0.00 100,000.00

3922 impuestos y derechos 5,000.00 37,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 3,000.00 5,000.00 3,000.00 3,000.00 37,000.00 100,000.00

Impuesto sobre nóminas y

laboral

I relación■ deriven de

3980 1,000.00 200,000.00 400,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 515,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 235,000.00 3,900,000.00

500,000.00 400,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 515,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 235,000.00 3,900,000.00

i servicios generales
103,000.00 1,000.00 269,500.00 99,000.00 97,000.00 269,500.00 97,000.00 97,000.00 99,000.00 97,000.00 97,000.00 ,523,000.00

3992 103,000.00 99,000.00 97,000.00 99,000.00 97,000.00 97,000.00 97,000.00 97,000.00 99,000.00 97,000.00 97,000.00 1,178,000.00

3993 Estudios y análisis clínicos 0,00 172,500.00 0.00 0.00 0.00 172,500.00 0.00 0.00 0.00 345,000.1

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS8212 20,359,007.74 6,778,246.72 3,520,972.53 4,372,944.61 3,985,519.62 3,672,431.09 3,505,707.83 3,641,052.55 4,012,775.10 1,821,036.19

4JQQ SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
6,238,209.99 8,539,007.; 6,378,246.72 3,150,972.53 3,822,944.61 3,285,519.82 3,332,900.53 3,302,431.09 3,105,707.83 3,321,052.55 3,762,775.1 1,571,038.19 49,810,806.70

4380 Subsidios a entidades federativas y municipios 2,713,050.53 5,105,647.60 3,093,850.02 2,239,264.01 2,903,942.01 2,429,172.01 2,239,264.01 2,239,264.01 2,239,264.01 2,144,310.01 2,664,310.01 488,661.7 30,500,000.00

j Subsidios y apoyos
2,713,050.53 5,105,647.60 3,093,850.02 2,239,2 2,903,942.01 2,429,1 2,239,264.01 2,239,264.01 2,239,264.01 2,144,310.01 2,664,310.01 488,661.77 30,500,000.00

^ subsidios4390 E 3,525,159.46 3,433,360.14 3,284,396.70 911,708.52 919,002.60 856,347.81 1,093,636.52 1,063,167.08 866,443.82 1,176,742.54 1,082,376.42 9,310,806.70

Subsidios por carga fiscal4391 2,500,000.00 1,500,000.00 2,000,000.00 200,000.00 280,000.00 200,000.00 200,000.00 430,806.70 200,000.00 500,000.00 1,000.00 200,000.00 9,410,806.70

, Otros subsidios
1,025,159.46 933,360.1 1,284,396.70 711,708.52 639,002.60 656,347.81 893,636.52 632,360.38 666,443.82 676,742.54 898,465.1 882,376.42 9,900,000.00

AYUDAS SOCIALES
150,000.00 11,820,000.00 400,000.00 370,000.00 1,000.00 700,000.00 700,000.00 370,000.00 400,000.1 320,000.00 250,000.00 1,000.00 16,280,000.00

j Ayudas sociales a personas
100,000.00 8,670,000.00 350,000.00 320,000.00 150,000.00 150,000.00 320,000.00 350,000.1 270,000.00 200,000.00 200,000.00 11,080,000.00

^ Cooperaciones y ayudas
100,000.00 5,000,000.00 250,000.00 250,000.00 150,000.00 150,000.00 250,000.1 250,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 7,000,000.00

3,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,600,000.00

13 extraordinaria

tividades culturales, deportivas y de ayuda

70,000.00 100,000.00 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00 100,000.00 70,000.00 0.00 480,000.00

Becas y otras ayudas para programas i
1.00 3,100,000.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00

0.00 3,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00

Ayudas sociales a instituciones sin fines i)50 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.1 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 600,000.00

Instituciones de beneficencia4451 50,000.00 50,000.00 1,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 600,000.00

Ayudas| r desastres naturales y otros í
0.00 0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00

Mercancías y alimentos para su distribución a la población i

4482 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 1.00 1,500,000.00

ENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLESg21S 5000 «,370,000.00 2,116,320.11 i,ooo,ooaoo 309,32ail 0.00 aoo 11,«1«,140.22

MOBILIARIO Y EQUIPO DE , 22,500.00 220,000.00 916,320. 309,320.11 0.00 0.00 1,468,140.22

Muebles de oficina y estantería
5110 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00

Muebles y enseres
511 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00

Equipo de computo y de tecnologías I la información5150 22,500.00 220,000.00 636,320.1 0.00 0.00 309,320.11 0.00 0.00 0.00 1,188,140.2

Bienes informáticos
22,500.00 220,000.00 636,320.11 9,320.11 0.00 0.00 1,188,140.22

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
0.00 8,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 8,150,000.00

5230 Cámaras fotográficas y de vio 8,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,150,000.00

Equipo de I y grabación5231 0.00 8,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,150,000.00

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00

Vehículos y equipo terrestre
0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00

Vehículos y equipo < I transporte terrestre5411 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00

Equipos de generación eléctrica, ■ . y accesorios eléctricos
0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00



Municipio:
c:=.-rx

l'éi-'íl
Sistema de Coordinación Hacendaria dei Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024
SAN MATEO ATENGO ^  SAN MATEO ATENCO

Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos
0.00 0.00 0.00 1,000,000.001,000,ooo.c

INVERSION PUBLICA
lí,887,730.é0 5,000,000.00 3,000,000.00 13,887,730.44 12,887,730.44 0.00 66,550,921.7212,887,730.44

: DOMINIO PUBLICO
0.00 18,887,730.40 5,000,000.00 3,000,000.00 0.00 66,550,921.7213,887,7 12,887,730.44 12,887,730.44

Edificación i i habitacional
18,887,730.40 5,000,000.00 3,000,000.00 13,887,730.44 12,887,730.44 66,550,921.112,887,730.44

18,887,730.40 5,000,000.00 3,000,000.00 13,887,730.44 0.00 0.00 12,887,730.44 0.00 12,887,730.44 0.00 0.00 66,550,921.72

DEUDA PÚBLICA
*214 527,032.00 527,032.000.00 aoo

ADEUDOS I ! EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)
527,032.00 0.00 527,032.000.00 0.00

9910 ADEFAS 527,032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 527,032.00

Por el ejercicio i
527,032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 527,032.00

TEO
m-O

f/ V'.

CIA 7
i

/J 'sí

tSDRFPRESIDENTA iSÍRpia
kV

MTRO. LUIS RODOLFO SANTIBAÑEZ CASTILMI JIZ NEYRA C. ANTONI IIÂ utie-weewsíkiK

\ 1

AÑODÍA MES

Fecha de elaboraciór 21 02 24

4

A



Sistema de Coordinación Hacendaría del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Ptaneaclón, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024Q)
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

|pbRM-06 I PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

ENTE PÚBLICO: MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO CALENDARIZACIÓN DE ADQUISICIONESNo. 0041

AGOSTO NOVIEMBRE
AUTORIZADO

t211 SERVICIOS GENERALES 01 01 110101 aoo aoo

ÚTROS SERVICIOS GENERALES 01 02 02 110101 6,000.006,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

110101 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 02 04 01 01 02 110101 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

>211 MATERIALES Y SUMINISTROS

MATÉftiAiKMAN^ÍÑiSTfiÁC'

OFICIALES

01 01 M  m 110101 32,0004»

21u,. 110101 32,000.00 14,000.00 3,000.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 1,000.00 0.00

2140 f equipos menores de i jiügias de I 110101 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00

Materiales y útiles I informáticos 01 01 01 01 01 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.001 equipos V I 0.00 0.00

01 03 01I limpieza 110101 30,000.00 14,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 10,000.00 0.00

2161 Material y i 110101 30,000.00 14,000.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 10,000.00 0.00

8211 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 01 03 01 01 110101 5,000.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

Utensilios para el servicio i 01 03 01 5,000.00 0.00 0.00 2,500.00110101 0.00 0.00 2,500.00 0.00

Utensilios para el: 110101 5,000.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00

.-OMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y , 01 03 01 01 0 01 110101 384,000.00 25,000.00 30,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 32,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00

2610 Combustibles, lubricantes y aditivos 110101 384,000.00 25,000.00 30,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 32,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00

, lubricantes y aditivc 01 03 01 01 01 110101 384,000.00 25,000.00 30,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 32,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00

>211 SERVICIOS GENERALES 01 SOiOOftOO Sftooaoo

3SÚC SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFicCS, TE.I ICOS ¥ OTROS SERVICIOS 01 03 110101 10,000.00 4,000.00 6,000.00 1.00 0.00

3360 Servicios i ; apoyo administrativo, tiadu ■. Ljtocopiado e impresión 110101 10,000.00 4,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Impresiones i 01 01 01 110101 10,000.00 4,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8211 35... SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 110101 315,000.00 1,400.00 48,600.00 30,000.00 30,000.00 50,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 5,000.00

01 03 01 01 01 01 110101 315,000.00 1,400.00 48,600.00 30,000.00 30,000.00 50,000.00I de equipo de transporte 30,000.1 30,000.00 30,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 5,000.00

01 01 01 01 01 110101 315,000.00 1,400.00 48,600.00, aéreos y lacustres 30,000.00 30,000.00 50,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 5,000.00

8211 390U OTROS SERVICIOS GENERALES 110101 240,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.1 20,000.00 20,000.00

03 01 01 01 110101 240,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.1 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00

01 03 01 01 01 01 110101 240,000.00 20,000.00 20,000.00menores 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.1 1,000.00 20,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS 01 M 01 02 110101 21,n0M ts,$ao.oo K.no.w ts,ioaoo is,>oaoo
yigNT¿¿VAftTi¿UL¿5

821- OFICIALES 01 01 02 110101 14,000.00 1,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00

Materiales 110101 14,000.00 1,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

01 03 02 01i para el procesan .n.:. juipos y bienes informáticos 110101 14,000.00 1,000.00 6,000.00 0.00 0.00 7,000.1 1.00 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y , 110101 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 1,800.00 15,800.00 15,800.00 1,800.00

combustibles, lubricantes y aditivos 01 02 01 110101 189,600.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.1

01 03 01 01 02 01 110101 189,600.00 15,800.00 15,800.1 15,800.00 15,800.00■ Y aditivos 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.1

>211 SERVICIOS GENERALES W  <B 01 01 110101 4u.aoo.oo 2t.000.00 19,000.00 39,000.00 29,000.00 29.000.00 29.000.00

8211 SERVICIOS I ;  INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 02 110101 82,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 7,000.1 5,000.00 0.00

Reparación y mantenimiento r 01 03 01 01 02 01 110101 82,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 ',000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

Reparación y mantenimiento ( 110101 82,000.00 60,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 7,000.00 5,000.00 0.00

..TROS SERVICIOS GENERALES 01 02 01 110101 336,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00

Otros servicios generales 01 03 01 01 02 01 110101 336,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00

3992 01 03 01 28,000.00 28,000.00110101 336,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.1 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

MAtfftlALK K ÁBMlNI^TftACIÓN. ¿M.SIOf
03 m M  01 3^000-00 OOO

bo¿uMgNT«VCTTC0t5
8211 01 110101 2,000.00 0.00 2,000.1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2140 Materiales útiles y equipos I información y i 110101 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 03 01 01 110101 2,000.00 0.00 0.00; para el procesamiento en eq 2,000.1 0.00 0.00 0.00 0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 03 01 01 01 110101 aoo

8211 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISI «A. O' 01 130,000.00110101 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Muebles de i 01 03 03 01 01 01 110101 130,000.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

511 01 01 110101 130,000.00 130,000.00Muebles y enseres 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3000 SERVICIOS GENERALES 01 (a 01 01 01 110101 aoo

SERVICIOS PROFESIONALES, Cl .Y OTROS SERVICIOS 01 03 04 01 01 01 110101 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 01 01 8,000.00 8,000.00 0.00cc.ci., lutocopiado e impresión 110101 0.00 0.00 000 0.00

3363 8,000.00I Impresiones de documentos 110101 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS 01 (B 01 01 110101 it,7oaoo i.5oaoo w 1.50000

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y AL! 11V, 16,700.00 1,500.00 1,500.00110101 800.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 ,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

Combustibles, lubricantes y aditivos 01 01 02 110101 1,700.00 800.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

01 03 04 01 01 02 110101 16,700.00 800.00 900.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1-500.1 1,500.00 1,500.00 ,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

>211 3000 SERVICIOS GENERALES 42,OaOO ^soaoo01 01 110101 71,000.00 470.00 5,ooaoo 2,000.00 tOOOJO



Municipios

Manual para la Ptanaación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

Sistema de Coordinación Hacendar Estado de México con

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

|pbRM-06 I PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CALENDARIZACIÓN DE ADQUISICIONESENTE PÚBLICO; MUNICIPIO DE MATEO ATENCO No. 0041

PRESUI>U€STO

AUTORIZADO
; CUtNTA NOMBRE DE LA CUENTA AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE DICIEMBRE

8211 3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 110101 6,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00

> administrativo. T, fotocopiado e impresión 03 01 02 110101 6,000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

Impresiones de documentos oficiales i

identificación, formatos administrativc

Id la prestación de ¡ vicios públicos.

3362 valoradas 01 02 110101 6,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

8211 3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 110101 65,000.00 470.00 3,900.00 42,130.00 2,500.00 1,000.00 5,000.00 2,000.00 2,000.00 5,000.00 1,000.00 0.00 0.00

Conservación y i 01 03 04 01 01 02 110101 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

3511 Reparación y mantenimiento de inmuebles 110101 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tuipo. 01 03 04 01 02 110101 25,000.00 470.00 3,900.00 2,130.00 2,500.00 1,000.00 5,000.00 2,000.00 2,000.00 5,000.00 1,000.00

Reparación y mantenimiento de vehículos I , aéreos y lacustres 01 03 04 01 01 110101 25,000.00 470.00 3,900.00 2,130.00 2,500.00 1,000.00 5,000.00 2,000.00 2,000.00 5,000.00 1,000.00 0.00

nu MATERIALES Y SUMINISTROS

MATtftiAiíS N A&MlKiijTftAÓI^
0.00 aoo

IÓN. fMi^iÓN bt V ARTI¿ÜL«

8211 2100 OFICIALES 02 01 01 110101 2,000.00 0.00 1.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

2140 Materiales i tecnologías de la información y común 110101 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

01 02 2,000.00I procesamiento i 1 equipos y I 110101 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00

t2U SERVICIOS GENERALES 01 110101 33433J3 33,303.83

8211 3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 02 01 110101 400,000.00 33,333. 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.

Servicios profesionales, científicos y I 01 03 04 02 01 01 110101 400,000.00 33,333.37 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333. 33,333.; 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33

Servicios profesionales 03 02 3.37110101 400,000.00 33,333.; 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333. 33,333.; 33,333.33 33,333.33

mi MATERIALES Y SUMINISTROS

MATÉftiALK K At)MiNI?TftAflóN. fMisiÓN bf C)6óuMgNT557-AR
OFICIALES

04 <tt 110101 a.000-00 1.000.«>

8211 03 02 02 01 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

Materiales, útiles y equipos i res de oficina 01 03 04 02 01 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00

; oficir 110101 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

SERVfCtOS GENERALES 04 02 110101

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 03 02 02 IIOIOI 12,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00

3360 Ser 01 03 02 02 110101 12,000.00traducción, fotocopiado e 6,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00

! documentos oficiales | , públicos.

identificación, formatos, 01 04 02 02 110101 12,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

MAtÉftlALg¿ M TRaó
03 01 01 110101 2.000.00 2,000.00 2,00000

ión, isiON DE óóíiJMfMTó? V AR

OFICIALES 01 03 05 01 01 05 IIOIOI 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 1.00 1,000.00 0.00 0.00

Materiales út 05 01 01 05 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00i y equipos I ; tecnologías i 1,000.00 0.00

2141 Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos 110101 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 1.00 1,000.00 0.00

8211 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 01 05 110101 12,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.1 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Combustibles, lubricantes y aditivos 01 03 ^  01 01 05 IIOIOI 12,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 ,000.00 1,000.00

2611 01 05 01 110101 1,000.00 1,000.00Combustit ,  lubricantes y aditivos 12,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 ,000.00 1,000.00

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

KáATgi^iALK M AE)Mini;TRaói¿

OFICIALES

01 01 01 5,4oaoo
, fMiíióN W MÍUMCMTKV ARTICULW

01 03 08 01 02 01 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

Materiales I tecnologías de la información y común 110101 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 100; y equipos i 1,000.00 0.00

01 03 110101 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 01 08 01 02 01 110101 49,000.00 900.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,300.00 4,300.00 4,300.00

261Q Combustibles, lubricantes y aditivos 01 08 01 02 01 110101 49,000.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 1,400.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,300.00 4,300.00 4,300.00

es, lubricantes y aditivos 110101 49,000.00 900.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,300.00 4,300.1 4,300.00

2000 MATERIALES' 01 02

MaTERialC? M

OFICIALES

kAÓÓN. ¿MISIÓN bí ÓÓfÚKiíi
8211 2100 01 08 01 02 02 110101 9,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

130 Material estadístico y geográfico 110101 9,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 000 5,000.00 0.00 0.00

Material estadístico y geográfico 08 110101 4,000.1 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 01 03 08 01 02 02 110101 20,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 1.00 10,000.00 0.00

2910 01 08 01 02 02 110101 20,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

i y herramientas 110101 20,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

3000 SERVICIOS GENERALES n S7,tXMM

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS. TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 01 03 08 01 02 02 LIOIOI 30,000.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 1.00 0.00 7,500.00

02Servicios i ! apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión 110101 30,000.00 7,500.00 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 7,500.1 0.00

identificación, formatos administrativ . y fiscales, formas valoradas3362 01 03 08 02 02 110101 30,000.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 7,500.00 ,500.00 0.00 7,500.00

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 01 03 01 02 02 110101 27,000.00 0.00 0.00 6,600.00 1,500.00 1,500.00 6,600.00 1,500.' 6,600.00 1,500.00 1,200.00 0.00

3550 03 02 110101 27,000.1 0.00 1,500.00 1,500.006,600.1 6,600.00 1,500.00 1,500.00 ,200.00

Reparación y 110101 1,500.00 1,500.00 6,600.00 ,500.00 6,600.00 1,500.00 ,200.00 0.00

«211 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 01 3.000-qo



Municipios

Manual para la Planaación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

Sistema de Coordinación Hacendaría del Estado de México

✓

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

I PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES|pbRM-06

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CAUNOARIZACIÓN DE ADQUISICIONESENTE PÚBUCO: MUNICIPIO DE I MATEO ATENCO No. 0041

QAVE PWOGRAMAIICA PRESUPUESTO
No. DE CUENTA 1 CUENTA FEBRERO AGOSTO SEPTIEMBRE

MÁTfftiAiK

OFICIALES8211 01 03 09 01 01 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00

I información y común 01 03 09 02 01 01 110101 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 1.00, y equipos i =-F)logiai,

Materiales y útiles para el procesamientu < I equipos y I .  informáticos 110101 2,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES T ADITIVOS 01 03 09 02 01 01 110101 36,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

261U Comóustit 03 02 01 01 110101 36,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

Compustibles, lubricantes y aditivos 110101 36,000.00 3,000.00 3,000.1 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

«2U SERVICIOS GENERALES 110101 474,0(».00

8211 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICÚS. TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 01 03 02 01 01 110101 470,000.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

150,000.00Seivluos legales,! Habilidad, i 110101 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 03 09 02 01 01 110101 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3360 Serv 01 320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00; apoyo administrativo, tiadu^^K,:, fotocoplado e impresión 110101 0.00 0.00 0.00

1 administrativo y toti 03 02 01 01 110101 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impresiones de docun>; t 01 03 09 02 01 01 110101 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

82i: tTros servicios generales 48,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00110101 4,000.1 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00

110101 48,000.00 4,000.00 1,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00

01 03 09 02 01 01 110101 48,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00

•211 SERVICIOS GENERALES 140101 0.00 OM

8211 SERVICIOS PROFESIONALES, CiEI :os y OTROS SERVICIOS 01 03 02 01 01 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00140101 0.00 0.00

. profesionales, científicos y te. n, 140101 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios profesionales 01 03 02 01 01 140101 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8211 MATERIALES'

maT»ialK Bg ABMlifliTfiA(^l(^N

ÜFICIALES

110101 0.00 2,000J0

6ó(-ÜMgMTfl'5V

8211 01 4,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00110101 2,000.00 1.00 0.00 0.00

Materiales útiles y equipos menores i ,ol..g;as de la información y común 01 03 09 03 01 01 110101 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00

. infbrmáticbs 01 03 03 01 110101 4,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 2,000.00I para ei procesamiento en ec 0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 03 ra 01 140101 JOOOOO^ aoo aoo

82i: MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACI 01 03 03 01 01 140101 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00Equipo de computo y i 1  información 140101 150,000.00 0.00 0.00 0.00

Bienes i 01 03 03 01 01 140101 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8211 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 03 01 01 140101 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Camaras fotográficas y i 140101 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00

Equipo de foto, cine y grabación 01 03 03 01 01 140101 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES V SUMINISTROS

MATfWALfS APMiNiiTRAfiÓN fMisir^N toeuMg^iTO V ÁATIgüiaS

OFICIALES

n liotol •.Maro t.500-00 Í.SO0-» trMaoo

8211 110101 2,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00

214Ü 01 03 01 01 110101 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Materiales 1,000.00 0.00 0.00 0.00

01 03 01 01 110101 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00ríales y útiles para el |

8211 260Ü COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 01 03 09 04 01 01 110101 18,000.00 1,500.00 1,500.00 ,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1.500.1 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

03 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00Combustibles, lubricantes y aditivos 18,000.1 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 ,500.1

18,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 ,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

1211 ■vMCM» •.MftOO •.20ft00MATERIALES V SUMINISTROS 110101 •,20000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITiVc 01 04 01 01 01 03 110101 96,000.00 6,000.00 8,200.00 1,200.00 8,200.00 8,200.1 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,000.00

01 04 01 01 01 03 110101 96,000.00 6,000.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 ,200.00 8,200.00Combustibles, lubricantes y aditivos 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,000.00

6,000.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00110101 96,000.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 8,000.00

•211 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS OE UOIOI 5,000.00 5,000.00

5,000.00iOMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y , 110101 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 1,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Combustibles, 01 05 02 01 02 01 110101 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.1ricantes y aditivos 5,000.00 5,000.00

Combustibles, lubricantes y aditivos 05 02 01 02 110101 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 .,000.00 5,000.00 5,000.00

•211 3000 SERVICIOS GENERALES 01 05 02 m  01 01 110101 fM.000.00 92,000.00 3«2.ooaoo i22.ooaoo

SERVICIOS PROFESIONALES. CIENTIFICOS TEcMCOS Y OTROS SERVICIOS 01 05 02 02 01 01 110101 2,280,000.00 62,000.00 668,000.00 362,000.00 62,000.00 62,000.00 362,000.00 62,000.00 62,000.00 362,000.00 92,000.00 62,000.00 62,000.00

618,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00: consultoria administrativa, prc 'esos, técnica  y i 1,300,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00

!31 Servicios informáticos 01 05 02 02 01 01 110101 ,300,000.00 62,000.00 618,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00

3360 01 05 02 01 01 110101 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.ira-,.-. tctocopiado e impresión

Impresiones de documentos oficiales para la piestación de i
identificación, formatos administrativos y fiscales, formas valoradas

I públicos.
3362 01 05 02 02 01 01 110101 80,000.1 50,000.00 0.00 30,000.00 1.00 0.00

05 02 LIOIOI 900,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00I profesionales, científicos y té.

0.00 300,000.00 0.00 1.00 300,000.00 0.00 0.00Servicios profesionales 01 01 900,000.00 300,000.00 0.00 0.00

8211 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARICS Y I ;iALES 01 05 02 02 01 01 110101 370,000.1 40,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 1,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00

Servicios de recaudación, traslado y i 02 01 01 IIOIOI 370,000.00 40,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.1 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00



Sistema de C< :ión Hacendaría dei Estado de México sus Municipios

Manual para la Planeaclón, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

✓

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

[ I ]PbRM-06 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
ENTE PÚBUCO: MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENGO CALENDARIZACIÓN DE ADQUISICIONESNo. 0041

PRESUPUESTO

AUTORIZADO

; CUENTA
MARZO ACOSTO OCTUBRE NOVIEMBRE

. inherentes a la recaudación 05 02 02 01 01 IIOIOI 370,000.00 40,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.1 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.i 30,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

maTÉ'rialK M ÁbivtiliiSTRAdiáN, emisión de
OFICIALES

w UOIOI HOOO-C» s.ooaoo s.o«>.<» s.«io-oo

8211 01 01 110101 4,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00

Materiales, útiles y equipos menores de oficina 05 02 02 04 01 110101 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

01 02 02 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

Materiales útiles y equipos i ! la información y común 01 05 02 02 04 01 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Materiales y út . en equipos y bienes informáticos 02 02 04 01 110101 2,000.1 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 01 02 02 04 110101 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.1 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

261Ü Combustibles, lubricantes y aditiv 01 05 110101 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 i,000.00 5,000.00

Combustibles, lubricantes y aditivos 02 02 04 01 110101 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.1 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

mi SERVICIOS GENERALES M 01 110101 517,«».00 m.Maoo lS,MttOO i5,»oaoo 15,100J0

330C SERVICIOS PROFESIONALES, TIFicc-s, 1 ECNICOS Y OTROS SERVICIOS 01 05 02 110101 328,000.00 166,000.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00

3360 Servicios de apoyo administra totocopiado e impresión 02 01 110101 328,000.00 166,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00

i de documentos oficiales 05 02 02 04 01 110101 328,000.00 166,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y c. 01 05 02 110101 15,800.00 ■ 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.1 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00

341Ü Servicios financieros y bancarios 05 110101 189,600.00 15,800.00 15,800.1 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.1 15,800.00 15,800.00 15,800.00 .,800.00 15,800.00 15,800.00

Servicios baiKarios y financieros 02 02 01 110101 189,600.00 15,800.00 1,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 15,800.1

8211 MATERIALES Y SUMINISTROS OS 01 110101
3oaoo

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADiTI 01 05 02 07 110101 3,600.00 0.00 300.00 400.00 400.00 400.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00

2610 01 05 110101 3,600.00 0.00 300.00 400.00 400.00 400.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00

Combustibles, I 01 07 110101 3,600.00 300.00 400.00 400.00 400.1 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00

mi SERVICIOS GENERALES 01 01 160101 290,00a00 aoo aoo ooo

821] SERVICIOS PROFESIONALES, .Y OTROS SERVICIOS 01 02 05 160101 290,000.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

! consultoria administrativa, pi^cetí 01 05 02 05 01 07 160101 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ivKius informáticos 01 05 160101 0.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00

8211 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 01 01 110101 2,000.00
maTErialK W,

OFICIALES

^aTÍSn, (m

05 02 05 01 08 110101 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

Materiales útiles y equipos menores de tecriuiugias i 08 110101 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

2141 Materiales y útiles | I procesamiento en equipos y bienes informáticos 01 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1.00 1,000.00 0.00

SERVICIOS GENERALES OS 01 160101 aoo aoo

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFk uS .OS Y OTROS SERVICIOS 02 05 01 08 160101 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

3310 , legales, i 01 05 02 05 160101 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

160101 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 1.00 0.1

8211 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 05 UOIOI 64,ooaoo 6.000-00 5,00000 5,00000 s,ooaoo s.ooe-00 s,o«io-oo
MÁtÉftÍALg j'Bg ABMlNI^TPiÁClflN f MISION hE MCuMgiiTój V ÁftTlgU

OFICIALES 01 05 02 05 02 03 110101 4,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 1.00 0.00

Materiales, út 01 05 02 05 110101 4,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00

Enseres. ^ oficina 05 02 03 110101 4,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 01 05 02 05 02 03 110101 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 .,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Combustibles, lubricantes y aditiv 110101 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

02 05 02 03 110101 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.1 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

8211 SERVICIOS GENERALES tu 03 110101 8,333.37 408433.33 8,333.33 8,333.33

8211 SERVICIOS PROFESIONALES, FR OS. T ECNICOS Y OTROS SERVICIOS 01 05 02 05 110101 800,000.00 8,333.37 8.333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 408,333.33 8,333. 308,333.33 8.333.33 8,333. 8,333.33 8,333.33

Servicios de consultoria administrativa, | 01 05 02 05 02 03 110101 100,000.00 8,333. 1,333.33 8,333.33 8,333.3 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33

Servicios informáticos 01 02 05 110101 100,000.00 8,333.37 8,333.33 8,333.33 8,333. 8,333.33 8,333.33 8,333.: 8,333.33 8,333.33 8,333.: 1,333.33 8,333.33

Servicios profesionales, científicos y teuiL....s integrales 110101 700,000.00 0.00 0.00 400,000.00 300,000.00 0.00 0.00

Servicios profesionales 01 05 02 05 02 03 110101 700,000.00 0.00 400,000.00 300,000.00 1.00

mi SERVICIOS GENERALES 02 140101 «qooaoo aoo aoo

821] SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECIviCüS Y OTROS SERVICIOS 01 140101 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00

cus integrales 02 05 02 03 140101 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00

3391 Servicies profesionales 01 05 02 05 02 03 140101 150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS GENERALES 01 05 02 M  02 150101 aoo

8211 SERVICIOS PROFESIONALES. CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 02 150101 0.00 300 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios de apoyo administrativo, traduccic fotocopiado e impresión 01 05 02 05 02 03 150101 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 02 150101 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

mi 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 06 02 06 01 110101 5,00000 107,55000 5,60000 5,60000 107,50000 5,500.00 5,50000
maTI Rabión, EmiíSiqn bf- ódfuMgNTÓj V AB

oficiales 01 05 02 06 01 01 UOIOI 4,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00



Municipios

Manual para la Planaación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

Sistema de Coordinación Hacendaría del Estado de México

a'í

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

I PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONEs' ][pbRM-06

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CALENDARIZACIÓN DE ADQUISICIONESENTE PÚBLICO: MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO No. 0041

■ PROGRAMATICA
RBUtRO AGOSTO OCTUBW

AUTOralADO

‘  la información y común 05 02 06 01 01 110101 4,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2,000.00 0.00 0.00

Materiales y 1,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 2,000.00I procesamiento i I equipos y I 0.00

.OMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 01 02 01 01 110101 66,100.00 5,000.00 5,550.00 5,550.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00

2610 01 05Combustibles, lubricantes y. 110101 66,100.00 5,000.00 5,550.00 5,550.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00

2611 110101 66,1 5,000.00 5,550.00 5,550.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00

8211 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 01 05 110101 200,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

271Ü Vestuario y uniformes 05 02 01 110101 200,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

Vestuario y uniformes 01 05 02 06 01 01 IIOIOI 200,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00

SERVICIOS GENERALES W  OS 01 110101 297,000.00 100,0004» 297,00ft00 0,0004»

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFirOj, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 01 05 02 06 01 01 IIOIOI 2,097,986.69 0.00 907,986.69 295,000.00 100,000.00 200,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 295,000.00 0.00 0.00

3310 Servicios legales, de contabilidad. 01 05 06 286,520.00 286,520.00110101 0.00 0.00 0.00 0.00

Asesorías asociadas a cc 05 02 01 110101 286,520.00 0.00 286,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33^0 Servicie ! consultoria administra i tecnologías 110101 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i informáticos 05 02 06 01 IIOIOI 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I capacitación 01 02 06 01 110101 490,000.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 100,000.00 195,000.00 0.00 0.00

3341 05 110101 490,000.00 195,000.00 100,000.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00

110101 921,466.69 221,466.69 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00

Senrieios profesionales 01 05 02 06 01 01 IIOIOI 921,466.69 0.00 221,466.69 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00

8211 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 110101 55,000.00 2,000.00 8,000.00 3,000.00 8,000.00 2,000.00 8,000.00 2,000.00 8,000.00 6,000.00 0.00

05 02 06 01 01 110101 55,000.00 0.00 8,000.00 2,000.00 8,000.00 3,000.00 8,000.00 2,000.00 8,000.00 2,000.00 8,000.00 6,000.00 0.00

Reparación y mantenimiento i 01 02 06 01 01 110101 55,000.00 0.00 8,000.00 2,000.00 8,000.00 3,000.00: vehículos I i y lacustres 8,000.00 2,000.00 8,000.00 2,000.00 8,000.00 6,000.00

SERVICIOS GENERALES OS OB Oi 01 160101 aoo

8211 SERVICIOS PROFESIONALES, Cl .Y OTROS SERVICIOS 160101 559,664.00 559,664.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 05 02 06 01 01 160101 559,664.00 0.00 0.00 559,664.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3341 01 559,664.00 0.00 559,664.00160101 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«211 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 01 02 02 «ftoood» 5.0004»110101 5.0«>.00

8211 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 02 02 110101 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.1 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Combustibles, lubricantes y aditiv 05 02 06 01 02 IIOIOI 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

01 02 06 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00110101 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 .,000.00 5,000.00

MATERIALES

'lvlATfRiALKWAT5KiÍNÍSTRA¿i¿N

OFICIALES

ROS OS 02 01 110101 3,937,663.00 nqsoo^o 6W!.S0ft00 a5,ooaoo amooo-oo
DE docuMEnTóS V ARTiiuLOS

01 05 02 06 02 01 110101 2,250,000.00 70,000.00 680,000.00 130,000.00 80,000.00 80,000.1 680,000.00 130,000.00 80,000.00 80,000.00

2110 01 02 06 02 01 110101 1,210,000.00 0.00 600,000.00 5,000.00 600,000.00 5,000.00, y equipos i

Materiales y útiles i 110101 1,200,000.00 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

01 05 02 06 02 01 110101 10,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00

? la información y común 110101 90,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00y equipos i 0.00

2141 . informáticos 01 05 02 01 110101 90,000.00 0.00 45,000.00Materiales y útiles para i 0.00 45,000.00I procesamiento en equipos y I 1.00

110101 950,000.00 70,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.1 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00

Material y enseres i 01 02 06 02 01 IIOIOI 950,000.00 70,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00i limpieza 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.1

8211 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 01 05 02 01 110101 850,000.00 80,000.00 70,000.00 80,000.00 70,000.0080,000.00 80,000.00 80,000.00 70,000.00 80,000.00 80,000.00

Productos. 110101 850,000.00 80,000.00 70,000.00 80,000.00 80,000.00 70,000.00 80,000.00 70,000.00 80,000.1 80,000.00 80,000.00

2211 Productos alimenticios para personas 01 05 02 06 02 01 110101 850,000.00 80,000.00 70,000.00 80,000.00 80,000.00 70,000.00 80,000.00 80,000.00 70,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00

MATERIALES Y ARTICULOS I ; CONSTRUI . lONl : REPARACION 110101 60,000.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 5,000.1 0.00 0.00

01 02 06 02 01 IIOIOI 10,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00I y productos de yeso 5,000.00 0.00 0.00

01 05 02 02 110101 10,000.00 0.00 0.00 5,000.1 0.00 5,000.00 0.00

Material i 02 02 110101 50,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

2461 Material eléctr 01 02 06 02 01 110101 50,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

8211 02 10,500.00 52,500.00 55,000.00- OMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y - 110101 573,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00

Combustibles, lubricantes y aditivos 01 05 02 02 110101 573,000.00 10,500.00 52,500.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00

Combustibles, lubricante 01 02 06 02 01 110101 573,000.00 10,500.00 52,500.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.1I aditivos 55,000.00 1,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00

IY ARTÍCULOS DEPORTIVOSVESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECli 01 05 02 06 02 110101 99,663.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2720 Prendas de segundad y protección persu,„i 01 02 06 01 110101 99,663.00 0.00 0.00 99,663.00 0.00 0.00 0.00

2721 Prendas i 05 02 01 110101 99,663.00 0.00 0.00 99,663.iseguridad y protección 0.00 0.00

8211 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCES. uu. o MENORES 110101 105,000.00 65,000.00 10,000.00 0.00 25,000.00 5,000.00 0.00

01 05 02 02 110101 30,000.00 15,000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 15,000.00' menores 0.00 0.00

2911 Refacciones, accesorios y berra 01 02 06 02 01 110101 30,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00

Refacci 75,000.00 50,000.00 1.00 10,000.00110101 10,000.00 0.00 0.00 5,000.00

01 05 02 06 02 01 110101 75,000.00 50,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 5,000.00 0.00

«211 m5«t^2»Jl 2.320^000.00 577,UU4 f0.000.00 7241,252.00SERVICIOS GENERALES UOIOI 5««.»1«« 5<»,91«.t5



Sistema de C< :ión ría del Estado de México sus Municipios

Manual para la Ptaneaclón, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

]|pbRM-06 I PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CALENDARIZACIÓN OE ADQUISICIONESENTE PÚBLICO; MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO No. 0041

gxvt PROGRAMÁTICA
. OC CUTNIA AGOSTO SÍPTlEMBRt OCTUBRE DICIEMBRE

AUTORIZADO

Y CONSERVACIÓN

reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración,
educacional y recreativo

SERVICIOS INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIE 05 02 06 02 110101 238,002.00 0.00 23,750.00 17,500.00 10,000.00 40,000.00 20,000.00 4,252.00 45,000.00 20,000.00 20,000.00 25,000.00 12,500.00

02 110101 80,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00

rio y equipo de oficina 05 02 06 02 01 110101 80,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00

3SS0 110101 99,252.00 12,500.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 4,252.00 15,000.00 10,000.00 0.00 15,000.00 12,500.00

02 110101 ',252.00 0.00 0.00 12,500.00 10,000.00 10,000.00 10,000.1 4,252.00 15,000.00 10,000.00 0.00 15,000.00 12,500.00

357Ú Instalación, reparación y i a, otros equipos y herramienta 110101 58,750.00 3,750.00 5,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00

3S71 Reparación, instalación y i 01 05 02 58,750.00 3,750.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00

8211 SERVICIOS OFICIALES 02 110101 10,068,527.51 2,300,000.00 2,870,750.00 539,611.54 0.00 0.00 900,000.00 700,000.00 1,916.66 800,000.00 454,: 1,916.65 454,166.00

2,300,000.00. de orden social y cultural 05 02 06 02 01 110101 10,068,527.51 2,870,750.00 539,611.54 900,000.00 700,000.00 524,916.66 800,000.00 ,166.66 524,916.65 454,166.00

! ceremonias oficia 02 02 110101 ',785,527.51 2,300,000.00 2,800,000.00 468,861.! 0.00 900,000.00 700,000.00 454, 800,000.00 454,166.66 454,166.65 454,166.00

3822 Espectáculos i I y culturales 283,000.00 70,750.00 70,750.00 0.00 0.00 0.00 70,750.00 0.00 0.00 70,750.00

OTROS SERVICIOS GENERALES 02 02 110101 240,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00

0 05 02 06 02 01 110101 240,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00

05 02; servicios menores 110101 240,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.1 20,000.00

MU MATERIALES' 01 02 140101

8211 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 140101 480,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 120,000.00 0.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00

Productos alimenticios para personas 05 02 06 02 01 140101 480,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 120,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.1 40,000.00 40,000.00 40,000.00

Pioductos alimenticios para persor.u:, 05 06 02 01 140101 480,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 120,000.00 0.00 0.00 40,000.00 40,000.1 40,000.00 40,000.00 40,000.00 1,000.00

MU SERVICIOS GENERALES 01 OB 02 02 1,200^00000 togooo-oo

SERVICIOS BASICOS 05 02 250102 ,200,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00

.10 Energía eléctr 250102 1,200,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00

;ri VICIO de energia eléctrica 05 02 06 0 250102 1,200,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.1

MU 2000 SUMINISTROS UOIOI 33,1I<M10 30,7«>.00 «tOOO-OP «.ponteo

8211 tTERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PH I y COMERCIALIZACIÓN 05 110101 1,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

sductos metálicos y a base de Iiciulei I;n n etalicos adquiridos como materia

05 02 03 01 110101 11,000.1 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

retal.:os adquiridos como materia

01 05 02 06 01 110101 1,000.00 0.00 0.00 6,000.1 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

8211 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y , 05 02 110101 7,400.00 3,350.00 33,150.00 24,700.00 40,000.00 40,000.00 34,500.00 26,700.1 35,000.00 35,000.00 35,000.00 40,000.00 40,000.00

, lubricantes y aditivos 110101 ',400.00 3,350.00 33,150.00 24,700.00 40,000.00 40,000.00 34,500.00 26,700.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 40,000.00 40,000.00

01 05 02 06 01 110101 387,400.00 3,350.00 33,150.00 24,700.00 40,000.00 40,000.00 1,500.00 26,700.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 40,000.1 40,000.00

MU SERVICIOS GENEf (B 02 (B UOtOl 4,590,704.27 995,704.27 222,ooaoo 252,00ft00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 01 05 02 01 110101 2,400,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 1,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00

rrendamiento de edificios 110101 2,400,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00

Arrendamiento de i 01 05 02 06 110101 2,400,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00

8211 SERVICIOS PROFESIONALES, Ci mc-s, TECNieOSYOTROS SERVICIOS 110101 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios legales. 02 110101 390,; 4.37 0.00 390,704.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3311 . asociadas a convenios o acc 01 05 02 06 01 110101 390,704.37 0.00 390,704.37 0.00 0.00 0.00 0.00 000

SERVICIOS I :  INSTALACION, REPARAL ION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 02 110101 1,700,000.00 0.00 400,000.00 825,000.00 20,000.00 320,000.00 20,000.00 20,000.00 25,000.00 20,000.00 20,000.00 15,000.00 15,000.00

3510 01 05 02 01 110101 1,500,000.00 0.00 400,000.00 800,000.00-muebles 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3511 110101 1,500,000.00 400,000.00 800,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

>de ec 01 05 02 06 110101 200,000.00 0.00 0.00 25,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 25,000.00 20,000.00 20,000.00 15,000.00 15,000.00

3551 01 05 02 06 01 110101 200,000.00 0.00 25,000.00, aéreos y lacustres 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 25,000.00 20,000.00 20,000.00 15,000.00 15,000.00

8211 OTROS SERVICIOS I 05ENERALES 110101 100,000.00 3,000.00 5,000.00 37,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 3,000.1 5,000.00 3,000.00 3,000.1 37,000.00 0.00

Impuestos y derechos 110101 100,000.00 3,000.00 5,000.00 37,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 3,000.00 5,000.00 3,000.00 3,000.00 37,000.00 0.00

01 05 02 06 110101 100,000.00 3,000.00 5,000.00 37,000.00 2,000.00ris impuestos y derechos 2,000.00 3,000.00 5,000.00 3,000.00 3,000.00 37,000.00

MU SERVICIOS GENERALES Pl 160101 tu» 0.P0

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y euMERCIALES 01 05 02 06 01 160101 1,750,000.00 0.00 1,750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

345Ü 05 02 01 160101 1,750,000.00 1,750,000.00! bienes patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Seguros y fianzas 02 06 160101 1,750,000.00 0.00 1,750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MU 2000 MATERIALES V SUMINISTROS 110101 aoo MO

MATEfiiAiE? C)C

ÚFICIALES

i¿iáN, ¿Misión M oocuMgt^ói

8211 05 02 01 110101 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

I información y común 01 05 02 06 04 01 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00, y equipos mer 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

01 05 02 04 01 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00, para el procesami i 0.00 1,000.00 0.00

MU MATERIALES V SUMINISTROS

MATgíilALgj K AbúllNliTftA(-|ÓN. gMI<lrtN ÓE
01 01 110101 lUiaoo «rWP-PO

"uMfffT6§VARTi¿uL(SS

8211 OFICIALES 07 01 110101 5,000.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

07 01 01 01 110101 5,000.00 0.00 1.00 2,500.00 0.00 0.00, y equipos mer 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

Materiales y i informáticos 01 07 01 01 01 110101 5,000.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00

LIMENTOS Y UTENSILIOS 07 01 01 110101 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto cié Egresos Municipal 2024

Sistema de Coordinación Hacendaría del Estado de México

Q)
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

I PbRM-06 I PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

ENTE PÚBLICO: MUNICIPIO DE CALENDARIZACIÓN DE ADQUISICIONESMATEO ATENCO No. 0041

CIAVC pwogramAtica P«£SUI>U€STO
: CUtNIA ELACUtNTA AGOSTO OCTU8R£ NOVIEMBRE DIOEMBRE

500.00 500.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00Pioductos alimenticios | 110101 0.00

Productos alimenticios para | 01 01 01 01 110101 500.00 0.00 0.00 0.00

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y ARTICULOS I ; REPARACION 110101 0.00

24oU rial eléctrico y electrónico 01 07 01 01 01 110101 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

07 01 01 01 01 110101 50,000.00 0.00 50,000.1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00Material eléctrico y i

8211 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 1 Y ARTICULOS DEPORTIVOS 01 07 01 01 01 110101 18,010.00 18,010.00 1.00 0.00 0.00

Vestuario y uniformes 07 01 01 110101 18,010.00 0.00 18,010.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 01 110101 18,010.00 18,010.00 0.00 0.00 0.00

8211 2VUU HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESÜRiü^ MENORES 01 07 01 01 01 01 110101 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8,000.00 0.00 0.00 0.00110101 8,000.00 0.00 0.00 0.00

2911 Retacciones, accesorios y I 01 07 01 01 01 01 110101 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«211 3000 SERVICIOS CENERALES 01 01 »  01 110101 1,397,OOROO 12M0O£O w.o«>-«> IHKIOO-OO WOMO «s,ooaoo 257^00 «5,000.00 «,ooaoo «5,000.00 «5,00ft00

0.002,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00ERVICIOS PROFESIONALES, . 05 Y OTROS SERVICIOS 110101 0.00 0.00 0.00

i.;:iGr., (otGcopiado e impresión 01 01 01 01 01 110101 2,000.00 2,000.00 1.00 0.00 0.00 0.00

01 07 01 01 01 01 110101 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS I ;  INSTALACION, REPARACION MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 01 110101 150,000.00 51,000.00 9,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00

S55, Reparación y 01 07 01 01 01 110101 150,000.00 51,000.00 9,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00

07 01 01 110101 150,000.00 51,000.00 0.00 9,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.11 y mantenimiento de ve 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00

75,000.00 75,000.00ScKVlUOS OFICIALES 110101 900,000.00 225,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00

382U 01 07 01 01 01 110101 900,000.00 75,000.00 .,000.00 225,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00Gastos de i 75,000.00 75,000.00

07 01 01 01 110101 900,000.00 75,000.00 75,000.00 225,000.00 0.00 0.00 75,000.00 75,000.1 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00

172,500.00 0.00i SERVICIOS GENERALES 110101 345,000.00 172,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

399 Otros I 01 07 01 01 01 01 110101 345,000.00 0.00 0.00 172,500.00 0.00 0.00 0.00 172,500.00 0.00 0.00 0.00

345,000.00 0.00 0.00 172,500.00 0.00 0.00 172,500.00. y análisis < 110101 0.00 0.00 0.00

«211 m 110101 aooBIENES MUEBLES, INMUEBLE i E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISI 01 110101 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00

51Su Equipo de computo y de tecnologíoe Ir la i 01 07 01 01 01 01 110101 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 01 01 110101 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00I informáticos 0.00 0.00

0.00 0.00 1.00 1,000,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 110101 1,000,000.1 0.00 0.00

SbfaO Equipos de generación eléctrica, apaialus y acce 01 07 01 01 01 110101 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00i eléctricos 0.00

Sfabl 01 07 01 01 01 01 110101 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00EquipoF' I generación eléctrica, . .esorios eléctricos 1.00 0.00

«211 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 01 M  01 140101 aoo aoo légooaeo

o 01 140101 280,000.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS I EGURIDAU 140,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 140,000.1 0.00 0.00140101 280,000.1 140,000.00 0.00IpuDIicayi

Prendas de protección 01 01 01 140101 1,000.00 140,000.00 0.00 140,000.00

3,m,ooaoo ns,ooaoo 2os,ooaoo 225,00a<l0 225,ooaoo 2as.ooaooMATERIALES Y

225,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADl 250102 2,700,000.00 195,000.00 205,000.00 225,000.1 225,000.00 240,000.00 240,000.00 225,000.00 230,000.00 230,000.00 230,000.00 230,000.00

01 01 01 01 01 250102 2,700,000.00 195,000.00 205,000.00 225,000.00 225,000.00 225,000.00 240,000.00 240,000.00 225,000.00 230,000.1. omoustibles, lubricantes y aditivos 230,000.00 230,000.00 230,000.00

01 01 250102 2,700,000.00 195,000.00 205,000.00 225,000.00 225,000.00 225,000.00 240,000.1 240,000.00Combustibles, lubricantes y < 225,000.00 230,000.00 230,000.00 230,000.00 230,000.00

8211 27C.' ION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 01 01 01 01 01 250102 415,000.00 0.00 0.00 415,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS I 0.00 1.00

01 250102 415,000.00 000 0.00 415,000.00 0.00 0.00Vestuarib y unifbrmes 0.00 0.00

01 01 01 250102 415,000.00 415,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

lactoaaeo 120,000.»«211 3000 SERVICIOS GENERALES 01 01 m.000.00

250102 1,250,000.00 10,000.00 50,000.00 130,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 100,000.00

35S.I 01 01 01 250102 1,250,000.00 10,000.00 50,000.00 130,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00I de equipu de lianspbrte 120,000.00 100,000.00

01 01 01 250102 ,250,000.00 10,000.00 50,000.00 130,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00Reparación y i I y lacustres 120,000.00 120,000.00 120,000.00 100,000.00

>211 2000 SUMINISTROS 01 07 01 01 01 01 250105 aoo aoo

0.008211 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE fEcCiON Y ARTICULOS DEPORTIVOS 250105 1,114,1 1,114,103.00 0.00 0.00

01 07 01 01 250105 ,114,103.00 1.00 0.00 0.00Vestuarib y uniformes

01 01 01 250105 ,114,103.00 0.00 0.00 0.00 1,114,103.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«211 2000 i Y SUMINISTROS 01 07 01 01 01 01 250214 nt.9o*.oo 0.00

01 01 250214 798,904.00 0.00 0.00 798,904.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS I 0.00

0.00 0.00 798,904.00 0.00 0.00 0.00Prendas de pretección para la segur. 01 250214 798,904.00 LOO

01 01 01 01 250214 798,904.00 798,904.00 0.00 0.00 LOOPrendas de protección

2S1,05S.OO 2tl.05S.00 aoo aoo«211 3000 SERVICIOS GENERALES 01 07 01 01 01 01 aoo

2B1,055.1 0.00 0.00 261,055.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFi, C,S, Ttr i Y OTROS SERVICIOS 250214 0.00 0.00

0.003340 01 01 o 01 01 250214 261,055.00 1,055.00 0.00 0.00

01 01 250214 261,055.00 LOO 0.00 261,055.00 0.00 0.00 0.00Capacitación 0.00



I sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

Sistema de Coordinación Hacendaría det Estado de México

Q)
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

I PbRM-06 I PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CALENDARIZACIÓN DE ADQUISICIONESENTE PÚBUCO; MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO No. 0041

PRESUPUCSTO

AUTORIZADO
AGOSTO StPTItMBRt OCTUBRE NOVIEMBRENo. DE CUENTA

-a. .£2.

«2,50000 0.00«211 3000 SERVICIOS GENERAIES 01 07 M 02 IIOIOI

0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIHi O', :nicos y otros servicios 110101 82,500.00

0.00 0.00Servicios profesionales, científicos y té.in. 01 07 01 01 01 02 110101 82,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,500.00"«'^gtales

01 07 01 01 110101 82,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,500.00 0.00 0.00

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 07 01 01 01 02 250102 TOrOOO-OO

8211 MATERIALES Y SUMINISTROS I 01 02 250102 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00i SEGURIDAD

1.00 0.00 0.00Materiales de Seguridad Pública. 01 07 01 01 02 250102 70,000.00 70,000.00

Material de Seguridad Pública 01 07 01 01 01 250102 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 1.00 0.00

«211 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 01 01 01 01 03 250102 «.ooqooaoo 0.00

8211 5>uu MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y REcKEATI 01 07 01 01 02 250102 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00I fotográficas y de i 250102 8,000,000.00 8,000,000.00

0.00Equipo de i 01 07 01 01 02 250102 8,000,000.1 0.00 8,000,000.00 0.00 0.00

aoo«211 SERVICIOS GENERALES M  07 01 110101 ISfiOOM

5,000.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFii • )s Y OTROS SERVICIOS 01 01 02 03 110101 .,000.00 5,000.00 5,000.00

33bü 01 07 01 01 02 03 110101 15,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00I apoyo administra fotocopiado e í

07 02 03 L10101 15,000.1 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00Servicios de Impresiones de doci 5S oficiales

0.00«211 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 07 01 02 110101 ZS.000M is,ooaoo 10.0004» aoo aoo aoo

25,000.00 1.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACC . MENORES 110101

0,00 0.00 0.00 0.0002 110101 25,000.00 15,000.00 10,000.00

0.0001 02 01 01 02 110101 25,000.00 0.00 15,000.00 0.00 10,000.00accesorios y herr

2.ooaoo aoo aooSERVICIOS GENERALES 01 07 <a 01 110101

1.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENIim .. , . Y OTROS SERVICIOS 110101 12,000.00

0.0002 01 01 02 LIOIOI 10,000.00 10,000.00: capacitación

3341 Ca 01 02 01 01 02 IIOIOI 10,000.00 -  0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00I administrativo. :i^n, fotocopiado e impresión 110101

Impresiones i documentos oficiales | . públicos.

3362 01 07 02 01 01 02 110101 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27,ooaoo 27,ooaoo 27,00a00«211 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 07 01 «iqooaoo 28^00 ».«»•<»

8211 2600 C OMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADIf IVu'. 01 07 02 01 01 02 250102 310,000.00 17,200.00 26,300.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00

26,500.00 26,500.1 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.1 26,500.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00Combustibles, lubricantes y aditivo^ 250102 310,000.00 17,200.00 26,300.00

Combustibles, lubricantes y aditiv 02 01 01 02 250102 310,000.00 17,200.00 26,300.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 i,500.00 26,500.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATgftiALg; Be aBMini^Ti^ac-ión ¿MISION 6e

OFICIALES

07 03

0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00110101 2,000.00

07 02 01 02 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00Materiales útiles y equipos i I  información y común

I en e.,aipüs y bienes informáticos 01 07 02 01 02 01 110101 2,000,00 0.00 0.00 1,000.00 000 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00Materiales y i

8211 240C MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTI ..e.CfiYDE REPARACION 01 02 02 01 110101 45,000.00 15,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00

01 07 02 01 02 01 110101 45,000.00 0.00 15,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.1 0.00 0.00 0.00 0.00Materiales complementarios

0.00 15,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00110101 45,000.00

5,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTi.O. V Ce LABORATORIO 01 02 02 110101 70,000.00 20,000.00 15,000.00 10,000.00 20,000.00

01 02 01 01 IIOIOI 40,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00. y productos farmacéuticus

07 01 02 110101 40,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00i y productos farmacéuticos

0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00Materiales, accesorios y ■ 110101 30,000.00 15,000.00

2541 02 01 02 01 110101 30,000.00 15,000.00 15,000.00Materiales, accesorios y!

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0027i:-.. VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECOON Y ARTICULOS DEPORTIVOS 01 02 01 02 110101 60,000.00 60,000.00

01 07 02 01 01 110101 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Prendas de seguridad y |

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Prendas de seguridad y protección persuní! 110101 60,000.00 60,000.00

0.008211 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 01 02 01 02 01 110101 130,000.00 20,000.00 110,000.1

07 02 01 02 01 110101 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00• defensa y seguridad

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00I la extinción de i 110101 40,000.00

0.00 1.002980 Refacciones y accesorios i 01 02 02 01 110101 90,000.00 90,000.00

07 02 01 02 01 110101 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00Refacciones y,

2«,3oaoo«211 SERVICIOS GENERALES 01 01 02 01 110101 27»,ooaoo

15,000.00 ,,200.00 1,300.00 ,300.00 ,200.00 1,300.00 1,300.00 1,200.00 ,300.00 1,300.00 1,200.00 1,300.00 ,100.00SERVICIOS FINANCIEROS, 8ANCARIUS Y i . ..VILRCIALES 110101

,300.00 1,300.00 1,200.00 ,300.00 ,300.00 1,200.00 1,300.00 ,100.101 02 01 110101 15,000.00 1,200.00 ,300.00 1,300.00 1,200.00, y maniobras

1,300.00 1,200.00 1,300.00 1,300.1 1,200.00 1,300.00 ,100.003471 Fletes y i 01 07 02 01 02 01 110101 15,000.00 1,200.00 1,300.00 1,300.00 1,200.00 1,300.00

:,500.oo 25,000.00 25,000.00 47,500.00 25,000.00 ',500.00 0.00 34,500.00 12,000.00SERVICIOS I INSTALACION, REPARA i,'fi, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 01 110101 264,000.00

Instalación, reparación y • cómputo y tecnología de la

07 02 02 01 90,000.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 22,500.1 22,500.00 22,500.00110101

0.00 22,500.00 22,500.00 0.00 0.003532 Reparación y mantenimiento para equipo y redes i 01 07 02 01 02 01 110101 0.00 22,500.00 22,500.00



Sistema de Coordinación Hacendaría del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024Q)
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

|pbRM-06 I PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

ENTE PÚBUCO: MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO CALENDARIZACIÓN DE ADQUISICIONESNo. 0041

; PROGRAMATICA
, OE CUENTA NOMBRE i LA CUENTA fEBRERO MARZO AGOSTO SEI>nEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

AUTORIZADO

557u stalación, reparación y i > de maquinaría. I equipos y herramienta 01 110101 174,000.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 12,000.00 12,000.00

Reparación, instalación y mantenimiento de maquinaria, equipo industrial y diverso 01 110101 174,000.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000.1 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 0.00

S2U MATERIAIES Y SUMINISTROS 07 02 01 i,720^ooaoo 440^0I»J0 iTOiooaoo iTOiOoaoo iTtnooaoo iTouwaoo ao.oooM s^oow
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTru^. V OE LABORATORIO 02 01 250102 150,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00

> y suministros 01 02 02 01 250102 150,000.00 20,000.00 20,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00

I y suministros médicos 250102 150,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00

8211 :ANTES Y ADITIVOS 01 02 01 02 01 250102 1,200,000.1 42,000.00 50,000.00 50,000.00 58,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 50,000.00

L ombustibles, lubricantes y • 01 02 250102 ,200,000.00 42,000.00 50,000.00 50,000.00 58,000.00 150,000.00 150,000.00 1,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.1 50,000.00 50,000.00

stibles, lubricante i y aditivos 02 01 250102 1,200,000.00 42,000.00 50,000.00 50,000.00 58,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 50,000.00 50,000.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE TECr I Y ARTICULOS DEPORTIVOS 01 250102 370,000.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I y uniformes 02 250102 370,000.00 1.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Vestuario' 01 07 02 01 02 01 250102 370,000.1 370,000.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS GENERALES 01 01 72,30a00 t7,7oaoo «OjOOO-OO M^ooaoo WtOOftOO 6<HOOOlOO <aooftoo

i  INSTALACION, REPARACION. MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓNSERVICIOS I 01 07 250102 800,000.00 72,300.00 67,700.1 80,000.00 90,000.00 80,000.00 70,000.00 60,000.00 80,000.00 60,000.00 40,000.00

Reparación ' 02 01 02 250102 400,000.00 20,000.00 30,000.00 30,000.00 40,000.00 40,000.00 30,000.00 40,000.00 30,000.00 40,000.00 30,000.00 40,000.00

3551 Reparación y mantenimiento de ve 01 07 02 01 02 01 250102 400,000.00 20,000.00 30,000.00 30,000.1 40,000.00 30,000.00 40,000.00 30,000.00 40,000.00 30,000.00 40,000.00 30,000.1 40,000.00

3570 Instalación, reparación y i i y herramienta 01 02 250102 400,000.00 0.00 42,300.00 37,700.00 40,000.00 60,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 30,000.00 40,000.00 30,000.00

Reparación, instalación y i 07Ttenimiento de , equipo industrial y diverso 250102 400,000.00 0.00 42,300.00 37,700.00 40,000.00 60,000.00 1,000.00 40,000.00 40,000.00 30,000.00 40,000.00 30,000.00 0.00

8211 SERVICIOS GENERALES 01 07 02 01 02 02 110101 3io,ooaoo 2o,ooaoo 30.ooa«> 30,000.00 20,ooaoo

350U SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 02 01 02 02 110101 310,000.00 0.00 20,000.00 30,000.00 20,000.00 30,000.00 30,000.00 20,000.00 20,000.00 60,000.00 10,000.00 50,000.00 20,000.00

01 07 02 01 02: equipo 110101 150,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.1 10,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00

Reparación y i y lacustres 110101 150,000.00 0.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.1 20,000.00

Instalación, reparación y i 07 02I maquinaria, ( I equipos y herramienta 110101 160,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00

3571 Reparación, instalación y i T,aquinaria, equipo industrial y diverso 01 07 02 01 02 02 110101 160,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.1 10,000.00 10,000.00 40,000.00 1.00 40,000.00 0.00

8211 2000 MATERMLES Y SUMINISTROS M 01 <a 110101 «M» «rOOO-OO

8211 270o VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS I i¡ L. . ION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 02 03 110101 110,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00

272., íguridad y protección pcsun 01 07 02 01 03 03 110101 110,000.00 85,000.00 0.00 0.00 1.00 25,000.00 0.00 0.00

07I seguridad y prote 110101 110,000.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 25,000.00 1.00

8211 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y , M„S MENORES 01 03 110101 40,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

01 02 01 03 03 110101 40,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

Refacciones, accesorios y herramienta^ 01 07 02 01 110101 40,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

8211 SERVICIOS GENERALES 07 <s 110101 0.00 IflKlOP-OO 0.00 10^0004» 0.00 MlOOOJO

8211 SERVICIOS I INSTALACIÓN, REPARALIuN MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 02 01 03 03 IIOIOI 65,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 10,000.00

3570 Instalación, reparación y mantenimiento o.- rr’.iq . equipos y herramienta 110101 65,000.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 10,000.1

Reparación, instalación y i y diverso 01 01 110101 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 10,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 02 07 02 01 (B iSfl^ooaoo aoo 0.00 aoo

8211 51ÓU MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISI RA. 160101 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Muebles i I oficina y estantería 01 07 02 01 03 160101 150,000.1 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Muebles y i 01 07 02 01 03 160101 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8211 MATERIALES Y 01 07 02 01 (B 250102 23.50a00 26,ooaoo M.ooaoo zgoogoo 26,ooaoo 2<.ooaoo

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITI 07 02 250102 310,000.00 23,500.00 26,500.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 i,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00

261U Combustibles, lubricantes y i 02 01 03 03 250102 310,000.00 23,500.00 26,500.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00

01 07 02 01 03 03 250102 310,000.00 23,500.00 26,500.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00

8211 3000 SERVICIOS GENERALES 02 03 2S0102 5,818.00 15,088.00 i7,ooaoo i7,ooaoo 17,00000 17,00000 17,00000 17,00000

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACi N, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 250102 200,000.00 5,916.00 15,084.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 17,000.00

07 02 01 03 03 250102 200,000.00 5,916.00 15,084.00I equipo de transporte 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 17,000.00

01 07 02 03 03 250102 200,000.00 5,916.00 15,084.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 20,000.00 20,000.00 17,000.00

8211 MATERIALES Y SUMINISTROS

MAt^ftlALg^ W

OFICIALES

TftAÓ

OS «  02 110101 <.«»•«> i.000-00 3.000.00 4.00000
ÓN Él ¡DÉ fxjruMgNTÓjV'AftT/ÜLÓj

8211 02 2,000.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

Ic-.I . .''■-■s-ias de la información y i. y equipos menores i 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

Materiales y üt > para el procesamientu en equii I informáticos 01 08 01 01 02 01 10101 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 01 08 24,500.00 1,500.00 5,500.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 11,000.00 1,000.00 1,000.00 1,500.00

Productos, 02 1,500.00 0.00 1,500.00 5,500.00 1,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 11,000.00 1,000.00 1,000.00 1,500.00

Productos alimenticios | 01 08 01 01 02 01 10101 24,500.00 0.00 1,500.00 5,500.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 11,000.00 1,000.1 1,000.00 1,500.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITiVoj 01 08 01 02 01 36,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

Combustibles, lubricantes y aditivos 02 01 36,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.1 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00



Sistema de Coordinación Hacendaría det Estado de México con Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024Q)
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

]I PbRM-06 I PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

ENTE PÚBLICO: MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO CALENDARIZACIÓN DE ADQUISICIONESNo. 0041

E CUCNIA 1CUCNIA AGOSTO SEPTICMBRE NOVIEMBRt OKIEMBRC
AUTOraZADO

JL JL -5.
261: Combustibles, lubricantes y aditivos 01 08 01 01 02 01 110101 36,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

>211 SERVICIOS GENERALES M CU 02 01 110101 5,000.00

8211 3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 01 08 01 02 01 110101 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

. servicios generales 01 08 01 110101 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 .,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

i menores 02 01 110101 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

3000 SERVICIOS GENE! 01 ot 140101 aoo

8211 3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECI ; Y OTROS SERVICIOS 08 01 140101 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

servicios profesionales, de itificos y técnicos integrales 02 01 140101 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios profesionales 08 01 01 02 01 140101 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

>211 MATERIALES V SUMINISTROS

MATfftlALKMAbMli^lgTRAí-l

01 01 01 01 110101 12,000^ aoo

821] 2100 OFICIALES 110101 12,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.1

Materiales i I información y común 01 08 01I y equipos i 110101 12,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00

2141 Materiales y útiles para el procesamiento. I equipos y 01 08 01 01 03 01 110101 12,000.00 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS GENERALES 01 110101 aoo

8211 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS. TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 01 110101 170,000.00 72,500.00 32,500.00 0.00 0.00 32,500.00 32,500.00 0.00

Servicios de, 01 03 01 110101 170,000.00 72,500.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 32,500.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

Impresiones de documentos oficiales | I prestación de servicios públicos,

formas valoradas 01 03 01 IIOIOI 150,000.00 52,500.00 32,500.00 0.00 0.00 32,500.00 32,500.00 0.00 0.00

3363 i de documentos oticiales 01 01 01 110101 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES V SUMINISTROS

MATFRrarrrBrACiMiNCTfiAeid

OFICIALES

4.1WW aoo

8211 01 02 110101 14,500.00 0.00 1,000.00 4,166.67 0.00 4,166.67 1,000.00 0.00

2110 Materiales, i 01 01 03 02 110101 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

08 01 01 110101 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00

2140 ! la información y i 08 01 01 IIOIOI 12,500.00;s y equipos i 0.00 0.00 4,166.67 4,166.67 0.00 0.00 0.00

Materiales y útiles para el procesamiento i . informáticos 01 01 03 02 110101 12,500.00 0.00 4,166.66 1.00 4,166.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

>U1 SERVICIOS GENERALES 01 IXOlOt M.oeaoo aoo

821] SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 01 08 IIOIOI 324,000.00 0.00 81,000.00 8,000.00 75,000.00 0.00 0.00 75,000.00 10,000.00 0.00

3360 ! apoyo administrativo. fotccopiado e impresión 08 01 01 03 02 110101 324,000.1 81,000.00 8,000.1 0.00 75,000.00 75,000.00 10,000.00 75,000.00

I y fotocopiado 01 08 01 110101 18,000.00 0.00 0.00 8,000.1 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00

identificación, formatos administrativ

I para la prestación de servicios públicos,

. y fiscales, formas valoradas3362 01 08 01 01 03 02 110101 300,000.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 75,000.1 0.00

Servicios de Impresiones de documente 01 110101 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

>211 5000 ES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 01 01 01 110101 aoo

821] MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 02 110101 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

5150 Lquipo I ' computo y de tecnologias i : la información 01 03 02 110101 70,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5151 01 08 01 01 03 02 110101 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

>211 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 01 01 02 110101 aoo a,5oaoo aoo

MATÉftlAlfjKAbMl

OFICIALES

ftAc-ia^f, gMiSioN bafüWKiTg;

2100 02 01 110101 7,000.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 2,500.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

2i: Material estadístico y geográfico 01 08 01 02 02 0 110101 5,000.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 1.00

tico y geográfico 08 01 110101 5,000.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

2140 Materiales útiles y equipos i 1 información y común 01 08 01 02 02 110101 2,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

2141 Materiales y i 02 02 110101 2,000.00 0.00 0.00I equipos y I 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

>211 SERVICIOS GENERALES 110101 107^00

8211 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 01 08 02 02 110101 107,000.00 35,000.00 12,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00

! diseño, arquitectura, ingeniería y dividades relacionadas 110101 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3321 Servicios estadísticos y geográficos 02 02 01 110101 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 08 02 02 110101 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Capacitación 01 110101 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00

3360 Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión 02 02 01 IIOIOI 90,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00

; documentos oficiales |

formatos administra s, formas valoradas

, públicos.

3362 02 02 01 IIOIOI 90,000.00 0.00 30,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES n u 110101

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 02 02 01 IIOIOI 97,000.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5150 Equipo de computo y i 1 inloimación 01 02 02 IIOIOI 97,000.1 0.00 ',000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i informáticos 01 08 110101 ,000.00 0.00 97,000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

>211 SERVICIOS GENERALES Ot 0> Ot ttoiot 233.333-M



Sistema de Coordinación Hacendaría del Estado de México sus Municipios

de Egresos Municipal 2024Manual para la Planeación, Programación y

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

]|pbRM-C I PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

ENTE PÚBUCO: MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO CALENDARIZACIÓN DE ADQUISICIONESNo. 0041

E PnOgWAMATICA PMSUPUÍSTO
AGOSTO OCTUBRE DICIEMBRE

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 01 08 03 01 01 03 110101 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3360 Servicios de apoyo . 110101 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impresiones de documentos oficia

identificación, formatos administr,

. para la prestación de i

ros y fiscales, formas valoradas

I públicos.

01 08 03 01 03 110101 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8211 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 110101 2,865,000.00 233,333.33 298,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.34 233,233,333. 233,333.34 1,333.34

Difusión por radio, I I y otros medios ! programas

3610 03actividades gubernamentales 110101 2,865,000.00 233,333.33 298,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333.34 233,333.34 233,333.34 233,333.34

Gastos de publicidad y | 01 01 03 110101 2,865,000.00 233,333.33 298,333.33 233,333.33 233,333.33 233,333. 233,333.; 233,333.33 233,333.33 233,333.34 233,333.34 233,333.34 233,333.34

tni 3000 SERVICIOS GENERALES Ot 04 01 01 100^000.00 aoo aoo

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 08 04 110101 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3360 , de apoyo administrativo, traducción, lotocopiado e impresión 01 01 01 110101 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.1 0.00 0.00

Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos,

i y fiscales, formas valoradasidentificad3362 110101 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS 01 01 01 « 110101 aoo aoo

8211 MATERIALES Y ARTICULOS I E CONSTRUCCION Y REPARACION 01 08 05 01 01 03 110101 50,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00

I y electrónico 01 08 05 01 50,000.00110101 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2461 Material eléctrico y i 110101 50,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

8211 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 01 08 05 01 01 03 110101 150,000.00 0.00 0.00 120,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00

2910 01 08 05 01 03 15,000.00I menores 110101 10,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2911 Ref¿ 110101 15,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00

Refacciones y accesorios i > de la

294Ü ción 05 110101 135,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Refacciones y, 05 01 03 110101 135,000.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00I para equipo ( I computo 15,000.00 1.00

uu 3000 SERVICIOS GENERALES 01 U 110101 127,48000 2,221,150X0 U7>5a00 U7,65aoo U7,45ai 127,65000 200.0000 200,1504X1 U7,65a00 127,650.00

SERVICIOS BASICOS 01 08 05 01 01 03 110101 920,000.00 75,000.00 95,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00

3170 Servicios de acceso de internet, rt 05> de información 110101 920,000.00 75,000.00 95,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00

3171 01 110101 920,000.00 75,000.00 95,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.1 75,000.00 75,000.00 75,0001 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,0001

8211 3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 110101 2,632,800.00 52,650.00 2,053,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.1 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00

01 08 05 01 03 110101 2,001,000.00I consultoria administr. , procesos, técnica y en tecnologías 2,001,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3331 Servicios i 110101 2,001,000.00 2,001,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3360 I administrativo. -I. futocopiado e impresión 01 05 01 01 03 110101 631,800.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.1 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00

I y fotücupiado 01 08 05 01 01 03 110101 631,800.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00

SERVICIOS

Instalación, reparación y

información

Reparacl¿n, instalaciin y mantenimiento de bienes informáticos, micro(ilmacl¿n y

tecnologías de la información

INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

equipo de cómputo y tecnología de la

01 08 05 01 01 03 110101 290,000.00 0.00 72,500.00 0.00 0.00 72,500.00 72,500.00 72,500.00 0.00 0.00

3530 01 01 110101 290,000.00 0.00 72,500.00 0.00 0.00 72,500.00 0.00 0.00 72,500.00 72,500.00 0.00 0.00

3531 110101 290,000.00 72,500.00 0.00 0.00 72,500.00 0.00 0.00 72,500.00 0.00 72,500.00

BIENES MUEBLES, 01 OS 01 01 110101 624.64a22 2O.000M aoo

8211 5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 110101 628,640.22 10,000.00 3,320.11 0.00 0.00 0.00 309,320.11 0.00 0.00

Equipo de computo y < I tecnologías de la información 01 110101 628,640.22 10,000.00 0.00 309,320.11 0.00 0.00 0.00 0.00

Bienes informáticos 01 08 05 01 01 03 110101 628,640.22 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS OI 01 110101 30.000X0 8,5oaoo 3,5oaoo

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 02 01 01 01 01 01 110101 36,000.00 1,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00

2610 02 01 01Combustibles, lubricantes y aditivos 110101 36,000.00 1,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00

110101 36,000.00 1,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.1 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00

3000 SERVICIOS GENERALES 02 n 110101 aoo

SERVICIOS I ARRENDAMIENTO 01 110101 10,500,000.00 3,000,000.1 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 01 01 01 01 01 LIOIOI 10,500,000.00 3,000,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.1 0.00 0.00 0.00

32d1 02 01 01 01 01 01 110101 10,500,000.00 3,000,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS GENERALES 02 «  01 01 01 01 2,4oaooaoo 2.4WM 2.4o<^ooaoo

8211 3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 02 01 01 01 01 250102 35,000,000.00 3,000,000.1 3,000,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00

250102 1,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00

Arrendamiento de maquinaria y i 02 01 01 01 01 250102 35,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00

42U MATERIALES Y SUMINISTROS

■ MATERIALES DE ADMINISTRAC

OFICIALES

110101 auoooo u,5oaoo 3,200.00
fMiSiONDf bO¿UlvteFffaRV.

8211 01 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

2140 Materiales i I tecnologías i 1 información y común 110101 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

2141 I equipos y bienes informáticos 02Materiales y i 110101 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

2500 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 02 01 04 01 03 01 IIOIOI 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fertilitantes, pesticidas y i 02 01 0.00110101 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2521 Plaguicidas, abonos y fertilizantes 110101 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8211 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 02 01 04 03 01 IIOIOI 52,800.00 2,100.00 2,500.00 ,500.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 1,500.00 3,200.00 3,200.00 3,100.00 3,100.00 3,000.00



Sistema de Coordinación Hacendaría del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024
í i i- AJ Í-

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

|pbRIVI-06 I PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CALENOARIZACIÓN DE ADQUISICIONESENTE PÚBLICO: MUNICIPIO DE : I MATEO ATENCO No. 0041

PRtSUPUCSIO

AUTORIZADO
NOVIEMBREl CUENTA

3,200.00 3,200.00 3,200.00 .,500.00 3,200.00 3,200.00 3,100.00 3,100.00 3,000.002610 Combustibles, lubricantes y aditivos 02 110101 52,800.00 2,100.00 2,500.00

3,100.00 3,100.00 3,000.00Combustibles, lubricantes y aditivos 02 01 04 01 01 110101 52,800.00 2,100.00 2,500.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 1,500.00 3,200.00 3,200.00

is.000-00*211 SERVICIOS GENERALES <n 01 110101

0.00 1.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 110101 10,000,1

10,000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0003360 : impresión 02 04 01 03 01 110101 10,000.00 0.00

ipresiones de documentos oficiales

sntificación, formatos administrativi

I prestación < : servicios públicos.

10,000.1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003362 02 01 01 03 01 110101 10,000.00;s, formas valoradas

25,000.1 20,000.00 15,000.00 25,000.00 20,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00SERVICIOS ;  INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 110101 145,000.00

10,000.1 0.00 5,000.00 0.003550 Reparación y i 02 01 04 01 03 01 110101 65,000.00 0.00 1,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00

5,000.0001 03 110101 65,000.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00Reparación y mantenimiento c

5,000.1 0.003570 02 01 04 01 03 01 IIOIOI 80,000.00 0.00 0.00 15,000.00 10,000.00 5,000.00 15,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y her

10,000.00 5,000.00 0.003571 Reparación, instalación y i : maquinaria, equipo industrial y diverso 02 01 04 01 01 IIOIOI 80,000.00 0.00 0.00 15,000.00 10,000.00 5,000.00 15,000.00 10,000.00 10,000.00

t6,*0ft00 U.0SOJ0 tyooaoo*211 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 01 m 02 110101 12.000.00 0.1 su

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 02 01 03 02 110101 22,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00Fertilizantes, pesticidas y i agroquimicc 110101 22,000.00 11,000.00

11,000.00 0.00 0.00 0.002521 Plaguicidas, abonos y fertilizantes 02 01 03 02 110101 22,000.00 11,000.00

8211 COMBUSTI8LES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 02 01 01 02 IIOIOI 12,200.00 1,000.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 1,000.00 1,100.00 1,100.00 1,050.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

12,200.00 1,000.00 1,100.00 ,100.00 ,100.00 1,000.00 ,100.00 1,100.00 1,050.00 1,000.00 1,000.1 1,000.00Combustibles, lubricantes y aditivos 110101

1,050.00 1,000.00 1,000.00 1,000.002611 Combustibles, lubricantes y aditivos 02 01 01 03 02 110101 12,200.00 1,000.00 1,100.00 1,100.00 1,000.00 1,100.00 1,100.00

0.00 60,500.00 0.00 0.00 50,000.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS ECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 110101 121,000.00

1.00 0.00 0.002710 02 01 01 03 02 110101 21,000.00 10,500.00 10,500.00Vestuario y i

02 01 04 01 03 02 110101 21,000.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00Vestuano y uniformes

50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Prendas de seguridad y protección peisc 110101 100,000.00

2721 Prendas i 02 01 03 02 110101 100,000.00 50,000.00 50,000.00seguridad y i

8211 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 02 04 01 03 02 110101 25,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25,000.00 15,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00110101

0.00 0.00 0.002911 Refacciones, accesorios y I 02 01 02 110101 25,000.00 15,000.00 5,000.00 5,000.1

aoo aoo oso*211 SERVICIOS GENERALES IIOIOI

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 02 01 03 02 110101 25,000.00 0.00 5,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003360 , traducción, fotocopiado e impresión 110101 25,000.00 5,000.1 20,000.00

0.003; Servicios de Impresiones de i 02 01 04 03 02 110101 25,000.00 5,000.00 20,000.00

4t.000.00 4t,000.00 4t,00tt00 OO.OOOM ÍO.OOOJ»**11 2000 MATERIALES ¥ SUMINISTROS

MATfftiALg; Bg ÁBMiKiijTftAOiÓN, tMi^iON M DÓOuMgKiTóS V AftTIgULfl
OFICIALES 02 01 02 01 110101 16,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00

tecnologías de la información y i 02 02 01 01 02 01 110101 16,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00Materiales útiles y equipos i

8,000.002141 02 02 01 01 02 01 110101 16,000.00 8,000.00Materiales y útif ; para el procesamiento en equipos y bi

8211 02 02 01 01 02 01 110101 488,000.00 5,700.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 28,300.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

01 02 01 110101 488,000.00 5,700.00 40,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 28,300.00Combust es, lubricantes y aditivos

5,700.00 40,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.1 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00Combustibles, lubricantes y aditivos 110101 488,000.00 46,000.00 28,300 00

0* «  OI OI 02 OI OiOO 0.00 0.000211 SERVICIOS GENERALES

8211 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 02 02 01 01 02 01 110101 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3330 02 01 01 02 01 110101 20,000.00 0.00 20,000.00I consultoria administrativa, procesos, técnica y i I tecnologías

02 01 01 02 01 110101 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00Servicios informáticos

mi 02 01 01 02 OI i.4aaooojo 0.00ENES MUEBLES, INMUEBLE ; E INTANGIBLES

0,00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008211 5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 110101 230,000.00

5150 02 01 01 02 01 110101 230,000.00 0.00 230,000.00Equipo' computo y de tecnologías i

01 01 110101 230,000.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008211 5400 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 02 02 01 02 01 110101 1,200,000.00 1,200,000.00

02 02 01 01 02 01 110101 1,200,000.00 0.00 1.00 1,200,000.00 0.00Vehículos y equipo i

01 110101 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Vehículos y equipo i

it,ooaoo 32.0<».00 l*.00ftw•211 02 01 (B 02 IIOIOI it,ooaooMATERIALES Y SUMINISTROS

MATgRIALK K

OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008211 02 02 01 01 03 02 110101 2,000.00 1,000.00

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.002140 Materiales útil. ■ tecnologías de la información y Cbmún 02 02 110101 2,000.00. y equipos menores .

02 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00> para el procesamiento en equipos y bienes informáticos

15,200.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.1 16,000.00 16,000.00 12,000.008211 2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 02 02 110101 181,000.00 9,800.00

16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 12,000.0002 02 01 01 03 02 110101 181,000.00 9,800.00 1,200.00 16,000.00 16,000.00, lubricantes y aditivos

02 01 01 03 02 110101 1,000.00 9,800.00 15,200.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 12,000.00combustibles, lubricantes y i

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008211 2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 02 02 01 01 03 02 110101 40,000.00 0.00 40,000.00



Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

I PbRM-06 I PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CALENDARIZACIÓN DE ADQUISICIONESENTE PÚBUCO: MUNICIPIO DE I MATEO ATENCO No.0041

PRESUnjESTO

AUTORIZADO
;CUENTA NOMBRE I L LA CUENTA MARZO AGOSTO OaUSRE NOVIEMBRE OIOEMBRE

02 02 01 01 03 02 IIOIOI 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00I y protección pei i..r,j!

Prendas ( 02 02 110101 0.00 0.00■ seguridad y protección peibi.i. 40,000.00 40,000.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y, ,ioS MENORES 02 02 01 01 03 02 110101 130,000.00 0.00 17,500.00 97.500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

02 02 01 02 110101 130,000.00 17,500.00 97,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00Herramientas menores

Refacciones, accesorios y herramientas 110101 130,000.00 7,500.00 97,500.00 0.00 15,000.00

S211 3000 SERVICIOS GENERAiES 02 t2,»75.00110101 1,100,247.1 100,572.00 iix^ooaoo OMOOOO

SERVICIOS! ; ARRENDAMIENTO 02 02 01 01 02 110101 696,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00

02 02 01 01 02 110101 696,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.1 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00I equipo de i

02I de vehículos 110101 696,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 02 02 01 01 02 110101 412,247.00 36,600.00 58,600.00 42,572.00 35,000.00 35,000.00 34,875.00 30,000.00 26,000.00 30,000.0042,000.00 41,600.00

355U 110101 24,872.00 6,600.00 2,572.00 6,600.00 2,500.00 6,600.00

01 03 02 110101 24,872.00 0.00 6,600.00 0.00 2,572.00 0.00 6,600.00 0.00 2,500.00 6,600.00 0.00 0.00 0.00

3S7ü Instalación, reparación y mantenimiento de i I equipos y herramienta 110101 30,000.00 58,600.00 1,000.00 35,000.00 35,400.00 35,000.00 32,375.00 35,000.00 30,000.00 26,000.00 30,000.00

3571 Reparación, instalación' I y diverso 02 02 01 02 110101 387,375.00 30,000.00 58,600.00 40,000.00 35,000.00 35,400.00 35,000.00 32,375.00 35,000.00 30,000.00 26,000.00 30,000.00

»2U 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 02 01 02 150101 2^000-1 250,00000

. Y ARTICULOS ;CONSTRUCCi( Y DE REPARACION 02 02 01 01 02 150101 2,500,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00

249. Otros materiales y artículos de i 02 02 01 150101 2,500,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00

Materiales de construcción 150101 2,500,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00

«211 2000 MATERIALES Y I TROS 02 01 OS 02 234,ooaoo110101 i4,soaoo

i Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 02 02 01 01 02 110101 194,000.00 15,000.00 57,000.00 27,000.00 17,000.00 7,000.00 7,000.00 35,000.00 7,000.00 8,000.00 7,000.00 7,000.00

Productc 02 01 01 05 110101 50,000,00 5,000.001 metálicos 20,000.00 10,000.00 15,000.00

Pi^ductos minerales 1 metálicos 110101 50,000.00 5,000,00 20,000.00 10,000.00 15,000.00

Cemento y productos i 02 01 05 02 110101 50,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2421 02 02 01 01 02 110101 50,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00Cemento y productc I concreto

2490 materiales y artículos de i 110101 94,000.00 17,000.00 7,000.00 17,000.00 7,000.00 7,000.00 10,000.00 7,000.00 8,000.00 7,000.00 7,000.00

Estructuras y i 01 02 110101 94,000.00 0.00 17,000.00 7,000.00 17,000.00 10,000.00 7,000.00 8,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00

8211 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS I Y ARTICULOS DEPORTIVOS 110101 25,000.00 12,500.00 12,500.00 0.00

02 02 01 02 110101 25,000.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00

02 02 01 01 02 110101 25,000.00 0.00 1.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00

8211 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 02 01 110101 15,000.00 7,500.00 ,500.00 0.00

110101 15,000.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Refacciones, i 02 02 01 01 02 110101 15,000.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

«211 MATERIALES Y SUMINISTROS oz W  «tt os 03 ItOlOl MOMO «,700.00 5a.00M0 4.000-00 «.OOftOO

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUClIJ: : REPARACION 110101 200,000.00 0.00 0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 02 01 01 03 110101 200,000.00 0.00 1.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 60,000.00 50,000.00I y artículos

02 02 01Materiales i 110101 200,000.00 45,000.00 45,000.00 60,000.00 50,000.00 000 0.00 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADIFIVCiS 02 02 01 01 05 110101 82,000.00 3,300.00 6,700.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 6,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 7,000.00 6,000.00 5,000.00

2610 02 02 01 01 03 110101 82,000.00 3,300.1 6,700.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00Combustibles, lubricantes y aditivos 6,000.00 8,000.00 8,000.00 7,000.00 6,000.00 5,000.00

Combustibles, lubricantes y aditivos 110101 82,000.00 3,300.00 6,700.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 6,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 7,000.00 6,000.00 5,000.00

>211 02 01 05 iiflLOoaoo 12,000.00SERVICIOS GENERALES 110101 14,2 7,000.00 7,000.00

8211 33«) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFIc Lis TECI . Y OTROS SERVICIOS 02 01 01 03 110101 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00

110101 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00

110101 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 02 05 4,200.00110101 100,000.00 12,800.00 1,000.00 10,000.00 7,000.00 7,000.00 12,000.00 25,000.00 7,000.00 5,000.00

110101 100,000.00 0.00 4,200.00 12,800.00 10,000.00 10,000.00 7,000.00 7,000.00 12,000.00 25,000.00 7,000.00 5,000.00 0.00' equipo I transporte

Reparación y i Ieslíes, aéreos y lacustres 02 02 01 01 05 03 l10101 100,000.00 0.00 4,200.00 12,800.00 10,000.00 10,000.00 7,000.00 7,000.00 12,000.00 25,000.00 7,000.00 5,000.00 0.00

MATERUUES Y SUMINISTROS

MATfftlÁLg; ÁbMlÑI^TftAÓÓN

OFICIALES

02 « 110101 42.SOMO hiOMO

toeuMgNTosyATff'ieD'Lgr

02 02 02 01 01 110101 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

Materiales útiles y equipos i I tecnologías i I  información y común 110101 2,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00

2141 Materiales y útiles para el | 02 02 02 01 01 01 110101 2,000.00 0.00 1.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00I en equipos y I

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 110101 40,500.00 2,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00

Combustibles, lubricantes y aditivos 02 02 02 01 01 01 110101 40,500.00 2,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00

Combust s, lubricantes y aditiv 02 02 02 01 01 01 110101 40,500.00 2,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00

SERVICIOS GENERALES 02 02 01 01 01 110101

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 6,600.00 0.00110101 26,400.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00

02 02 02 01 110101 26,400.00 0.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 0.00 0.00■ transporte

3551 Reparación y i 02 02 01 01 01 110101 26,400.00 0.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00 6,600.00 0.00 6,600.00 0.00 6,600.00 0.00 1.00' lacustres



Municipios

Manual para la Ptaneación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México

(3)
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

[PbRM-06 I PROGRAMA ANUAL DE
DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

ENTE PÚBLICO: MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO CALENDARIZACIÓN DE ADQUISICIONESNo. 0041

FEBRiRO OaUBRE
AUTORIZADO

SERVICIOS GENERALES 02 (tt 110101 to.ooa.oo OM aoo aoo

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 02 02 02 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3360 Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión 02 02 01 01 02 110101 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3362 Ttificaci^ , y fiscales, formas valoradas 02 01 01 02 110101 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS 02 01 10»,0IW.00 «.000.00 «.«00.00

8211 2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 02 02 04 01 02 01 110101 108,000.00 5,500.00 8,000.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 1,500.00 9,500.00 9,500.00 9,000.00

Combustibles, I 02 110101 108,000.00 5,500.00 8,000.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 1,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,000.00

2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 02 04 01 02 01 110101 108,000.00 5,500.00 8,000.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 1,000.00

SERVICIOS GENERALES 01 110101 tS.000M to.«».oo to.«io-oo

8211 3500 :  INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓNSERVICIOS I 02 110101 85,000.00 0.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 5,000.00 0.00

Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 02 01 110101 85,000.00 0.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 5,000.00

3551 Reparación y i ) de vehículos i 02 04 02 01 110101 85,000.00 0.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS 02

8211 2400 ; REPARACIÓNMATERIALES Y ARTICULOS I : CONSTRUCCION Y 02 02 04 01 02 01 150101 1,500,000.00 300,000.00 300,000.00 200,000.00 100,000.00 300,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

Material eléctrico y electrónico 02 02 150101 1,500,000.00 300,000.00 300,000.00 200,000.00 100,000.00 300,000.00 100,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

2461 Material eléctrico y electrónico 02 01 150101 1,500,000.00 300,000.00 300,000.1 200,000.00 100,000.00 300,000.00 100,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00

SERVICIOS GENERALES M tsoioi 0.00

SERVICIOS BASICOS 02 01 ISOIOI 3,102,863.93 0.00 1,000,000.62 0.00 0.00 0.00 1.00 2,102,863.31

311 Energía eléctrica 02 02 04 01 02 01 150101 3,102,863.93 1,000,000.62 0.00 0.00 0.00 2,102,863.31 0.00

Servicio de energía eléctrica | 02 02 04 02lalumbiado publico 150101 3,102,863.93 1,000,000.62 0.00 0.00 0.00 0.00 2,102,863.31

<211 02 04 01 02 613,80204 1,139,16646 1.138.16647 1,139,166.67 l.U«,l«647 1,129,16647 1.1»,1«647 aoo

SERVICIOS BASICOS 02 02 250102 10,846,402.24 613,902.24 1,139,166.66 ,139,166.66 ,139,166.66 1,139, 1,139,166.67 1,129,166.67 ,129,166.67

3110 Energía eléctrica 01 02 01 250102 10,846,402.24 613,902.: 1,139,: 1,139,166.66 1,166.66 1,1; ,166.67 1,139,166.67 ,139,166.67 1,139,166.67 1.129,1 1,129,: 0.00 0.00

Servicio de energía eléctrica | 02 02 04 01 02 250102) publico 10,846,402. 613,902.24 1,139,166.66 1,139,166.66 1,139,166.66 1,139,166.67 ,166.671,1; ,139,166.67 1,129,166.67 ,129,166.67 0.00

<211 MATERIALES Y SUMINISTROS 01 01

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 02 02 06 01 110101 42,000.00 2,200.00 3,500.00 3,700.00 3,700.00 3,800.00 3,800.00 3,700.00 3,600.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00

261U ,  lubricantes y aditivos 01 110101 42,000.00 2,200.00 3,500.00 3,700.00 3,700.00 3,800.00 3,800.00 3,700.00 3,600.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00

Combustibles, lubricantes y i 02 02 06 01 01 01 L10101 42,000.00 2,200.00 3,500.00 3,700.00 3,700.00 3,800.00 3,800.00 3,700.00 3,600.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00

<zu 3000 SERVICIOS GENERALES 01 01 3».ooaoo 7,00000

8211 3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 01 110101 0.00 10,000.00 4,000.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

Reparación y mantenimiento i 02 02 06 01 01 01 IIOIOI 35,000.00r equipo ( 10,000.00 1,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00

Reparación ’ 02 02 06 011 de vehículos terrestres, 110101 35,000.00 0.00 10,000.00 4,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00

<211 MATERIALES Y! 01 110101 «.loo-oo «.too-00 9,i00.00

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 02 02 103,000.00 3,101.00 9,199.00 9,100.00 9,100.00 ,100.00 9,100.00 ,100.00 9,100.00 9,000.1 9,000.00 9,000.00

, lubricantes y ¡ 110101 103,000.00 3,101.00 ,199.00 9,100.00 ,100.00 ,100.00 MOO.OO 9,100.00 9,100.00 ,100.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00

ricantes y aditivos 02 02 06 01 03 01 110101 103,000.00 3,101.1 ,199.00 1,100.00 ,100.00 9,100.00 9,100.00 9,100.00 9,100.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00

8211 2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS I PROTECCION Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 01 03 01 110101 50,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

Prendas de seguridad y protección personal 02 02 06 01 03 01 110101 50,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00

2721 Prendas t • seguridad y protección personal 01 110101 50,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

8211 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 02 02 06 01 03 01 110101 15,000.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

02 02 06Herramientas menores 110101 15,000.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00

2911 , y herramientas 110101 15,000.00 0.00 ',500.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

SERVICIOS GENERALES 02 OS 01 110101 ii.ooaoo i3.ooaoo IAOOMO

8211 :  INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓNSERVICIOS I 02 02 06 01 03 01 110101 84,450.00 4,450.00 11,000.00 6,000.00 11,000.00 13,000.00 8,000.00 13,000.00 5,000.00 8,000.00 5,000.00 0.00

02 02 06 01 03 01I equipo de transporte 110101 34,450.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00

3551 Reparación y i 110101 34,450.00 0.00 4,450.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00

Instalación, reparación y mantenimiento de 02 02 06 01i y herramienta 110101 50,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00

3571 Reparación, instalación y i maquinaria, equipo industrial y diverso 02 02 06 01 03 01 110101 50,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.1 8,000.00 0.00 0.00

2000 ' SUMINISTROS n aoo

8211 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 02 02 06 01 03 02 110101 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

2520 Fertilizantes, pesticidas y i 110101 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2521 Plaguicidas, abonos y fertilizantes 03 02 110101 0.00 0.00 1.00 0.00 30,000.00

8211 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 02 02 06 01 03 02 110101 10,000.00 800.00 800.00 800.00 1,200.00 800.00 1,200.00 800.00 800.00 1,200.00 800.00 800.00

02 110101 10,000.00 800.00 800.00 800.00 1,200.00 800.00 1,200.00 800.00 1,200.00 800.00 800.00

2611 es y aditivos 01 03 02 110101 10,000.00 0.00 800.00 800.00 800.001,200' 1,200.00 800.00 800.00 1,200.00 800.00 800.00

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 110101 40,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

2720 Prendas de seguridad y protección personal 02 02 01 03 02 IIOIOI 40,000.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.0020,000.00 0.00 0.00 20,000.00



sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024

Sistema de Coordinación Hacendarla del Estado de México

!I£0 ATEN< * ■

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

I PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES|pbRM-06

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CALENDARIZACIÓN DE ADQUISICIONESENTE PÚBLICO: MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO No. 0041

PR£SU>U£SIO

AUTORIZADO
. DC CUENTA NOMBRE I : LA CUENTA A60STO

20,000.00 0.00 0.00Prendas de seguridad y protección personal 02 02 06 01 02 110101 40,000.00 20,000.00

3000^ 4,0«>.00 aoo 4>000-00 O-OQ•211 SERVICIOS GENERALES W 01 110101

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 03 02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.0020,000.1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00totocopiado e Impresión 02 20,000.00

20,000.00 0.003363 Servicios de Impresiones i ! documentos oficiales 02 02 01 03 02 110101 0.00 0.00 0.00 0.00

2,000.00 4,000.1 0.00 0.00 4,000.00 0.00 3,000.00 0.00SERVICIOS I ;  INSTALACIÓN, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 02 02 01 19,000.00 4,000.00 2,000.00

3570 0.00 4,000.00 2,000.00 2,000.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 3,000.00I y mantenimiento i , y herramienta 110101 19,000.00maquinaria, (

3,000.1 0.003571 Reparación, instalación y i , equipo industrial y diverso 02 02 01 03 02 110101 19,000.00 0.00 0.00 4,000.00 2,000.00 2,000.00 4,000.00 4,000.00

aoo•211 SERVICIOS 6ENER7U.es 01 01 02 110101

5,000.00 0.00 1.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005ERVICIOS PROFESIONALES, ( TIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 110101 15,000.00 5,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00. traducción, futocopiado e impresión 02 03 01 01 02 02 110101 15,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00Servicios i

0.0033ó- ; documentos oficiales 02 03 01 02 02 110101 15,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

•ftooaoo•211 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 03 01 03 logooooo

PRODUCCION Y COMERCIALIZACIÓN 30,000.00 0.00 20,000.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y 02 01 01 02 02 140101 100,000.00 0.00 30,000.00 20,000.00

0.00 20,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 20,000.00 0.00Productos químicos, farmacéuticos y i 140101 1,000.00 30,000.00

Productos quimicc 0.00 30,000.00 1.00 1.00 20,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 20,000.00, farmacéuticos y i 140101 100,000.00

•211 2000 i V SUMINISTROS i,2«,<>oaoo i<»7,ooaoo iit.«>aoo

rrjTÁra

0.008211 2100 OFICIALES 02 01 01 02 03 110101 4,000.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00

2,000.00 0.00 0.00 0.002140 Materiales út I tecnologías de la información y común 02 03 01 01 02 03 110101 4,000.00 2,000.00I y equipos menores

0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00I procesamiento en equipos y bienes informáticos 110101 4,000.00 2,000.00

8211 2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 02 03 01 01 02 03 110101 600,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 60,000.00 50,000.00 50,000.00 60,000.00 50,000.00 60,000.00 10,000.1

02 03 01 02 03 IIOIOI 600,000.00 50,000.00 50,000.00 60,000.00 50,000.00 50,000.00 60,000.00 50,000.00 50,000.00 60,000.00 50,000.00 60,000.00 10,000.00Productos alimenticios para animales

20,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00110101 150,000.00 10,000.1 10,000.00

40,000.00 40,000.00 10,000.12222 Productos alimenticios para animales 02 03 01 01 02 03 110101 450,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00

PRODUCCION Y COMERCIALIZACIÓN 30,000.1 30,000.00 30,000.00 30,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES I 110101 300,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00

30,000.0003 110101 300,000.00 30,000.1 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00Productos químicos, farmacéut laboratorio adquiridos cc

2351 02 03 01 02 03 110101 300,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 20,000.1 20,000.00 20,000.00 0.00, químicos, farmacéuticos y i laboratorio adquiridos i

12,000.00 32,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 110101 320,000.00 25,000.00 42,000.00 47,000.00 32,000.00

2530 . y productos farmacéuticos 02 03 01 01 02 03 110101 200,000.00 25,000.00 30,000.00 35,000.00 20,000.00 20,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00

02 110101 200,000.00 25,000.00 30,000.00 35,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00Medicinas y productos farmacéuticos

12,000.002540 01 02 110101 120,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.1 12,000.00 12,000.00Materiales, accesorios y i , médicos

2541 02 03 01 01 02 03 110101 120,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00Materiales, y suministros i

02 03 01 02 03 110101 41,000.00 2,000.00 3,500.00 3,500.00 4,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

3,500.1 3,500.00 4,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.002610 Combust , lubricantes y aditiv 110101 41,000.00 2,000.00

3,500.002611 02 03 02 110101 41,000.00 2,000.00 3,500.00 3,500.00 4,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00

sc^ooaoo 2.ooaoo 2.<ioaoo 2,000.00 2,000.00 aoo•2U 3000 SERVICIOS GENERALES

INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 02 03 01 01 02 03 110101 50,000.00 0.00 0.00 6,800.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 16,600.00 2,000.00 2,000.00 16,600.00 0.00 0.00SERVICIOS I

2,000.00 2,000.00 2,000.00 16,600.00 2,000.00 2,000.00 16,600.00 0.00 0.003550 Reparación y mantenimiento de equipo de tiansporte 110101 50,000.00 6,800.00

3551 Reparación y mantenimiento de vehículos terrt 02 01 02 110101 50,000.00 6,800.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 16,600.00 2,000.00 2,000.00 16,600.00, aéreos y lacustres

2w.wat7 7M.na.n 2t.ooo.oo 2t.ooaoo 2t,oeaoo«m ZOPO MATERIALES Y SUMINISTROS

; PRODUCCION Y COMERCIALIZACIÓN 02 01 01 02 03 140101 99,999.97 0.00 9,999.97 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES I

02 03 01 01 02 03 140101 99,999.97 0.00 9,999.9 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00Productos químicos, farmacéuticos y < r laboratorio adquiridos i

10,000.00 10,000.002351 Productos químicos, farmacéuticos y de labórate I adquiridos 1 02 03 01 01 02 140101 99,999.97 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.1 10,000.00 10,000.001 materia |

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y 03 01 01 02 03 140101 190,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00: LA80RATORIO

19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.002540 140101 190,000.00

19,000.1 19,000.00 19,000.00 19,000.1 0.002541 02 02 140101 190,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.1Materiales, accesorios y i

2,00000 aoo•2U 2000 MATERIALES V SUMINISTROS

MATgftiALf?T^H;MBTTiÁ(;;ió^i, {MISIÓN M óó¿uMgl^ójVÁRTI¿üL6S
02 01 110101 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 1.00 0.00OFICIALES

2,000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002180 tifícacióni 02 110101 2,000.00nales para el registro e y personas

2181 02 04 02 01 01 01 110101 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00Material para identificación y registro

to.ooaoo aoo•211 3000 SERVICIOS GENERALES 02 04 01 01

0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.008211 3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECt :OS Y OTROS SERVICIOS 02 02 01 01 110101 90,000.00

0.003390 Servicios profesionales, científicos y I 02 04 02 01 01 01 110101 90,000.00 0.00 90,000.00

04 02 01 01 01 110101 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00Servicios profesionales

aoo aoo>211 3000 SERVICIOS GENERALES 01 01 01 160101



Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México < sus Municipios

y Presupuesto de Egresos Municipal 2024Manual para la Planeación, Pr

fa

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

[PbRM-06 I PROGRAMA ANUAL : ADQUISICIONES

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

ENTE PÚBUCO: MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENGO CALENDARIZACIÓN DE ADQUISICIONESNo. 0041

1 CUENTA AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE
AUTORIZADO

JS.
8211 SERVICIOS OFICIALES 02 04 02 01 01 160101 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 1.00 0.00

Gastos de orden social y cultural 160101 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00

3821 Gastos de i > oficiales V i 02 04 02 01 01 01 160101 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS « 01

8211 2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y i 02 04 04 01 01 02 110101 6,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00

02 110101 6,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00

01 01 02 110101 6,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00

SERVICIOS GENERALES «B 01 01 aoo

8211 3500 SERVICIOS I :  INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 110101 5,000.00 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00

Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 01 02 110101 5,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00

3551 ) de vehículos I 02 04 01 01 02 110101 5,000.00 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 1,000.00 1,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

MAtÉftiALC; W ADWINISTftAtiÓN, émision dé MíüMCNTK'V'A
OFICIALES

01 01 06 110101 aoo aoo aoo aoo

8211 02 05 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

2140 Materiales útiles y equipos i I  información y común 02 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

2141 Materiales y útiles | 02 01 01 01 06 110101 2,000.00I equipos y I 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00

SERVICIOS GENERALES OS 01 01 01 110101 aoo aoo aoo aoo

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 01 110101 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3360 Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión 02 05 01 01 01 06 110101 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impresiones de documentos oficiales |

identificación, formatos administrí3362 . y fiscales, formas valoradas 01 01 01 06 IIOIOI 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATgRIALK M

OFICIALES

01 01 110101 aoo

W5r

02 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

Materiales út ; la información y común 02 06 08 05i y equipos i I tecnologías i 110101 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

Materiales y útiles . informáticos 02 06 08 05 01 110101 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

8211 3000 SERVICIOS GENERALES 01 IIOIOI

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS flOlOl 90,000.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 30,000.1

Servicios |sfesionales, científicos y i 05 01 110101 90,000.1 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00

Servicios profesionales 02 06 08 05 01 90,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00

•211 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 110101 2.00MO

821) 2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 02 06 08 05 01 02 24,000.00 ,740.00 1,260.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.1 2,000.00

02, lubricantes y aditivos IIOIOI 24,000.00 2,740.00 1,260.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.1 2,000.00 2,000.00

Combustibles, lubricantes y aditivos 08 05 01 02 110101 24,000.00 2,740.00 1,260.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS M 01 lAjeam

8211 OFICIALES 02 06 08 110101 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00

Materiales tecnologías de la información y común 02 08 01 03 110101■ y equipos 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00

Materiales y . para el procesamiento < 01 03 110101 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.1 0.00 0.00

8211 LIMENTOS Y UTENSILIOS 02 06 08 01 03 110101 i,500.00 3,302.00 ,800.00 8,900.00 4,833.00 0.00 0.00 0.00 3,333.00 13,333.00 3,333.00 3,333.00 3,333.00

06snticios para | 110101 45,500.00 3,302.00 1,800.00 8,900.00 4,833.00 3,333.00 13,333.00 3,333.00 3,333.00 3,333.00

2211 Productos alimenticios | 06 01 03 110101 45,500.00 3,302.00 1,800.1 8,900.00 4,833.00 0.00 0.00 0.00 3,333.00 13,333.1 3,333.00 3,333.00 3,333.00

«m MATERIALES Y SUMINISTROS 110101

ivARTOL-ar

OFICIALES 01 02 01 02 02 110101 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

2140 Materiales út ■ la información y común 03 01 02 01 02 110101y equipos i tecnologías i 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

214] Materiales y útiles para i 01 02 01 02 02 110101 2,000.00I procesamiento i 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00

■2U 2000 MATERIALES Y! 01 110101 ?.soaoo 3o,ooaoo

8211 2500 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y I LABORATORIO 03 02 01 02 02 01 l10101 16,000,00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00

Fertilizantes, pesticidas y i 03 02 02 02 110101 16,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00

Plaguicidas, abonos y fertilizante 110101 16,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 1.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00

8211 2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 02 01 02 02 01 110101 261,100.00 2,500.00 30,000.00 30,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 8,000.00 8,000.00

Combustibles, lubricantes y aditivos 03 02 01 02 02 01 110101 261,100.00 2,500.00 30,000.00 30,000.00 26,600.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.1 26,000.00 26,000.00 8,000.00 8,000.00

, lubricantes y aditivos 110101 261,100.00 2,500.00 30,000.00 26,600.1 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 8,000.00 8,000.00

•211 SERVICIOS GENERALES (M <n 110101 10.000M 5,ooaoo 25,ooaoo

821: 3300 SERVICIOS PROFESIONALES, i flFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 03 02 01 02 02 110101 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

'apoyo r 01 110101 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impresiones de documentos oficiales |
identificación, formatos i . y fiscales, formas valoradas

, públicos.
10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Sistema de Coordinación Hacendaria de) Estado de México < sus

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024
': .-íATtO

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

|pbRM-06 I PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

ENTE PÚBUCO: MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO CALENOARIZACIÓN DE ADQUISICIONES>. 0041

OAVI PROGRAMATICA PRtSUPUrSTO

AUTOWZAOO
E CUENTA NOMBRE l CUENTA ACOSTO OCTUBRE

;  INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 02 01 0.00 5,005.00 10,000.00 5,000.00 25,000.00SERVICIOS I 110101 103,000.1 2,995.00 25,000.00 1,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00

3570 03 02 01 02 02 01 iioioi 103,000.1 12,995.00 0.00 5,005.00 10,000.00 5,000.00 25,000.00 25,000.00, otros equipos y tierra 10,000,1 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00

3571 Reparación, instalación y i , equipo industrial y diverso 03 02 01 02 02 01 110101 103,000.00 12,995.00 0.00 5,005.00 10,000.00 5,000.00 25,000.00 25,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00

SERVICIOS GENERAIES 02 02 110101 aoo 0.00 ooo ooo ooo 2,50000 ooo

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 5,000.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00

3360 Servicios de apoyo administrativo, traducción, totocopiado e impresión 03 04 02 01 01 02 110101 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00

3363 is oficiales 03 04 01 01 02 110101 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Servicios de Impresiones i 2,500.00 2,500.00 0.00 0.00

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

MÁTtRTATgrrOtiMIHIgTmgiaN, CMi^ióFi K MiuMM
:iALES

03 01 03 110101 aoo aoo aoo

03 04 02 01 01 03 110101 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00

04 02 01 01 03 110101 ,500.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00■ y equipos 0.00

Materiales y útiles I procesamiento i , informáticos 1,500.00 1,000.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.001 equipos y I

3000 SERVICIOS GENERALES 03 02 aoo110101

821] 3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 03 04 01 01 03 110101 5,000.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00

‘ apoyo administrativo, traducción. 5,000.00 2,500.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 04 02 01 01 03 110101 5,000.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00'  Impresiones i 0.00

56,300.00SUMINISTROS 110101 w.oo<mo 5«,ooaoo

821] 2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 03 05 01 01 01 05 110101 850,000.00 400,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00

05 350,000.00Materiales complementarios 350,000.1 0.00 0.00 0.00

! señalización 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2490 Otros materiales y artículos i I construcción y reparación 03 05 01 01 110101 500,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00

03 05 01 01 05 LIOIOI 500,000.1 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00Materiales i I construcción 50,000.1 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 110101 66,000.00 1,100.00 6,300.00 1,300.00 6,300.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00

2610 , lubricantes y aditivos 03 05 01 01 05 110101 66,000.00 1,100.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00Combustit 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00

03 05 01 01 05 L10101 66,000.00 1,100.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00Combustit s, lubricantes y aditivos 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000 00 6,000.00 4,000.00

<2U SERVICIOS GENERALES OS n os 110101 ausooo

8211 3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 03 05 01 01 01 110101 45,000.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 ,250.00 0.00 0.00 11,250.00 11,250.00 0.00

03 05 01 IIOIOI 45,000.1 0.00 11,250.00 0.00 11,250.00' apoyo administrativo, traducción, totocopiado e impresión 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00

Impresiones de documentos oficiales paia I

identificación, formatos administrativos y fiscales, formas valoradas

, públicos.

3362 03 01 01 01 110101 45,000.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 11,250.00 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00

8211 3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 03 05 01 01 01 OS 110101 62,375.00 0.00 0.00 10,000.00 8,000.00 10,000.00 8,000.00 5,000.00 2,375.1 8,000.00 5,000.00 6,000.00 0.00

3550 03 01 01 01 110101 30,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00I de equipu i 8,000.00 0.00 6,000.1

110101 30,000.00 8,000.00 0.00 8,000.00 6,000.00 0.00

35i 03 01 01 01 110101 32,375.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 5,000.00Instalación, reparación y mantenimiento i 2,375.00 0.00 5,000.00■ maquinaria, otros equipos y I

3571 Reparación, instalación y i I de maquinaria, equipo industrial y diverso 03 05 01 01 01 05 110101 32,375.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 5,000.00 2,375.00 5,000.00

mi SERVICIOS GENERALES 01 160101 14i,tW.(IO 14>,W».00 aoo aoo aoo

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECI . Y OTROS SERVICIOS 160101 149,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3390 Servicios profesionales, i sntificos y técnicos i 03 03 01 02 02 160101 149,999.00 0.00 149,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 03 01 02 02 160101 149,999.00 0.00 0.00 149,999.00 0.00Servicios profesionales 0.00 0.00

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 04 01 m  01 04 110101 i.000-00 5,000.00 5,ooaeo 5,ooaoo 5,00000 5,00000 5,00000
rmritAÍlfiN, f MISION M

821] 2100 OFICIALES 04 02 01 01 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

Materiales útiles y equipos menores I tecnologías de la información y i 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

. informáticos 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00I procesamiento en equipos y I

8211 2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 04 02 01 01 01 110101 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.1 5,000.00 5,000.00 5,000.00

04 02 01 01 01 04 110101 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.1Combustibles, lubricantes y aditivos 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00Combustibles, lubricantes y i 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

mi 04 01 01 110101 52,03333 52.(8333 50,0333 5a03333 5(^(8333

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 730,400.00 400,033.37 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.32

3410 Servicios financieros y bancarios 04 02 01 01 01 04 110101 360,400.00 30,033.37 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33

Servicios bancarios y financieros 04 02 01 01 01 04 110101 360,400.00 30,033.37 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.: 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33 30,033.33

370,000,00 0.00I patrirmnial y I 370,000.00 0.00 0.00

! responsabilidad i 04 02 01 01 01 110101 370,000,00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00^g^'-os ■

821] 3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 04 02 01 01 01 04 110101 248,000.00 20,000.00 22,000.00 20,000.00 22,000.00 20,000.00 22,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 22,000.00 20,000.00 20,000.00

04 01 01 01 IIOIOI 248,000.00 20,000.00 22,000.00 20,000.00 22,000.00 20,000.00 22,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 22,000.00 20,000.00 20,000.00

01 20,000.00 22,000.00 20,000 00 20,000.00110101 248,000.00 22,000.00 22,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 22,000.00 20,000 00 20,000.00

O 05 04 »1,6733« aoo 21,67336 OJOO

821 3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 04 02 01 01 04 140101 91,673.56 0.00 50,000.00 0.00 21,673.56 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00



Sistema de Coordinación Hacendaría det Estado de México con Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal 2024
■‘.AH MATfcO ATENCO

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

[ I PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ]PbRM-06

DEL 1 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
ENTE PÚBUCO: MUNICIPIO DE MATEO ATENGO CALENDARIZACIÓN DE ADQUISICIONESNo. 0041

PRfSUPUtSIO
E CUCNIA NOMBRE I lCUENTA AGOSTO SEI>nEMBRE NOVIEMBRE

3340 Servicios E capacitación 140101 91,673 56 50,000.1 21,673.56 0.00 0.00 20,000.00

3341 citación 04 02 01 01 01 04 140101 91,673.56 50,000.00 0.00 0.00 21,673.56 0.00 20,000.00

•m SERVICIOS GENERALES Ot 160101 3.800,1 Met,ooo.oo 5is,ooaoo 20o.ooaoo 85o,ooaoo

8211 3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 04 160101 3,900,000.00 500,000.00 200,000.00 400,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 515,000.00 200,000.00 200,000.00 235,000.00

Impuesto! 1 relación laboral 01 01 01 160101 3,900,000.00 500,000.1 200,000.00 400,000.00 200,000.00 515,000.00 200,000.1 200,000.1 200,000.00

3982 Impuesto ■ al trabajo personal. 04 02 01 01 04 160101 3,900,000.00 200,000.1 400,000.00

totÁÜS

(V

\\ %5FP
[i » , y

í

f\H MATEO
^TEMCO \\

s.

lteoPRESIDENCÍA

NO/ca
san ^‘-íATEO

^  ATEtíCO
lÉRREZ MARTINEZ
UA/i

TESORERO

MTRO. LUIS RODOLFO SANTIBÁÑEZ CASTIL

prei^ntaV
MTRA. ^AUROrX JC. MARÍA FUfiFN4Á-C)Ñ1Z NEYRA /j rONIO S)

/(
SECwQETAP A DEL

YUNT lV £^jTO
MES

I Fecha de elaboración:

A  :
mateo

\
\atenco

/

.-iI



»

'  GOBIERNO M U N I C I P A t,

SAN MATEO ATENGO
2 O 2 2 2 O 2 A

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

PbRM-07a Programa Anual de Obras

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024

ENTE PUBLICO: MUNICIPIO DE MUNICIPIO SAN MATEO ATENCO,

Clave Programática Tipo deNo de

No. 0041

Ejecución
DE LA OBRA

Control

Presupuesto

Anual

Autorizado

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Fi Fu Sf Pr Sp Py FF Nombre de la

Obra

Ubicación Justificación Población Tipo de

Beneficiada Adjudicación

AUM l\IO SE APRUEBA EL PROGRAMA ANUAL DE OBRAS

Total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

X/

77 i

\
\

i^ESi

PÚBLICAS

L. G C S
Fecha de elaboración; , ^

lUNiciPAL A'V ENCO

^NG^StRADA ALN^RADO^
TIXUÍAR DE LA

RA, ANA fi

l^'PRESID
''MUÑIZ NEYRA Lie. MTRO. LUIS R(

lA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL DIRECTOR

\
/.
/L SINDICATURA

\
-.OBitBNO

SAI^ MATEO
.ATENCO

02 2023

~02?-2024,

Hoja: 1 de 1

//Ul^iDAO DE 3NFOR

PLANEACidN, PIÜOCÍ
EVALUACléU y

TRAIiISPARE^iCyt



Sistema de Coordinaciun nd«.endaria del Estado de México con sus Municipios
Manual para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal para el Ejercicio Anual 2024

041
srMUNICIPIO SAN MATEO ATENGO SAN MATEO ATENGO

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

|pbRM-07b [PROGRAMA ANUAL DE OBRA DE REPARACIONES Y MANTENIMIENTOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

IENTE PUBLICO: OCOYOACAC No. 3039

CALENDARIZACtÓN
CLAVE PROGRAMATICA

PRESUPUESTO ANUAL

AUTORIZADO
CUENTA CONCEPTO FF ENE FEB MZO ABR MAY JUN JUL AGO SEP oa NOV DIC

FIN FUN SF PG SP PY

S IN MOVIEMIENTOS

% TóTAlj^7 1.00 00 0.00 0.00 tn 5 o.oó^OJto4-" ^po 0.00 0.00

TT

T ^ if

m \a
OR DE OBRjJttf'PÜBLICAS '
JCEPCipimcUTIA PORCAYO

TESOREI

MTRO. LUS RODOLFO SATIBAÑEZ CATIL

ÜCIPAL í
NCIA C. AN1 GONZALEZ Lie. |Ei J.

I"aTENCO Za1
/

le/;

siNDiCA'íORA • !l éimJLjyFECHA DE ELABORACIÓN]

■ A /

.EHTO /
V ^gCRETAP

V■'V
/i'
V

SAN MATEO
ATENGO

TESORERÍA ; i
MUNICIPAL Í.7

\

lenovo
Cuadro de texto

lenovo
Cuadro de texto



Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal para el Ejercicio Anual 2024
SAN MATEO ATENGO

Sáa Lk.]J 2022-202^V.--,

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

TABULADOR DE SUELDOS

(Anexo 1)

jPbRM 05 ] DEL IDE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024

ENTE PUBLICO: AYUNTAMIENTO SAN MATEO ATENGO No. 041

CATEGORIA
GRATIFICACION AGUINALDO PRIMA VACACIONAL TOTALDIETAS SUELDO BASE COMPENSACION OTRAS PERCEPCIONES

PUESTO FUNCIONAL NIVEL No. PLAZA CONFIANZA SINDICALIZADO EVENTUAL

1,479,797.28PRESIDENTA MPAL74A 0 1,078,877.04 0.00 110,832.46 31,390.56 0.00 182,609.80 76,087.4274A 1 0

100,107.94 95,231.04 0.00 166,468.54 69,361.89 1,348,067.09SINDICO MUNICIPAL 73A 1 0 0 916,897.68 0.0073A

0.00 146,863.07 61,192.94 1,188,086.36PRIMER REGIDOR 72A 0 0 808,911.36 0.00 87,102.91 84,016.0872A 1

146,863.07 61,192.94 1,188,086.36SEGUNDO REGIDOR 72A 0 0 808,911.36 0.00 87,102.91 84,016.08 0.0072A 1

TERCER REGIDOR 72A 87,102.91 84,016.08 0.00 146,863.07 61,192.94 1,188,086.3672A 1 0 0 808,911.36 0.00

0.00 146,863.07 61,192.94 1,188,086.36CUARTO REGIDOR 72A 1 0 0 808,911.36 0.00 87,102.91 84,016.0872A

61,192.94 1,188,086.36QUINTO REGIDOR 72A 0 0 808,911.36 0.00 87,102.91 84,016.08 0.00 146,863.0772A 1

1,188,086.36SEXTO REGIDOR 72A 808,911.36 0.00 87,102.91 84,016.08 0.00 146,863.07 61,192.9472A 1 0 0

84,016.08 0.00 146,863.07 61,192.94 1,188,086.36SEPTIMO REGIDOR 72A 1 0 0 808,911.36 0.00 87,102.9172A

39,924.85 771,884.74JEFE (A) DE OFICINA 71A

SECRETARIA (O) PARTICULAR 70A

0 0 0.00 582,583.38 53,556.88 0.00 0.00 95,819.6371A 1

771,884.740 0 0.00 582,583.38 53,556.88 0.00 0.00 95,819.63 39,924.8570A 1

SECRETARIO (A) DEL AYUNTAMIENTO 69A

SECRETARIO (A) TECNICO 68A

0.00 568,823.49 52,109.00 0.00 0.00 93,556.49 38,981.87 753,470.8669A 1 0 0

0.00 0.00 64,908.83 27,045.34 529,569.421 0 0 0.00 394,645.67 42,969.5868A

86,004.71 35,835.30 692,026.27SECRETARIO (A) TECNICO SEGURIDAD 67A 0 0 0.00 522,908.64 47,277.62

104,854.99

0.00 0.0067A 1

400,776.04SUBDIRECTOR (A) 66A

TESORERO (A) MUNICIPAL 65A

0 0 0.00 240,000.00 0.00 000 39,473.68 16,447.3766A 1

582,583.04 53,556.88 0.00 0.00 95,819.63 39,924.85 771,884.4065A 1 0 0 0.00

56,166.00 23,402.50 578,479.20CONSEJERO (A) JURIDICO 64A 0 0 0.00 341,489.28 157,421.42 0.00 0.0064A 1

CONTRALOR (A) 63A

DIRECTOR (A) 62A

0 0 0.00 394,645.67 42,969.58 0.00 0.00 64,908.83 27,045.34 529,569.4263A 1

0 0.00 771,720.96 73,915.73 0.00 0.00 126,927.79 52,886.58 1,025,451.0662A 1 0

0.00 0.00 191,639.27 79,849.70 1,543,769.49DIRECTOR (A) 62B 2 2 0 0 000 1,165,166.76 107,113.7662B

692,026.27DIRECTOR (A) 62C

DIRECTOR (A) 62D

DIRECTOR (A) 62E

0 0 0.00 522,908.64 47,277.62 0.00 0.00 86,004.71 35,835.3062C 1

0.00 394,645.67 42,969.58 0.00 0.00 64,908.83 27,045.34 529,569.4262D 1 0 0

0.00 197,368.42 82,236.84 2,045,234.615 5 0 0 0.00 1,200,000.00 565,629.35 0.0062E

DIRECTOR (A) 62F

DIRECTOR (A) 62G

2 2 0 0 0.00 469,293.12 154,793.01 0.00 0.00 77,186.37 32,160.99 733,433.4962F

576,000.00 207,205.29 0.00 0.00 94,736.84 39,473.68 917,415.8262G 2 2 0 0 0.00

0.00 59,210.53 24,671.05 584,691.41DIRECTOR (A) 62H 1 0 0 0.00 360,000.00 140,809.83 0.0062H 1

COORDINADOR (A) 61B

CRONISTA MPAL 60A

0 0 0.00 192,000.00 90,146.33 0.00 0.00 31,578.95 13,157.89 326,883.1761B 1 1

112,065.84 20,770.07 0.00 0.00 18,431.88 7,679.95 158,947.741 1 0 0 0.0060A

35,607.21 0.00 0.00 43,200.12 18,000.05 359,464.10DEFENSOR MUNICIPAL 59A 1 0 0 0.00 262,656.7259A 1

65,962.26 27,484.28 538,140.63ENCARGADO DEL DESPACHO 58A 0 0 0.00 401,050.56 43,643.53 0.00 0.0058A 1 1

JEFE (A) DE UNIDAD 57A

JEFE (A) DE UNIDAD 57B

JEFE (A) DE CENTRO DE MANDO 56A

JEFE (A) DE DEPARTAMENTO 55A

0 0 0.00 522,908.64 47,277.62 0.00 0.00 86,004.71 35,835.30 692,026.2757A 1 1

0 0.00 789,291.34 85,939.15 0.00 0.00 129,817.65 54,090.69 1,059,138.8457B 2 2 0

564,377.28 51,641.15 0.00 0.00 92,825.21 38,677.17 747,520.8156A 1 0 0 0.001

0.00 102,631.58 42,763.16 1,078,186.582 2 0 0 0.00 624,000.00 308,791.84 0.0055A

JEFE (A) DE DEPARTAMENTO 55 AB

JEFE (A) DE DEPARTAMENTO 55B

JEFE (A) DE DEPARTAMENTO 55C

0 0 0.00 394,645.67 42,969.58 0.00 0.00 64,908.83 27,045.34 529,569.4255AB 1 1

0 0.00 703,939.68 232,189.52 0.00 0.00 115,779.55 48,241.48 1,100,150.2455B 3 3 0

905,006.96 0.00 0.00 315,789.47 131,578.95 3,272,375.388 0 0 0.00 1,920,000.0055C

123,355.26 2,806,567.81JEFE (A) DE DEPARTAMENTO 55F 10 10 0 0 0.00 1,800,000.00 587,159.91 0.00 0.00 296,052.6355F

JEFE (A) DE DEPARTAMENTO 55G

JEFE (A) DE DEPARTAMENTO 55H

0.00 1,255,138.56 349,056.08 0.00 0.00 206,437.26 86,015.53 1,896,647.4355G 0 0

0.00 59,210.53 24,671.05 561,313.562 2 0 0 0.00 360,000.00 117,431.98 0.0055H

45,598.68 980,236.18JEFE (A) DE DEPARTAMENTO 551

JEFE (A) DE DEPARTAMENTO 55J

5 5 0 0 0.00 665,376.00 159,824.65 0.00 0.00 109,436.84551

467,427.192 2 0 0 0.00 291,859.20 107,563.52 0.00 0 00 48,003.16 20,001.3255J

784,460.88 145,390.47 0.00 0.00 129,023.17 53,759.65 1,112,634.18JEFE (A) DE DEPARTAMENTO 55K

OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL 54A

7 7 0 0 0.0055K

77,396.48 0.00 0.00 38,593.14 16,080.48 366,716.421 0 0 000 234,646.3254A 1

Fecha de Elaboración 19/02/2024



::ü
del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal para el Ejercicio /

Sistema de Cooi

■a 2024
SAN MATEO ATENGOfsaUjn 2022-202^.

k.
Presupuesto Basado en Resultados Municipal

TABULADOR DE SUELDOS
(Anexo 1)

jPbRM 05 DEL IDE ENERO AL nPE DICIEMBRE 2024

ENTE PUBLICO: AYUNTAMIENTO SAN MATEO ATENCO No. 041

CATEGORIA
DIETAS SUELDO BASE COMPENSACION GRATIFICACION AGUINALDOOTRAS PERCEPCIONES PRIMA VACACIONAL TOTALPUESTO FUNCIONAL NIVEL No. PLAZA CONFIANZA SINDICALIZADO EVENTUAL

OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL 54B 054B 1 1 0 0.00 180,000.00 58,715.99 0.00 0.00 29,605.26 12,335.53 280,656.78
JUEZ CIVICO 53A 353A 3 0 0 0.00 399,225.60 95,894.79 0.00 0.00 65,662.11 27,359.21 588,141.71
PSICOLOGO CIVICO 78A 78A 3 3 0 0 0.00 261,427.20 63,527.49 0.00 0.00 42,997.89 13,436.84 381,389.42
MEDICO CIVICO 77A 77A 3 3 0 0 0.00 261,427.20 63,527.49 0.00 0.00 42,997.89 13,436.84 381,389.42
FACILITADOR CIVICO 76A 3 376A 0 0 0.00 366,082.08 101,808.02 0.00 0.00 60,210.87 21,503.88 549,604.85
SECRETARIO CIVICO 75A 75A 3 3 0 0 0.00 261,427.20 63,527.49 0.00 0.00 42,997.89 13,436.84 381,389.42
ABOGADO (A) 52A 52A 5 5 0 0 0.00 840,000.00 257,773.87 0.00 0.00 138,157.89 57,565.79 1,293,497.55
ABOGADO (A) 528 52B 1 01 0 0.00 168,000.00 47,256.61 0.00 0.00 27,631.58 11,513.16 254,401.35
ABOGADO (A) 52C 52C 1 1 0 0 0.00 122,130.00 7,032.50 0.00 0.00 20,087.17 8,369.65 157,619.33
AFANADOR (A) 51A 51A 5 5 0 0 0.00 454,303.68 22,224.53 0.00 0.00 74,721.00 31,133.75 582,382.96
ALBAÑIL 50A 6 6 050A 0 0.00 545,164.42 143,891.20 0.00 0.00 89,665.20 37,360.50 816,081.31
ANALISTA ESPECIALIZADO 49A 649A 6 0 0 0.00 1,407,877.92 464,378.90 0.00 0.00 231,558.87 96,482.86 2,200,298.55
ANALISTA ESPECIALIZADO 49B 49B 1 1 0 0 0.00 192,000.00 79,845.77 0.00 0.00 31,578.95 13,157.89 316,582.61
ANALISTA ESPECIALIZADO 49C 1 049C 1 0 0.00 240,000.00 108,665.23 0.00 0.00 39,473.68 16,447.37 404,586.28
ANALISTA ESPECIALIZADO 49D 49D 1 1 0 0 0.00 298,738.31 23,906.92 0.00 0.00 49,134.59 20,472.75 392,252.56
ANALISTA ESPECIALIZADO 49E 49E 1 1 0 0 0.00 394,645.67 42,969.58 0.00 0.00 64,908.83 27,045.34 529,569.42
ANALISTA ESPECIALIZADO SMA 48A 2 2 048A 0 0.00 791,289.12 67,772.57 0.00 0.00 130,146.24 54,227.60 1,043,435.53
ANALISTA ESPECIALIZADO 48B 48B 1 1 0 0 0.00 253,000.00 119,026.94 0.00 0.00 43,421.05 18,092.11 433,540.10
AUXILIAR 47A 47A 22 22 0 0 0.00 1,998,936.19 97,787.94 0.00 0.00 328,772.40 136,988.50 2,562,485.03
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 47C 1 047C 1 0 0.00 104,156.16 5,506.40 0.00 0.00 17,130.95 7,137.89 133,931.40
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 46A 46A 1 1 0 0 0.00 192,000 00 79,845.77 0.00 0.00 31,578.95 13,157.89 316,582.61
AUXILIAR OPERATIVO 46A 46A 1 1 0 0 0.00 94,804.56 4,723.15 0.00 0.00 15,592.86 6,497.02 121,617.59
SECRETARIA 46A 46A 1 1 0 0 0.00 135,454.32 8,167.61 0.00 0.00 22,278.67 9,282.78 175,183.38
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 46A 2 2 046A 0 0.00 384,000.00 159,691.54 0.00 0.00 63,157.89 26,315.79 633,165.23
CHOFER 46B 46B 1 1 0 0 0.00 135,454.32 8,167.61 0.00 0.00 22,278.67 9,282.78 175,183.38
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 46B 46B 2 2 0 0 0.00 256,300.02 63,090.70 0.00 0.00 42,154.61 17,564.42 379,109.74
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 46C 1746C 17 0 0 0.00 1,770,654.72 93,608.77 0.00 0.00 291,226.10 121,344.21 2,276,833.80
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 46D 46D 2 2 0 0 0.00 292,800.00 77,576.41 0.00 0.00 48,157.89 20,065.79 438,600.09
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 46E 46E 1 1 0 0 0.00 119,741.28 6,829.00 0.00 0.00 19,694.29 8,205.95 154,470.53
AUXILIAR CONTABLE 45B 45B 2 2 0 0 0.00 261,427.20 63,527.49 0.00 0.00 42,997.89 17,915.79 385,868.37
AUXILIAR ESPECIALIZADO 44A 1 0 044A 1 0.00 159,557.04 43,869.42 0.00 0.00 26,242.93 10,934.56 240,603.95
CHOFER 44A 44A 1 1 0 0 0.00 128,150.01 31,545.35 0.00 0.00 21,077.30 8,782.21 189,554.87
AUXILIAR ESPECIALIZADO 44A 844A 0 0 0.00 1,276,456.32 350,955.40 0.00 0.00 209,943.47 87,476.45 1,924,831.64
AUXILIAR ESPECIALIZADO 44B 44B 1 0 0 0.00 193,157.041 13,391.73 0.00 0.00 31,769.25 13,237.19 251,555.21
AUXILIAR ESPECIALIZADO 44C 44C 5 5 0 0 0.00 900,000.00 293,579.96 0.00 0.00 148,026.32 61,677.63 1,403,283.90
AUXILIAR ESPECIALIZADO 44D 13 13 044D 0 0.00 1,665,950.11 410,089.54 0.00 0.00 274,004.95 114,168.73 2,464,213.33
AUXILIAR ESPECIALIZADO 44E 44E 2 2 0 0 0.00 239,482.56 13,658.01 0.00 0.00 39,388.58 16,411.91 308,941.05
AUXILIAR ESPECIALIZADO 44F 44F 7 7 0 0 0.00 948,180.24 57,173.26 0.00 0.00 155,950.70 64,979.46 1,226,283.66
AUXILIAR ESPECIALIZADO 44G 1 044G 1 0 0.00 154,713.60 9,837.90 0.00 0.00 25,446.32 10,602.63 200,600.44
AUXILIAR ESPECIALIZADO 44H 15 15 044H 0 0.00 1,796,119.20 102,435.04 0.00 0.00 295,414.34 123,089.31 2,317,057.90
AUXILIAR ESPECIALIZADO 441 441 1 1 0 0 0.00 168,000.00 36,198.85 0.00 0.00 27,631.58 11,513.16 243,343.59
AUXILIAR GENERAL 43A 13 13 043A 0 0.00 1,354,030.08 71,583.18 0.00 0.00 222,702.32 92,792.63 1,741,108.20
AUXILIAR OPERATIVO 42A 7 7 042A 0 0.00 663,631.92 33,062.08 0.00 0.00 109,149.99 45,479.16 851,323.15
AUXILIAR OPERATIVO 42B 42B 1 1 0 0 0.00 159,557.04 43,869.42 0.00 0.00 26,242.93 10,934.56 240,603.95

Fecha de Elaboración 19/02/2024



Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal para el Ejercicio Anual 2024
SAN MATEO ATENCO

7<í>
Presupuesto Basado en Resultados Municipal

TABULADOR DE SUELDOS

(Anexo 1)

|PbRM 05 DEL IDE ENERO AL 31.DE pigEMBRE 2024

ENTE PUBLICO: AYUNTAMIENTO SAN MATEO ATENCO No. 041

CATEGORIA
DIETAS SUELDO BASE COMPENSACION GRATIFICACION OTRAS PERCEPCIONES AGUINALDO PRIMA VACACIONAL TOTAL

PUESTO FUNCIONAL NIVEL No. PLAZA CONFIANZA SINDICALIZADO EVENTUAL

AYUDANTE OPERATIVO 41A 5 5 041A 0 0.00 520,780.80 27,531.99 0.00 0.00 85,654.74 35,689.47 669,657.00

AYUDANTE OPERATIVO 418 41B 6 6 0 0 0.00 545,164.42 26,669.44 0.00 0.00 89,665.20 37,360.50 698,859.55

CAJERO 40 A 1 0 0 0.00 128,150.0140A 1 31,545.35 0.00 0.00 21,077.30 8,782.21 189,554.87

CAJERO 408 40B 2 2 0 0 0.00 251,951.52 14,720.25 0.00 0.00 41,439.39 17,266.41 325,377.58

CHOFER 39C 1 1 0 0 0.00 119,741.28 6,829.0039C 0.00 0.00 19,694.29 8,205.95 154,470.53

CHOFER 39D 0 0 0.00 104,156.1639D 1 1 5,506.40 0.00 0.00 17,130.95 7,137.89 133,931.40

CHOFER 39E 39E 1 1 0 0 0.00 90,860.74 4,444.91 0.00 0.00 14,944.20 6,226.75 116,476.59

JARDINERO 38A 38A 5 5 0 0 0.00 520,780.80 27,531.99 0.00 0.00 85,654.74 35,689.47 669,657.00

OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA 37A 1 1 0 0 0.00 132,910.18 7,950.8737A 0.00 0.00 21,860.23 9,108.43 171,829.71

NOTIFICADOR 36A 8 036A 0 0.00 833,249.28 44,051.19 0.00 0.00 137,047.58 57,103.16 1,071,451.20

PROFESOR 35A 35A 1 1 0 0 0.00 90,860.74 4,444.91 0.00 0.00 14,944.20 6,226.75 116,476.59

PROFESOR 35B 35B 1 1 0 0 0.00 90,860.74 4,444.91 0.00 0.00 14,944.20 6,226.75 116,476.59

PROMOTOR (A) SOCIAL 34A 12 12 0 0 0.00 1,249,873.9234A 66,076.78 0.00 0.00 205,571.37 85,654.74 1,607,176.80

DICTAMINADOR 33A 5 533A 0 0 0.00 474,022.80 195,054.97 0.00 0.00 77,964.28 32,485.12 779,527.16

PSICOLOGA 32A 32A 2 2 0 0 0.00 261,427.20 63,527.49 0.00 0.00 42,997.89 17,915.79 385,868.37

PSICOLOGO 32B 1 0 0 0.00 130,713.6032B 1 31,763.74 0.00 0.00 21,498.95 8,957.89 192,934.19

RECEPCIONISTA31A 031A 1 1 0 0.00 104,827.92 5,563.36 0.00 0.00 17,241.43 7,183.93 134,816.65

SECRETARIA 30B 30B 1 1 0 0 0.00 119,741.28 6,829.00 0.00 0.00 19,694.29 8,205.95 154,470.53

SUPERVISOR (A) DE OBRA 29A 2 2 0 0 0.00 251,951.52 101,207.1329A 0.00 0.00 41,439.39 17,266.41 411,864.46

SUPERVISOR (A) DE OBRA 29B 2 2 0 0 0.00 336,000.0029B 94,926.03 0.00 0.00 55,263.16 23,026.32 509,215.50

VERIFICADOR 28A 28A 1 1 0 0 0.00 104,156.16 5,506.40 0.00 0.00 17,130.95 7,137.89 133,931.40

AUXILIAR OPERATIVO 27A 27A 1 1 0 0 0.00 115,926.62 6,504.49 0.00 0.00 19,066.88 7,944.53 149,442.52

TRABAJADORA SOCIAL OIA 0 0 0.00 119,741.281A 1 1 6,829.00 0.00 0.00 19,694.29 8,205.95 154,470.53

AUXILIAR OPERATIVO 27A 27A 1 1 0 0 0.00 115,926.62 6,504.49 0.00 0.00 19,066.88 7,944.53 149,442.52

AUXILIAR OPERATIVO 27B 27B 2 2 0 0 0.00 204,153.84 10,664.00 0.00 0.00 33,577.93 13,990.81 262,386.58

BOMBERO 26A 5 5 0 0 0.00 619,413.96 35,909.1126A 0.00 0.00 101,877.30 42,448.87 799,649.24

BOMBERO 26B 5 5 0 0 0.00 536,100.84 28,831.07 0.00 0.00 88,174.48 36,739.37 689,845.76

INSPECTOR 25A 0 0 0.00 105,505.4925A 1 5,620.82 0.00 0.00 17,352.88 7,230.37 135,709.55

PARAMEDICO 24B 24B 4 0 0 0.00 495,531.17 28,727.29 0.00 0.00 81,501.84 33,959.10 639,719.39

PARAMEDICO 24C 24C 4 4 0 0 0.00 461,242.85 25,809.04 0.00 0.00 75,862.31 31,609.30 594,523.50

POLICIA (U. ANALISIS) 23A 0 0 0.00 146,937.2423A 1 9,153.79 0.00 0.00 24,167.31 10,069.71 190,328.05

POLICIA (U. ANALISIS) 23B 023B 1 0 0.00 193,957.20 13,467.77 0.00 0.00 31,900.86 13,292.02 252,617.85

POLICIA (U. ANALISIS) 23C 23C 1 0 0 0.00 146,937.24 9,153.79 0.00 000 24,167.31 10,069.71 190,328.05

POLICIA (U. ANALISIS) 23D 9 9 0 0 0.00 1,322,435.1623D 82,384.13 0.00 0.00 217,505.78 90,627.41 1,712,952.48

POLICIA (U. REACCION) 22A 22A 4 0 0 0.00 587,748.96 36,615.17 0.00 0.00 96,669.24 40,278.85 761,312.21

POLICIA 3o. (JEFEU.A.)21A 21A 0 0 0,00 161,631.00 10,454.201 0.00 0.00 26,584.05 11,076.69 209,745.94

POLICIA 3o. (JEFEU.R.)20A 0 0 0.0020A 1 161,631.00 10,454.20 0.00 0.00 26,584.05 11,076.69 209,745.94

POLICIA DE BARRIO 19A 19A 1 0 0 0.00 298,738.08 23,906.90 0.00 0.00 49,134.55 20,472.73 392,252.26

POLICIA 18A 18A 0 0 0.00 146,937.24 9,153.79 0.001 0.00 24,167.31 10,069.71 190,328.05

POLICIA 18B 0 0 0.00 146,937.24 9,153.791 0.00 0.00 24,167.31 10,069.71 190,328.05

POLICIA 18C 018C 41 41 0 0.00 6,024,426.84 375,305.48 0.00 0.00 990,859.68 412,858.20 7,803,450.20

POLICIA 18D 18D 1 0 0 0.00 190,492.32 13,138.49 0.00 0.00 31,330.97 13,054.57 248,016.36

POLICIA PRIMERO 17A 0 0 0.00 252,144.36 19,164.1217A 1 0.00 0.00 41,471.11 17,279.63 330,059.22

POLICIA PRIMERO 17B 5 5 017B 0 0.00 1,260,721.80 95,820.59 0.00 0.00 207,355.56 86,398.15 1,650,296.10

Fecha de Elaboración 19/02/2024



cr~~^-- -o
Hacendaría del Estado de Méxicoti sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal para el Ejercicio Anual 2024

Sistema de C<
-ñif RNO ¡NiClPAi

¡te SAN MATEO ATENGO
2022-202‘-,

K. 4 -
Presupuesto Basado en Resultados Municipal

TABULADOR DE SUELDOS

(Anexo 1)

|PbRM 05

ENTE PUBLICO: AYUNTAMIENTO SAN MATEO ATEÑ^

DEL IDE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024

No. 041

CATEGORIA
DIETAS SUELDO BASE COMPENSACION GRATIFICACION OTRAS PERCEPCIONES AGUINALDO PRIMA VACACIONAL TOTAL

PUESTO FUNCIONAL NIVEL No. PLAZA CONFIANZA SINDICALIZADO EVENTUAL

POLICIA PRIMERO 17C 525,313.44 40,461.78 36,000.10 688,175.5617C 2 2 0 0 0.00 0.00 0.00 86,400.24

POLICIA SEGUNDO 16A 2 2 0 0 000 387,914.40 26,935.55 0.00 0.00 63,801.71 26,584.05 505,235.7116A

POLICIA TERCERO 158 13 13 0 0 0.00 2,101,203.00 135,904.66 0.00 0.00 345,592.60 143,996.92 2,726,697.1815B

POLICIA TERCERO 15C 0 0 0.00 161,631.00 10,454.20 0.00 0.00 26,584.05 11,076.69 209,745.9415C 1 1

ALBAÑIL-S 50A 50A 1 0 1 0 0.00 90,860.74 28,551.14 0.00 10,646.28 17,933.04 13,200.71 161,191.91

AUXILIAR -S47A 6 0 6 0 0.00 545,164.42 54,085.08 0.00 63,877.68 107,598.24 79,204.26 849,929.6747A

CHOFER-S 46B 0 0 0.00 135,454.32 14,950.44 0.00 11,135.24 26,734.41 19,679.49 207,953.9046B 1 1

AUXILIAR ADMINISTRATIVO -S 46C 46C 2 0 2 0 0.00 208,312.32 20,893.66 0.00 21,584.13 41,114.27 30,264.67 322,169.05

AUXILIAR ADMINISTRATIVO -S 46D 2 0 2 0 0.00 239,482.56 25,252.87 0.00 21,925.91 47,266.29 34,793.24 368,720.8746D

AUXILIAR CONTABLE -S 45A 1 0 1 0 0.00 321,487.68 41,807.84 1,800.00 13,175.08 63,451.52 46,707.37 488,429.4945A

AUXILIAR GENERAL -S 43A 8 0 8 0 0.00 833,249.28 83,574.63 0.00 86,336.51 164,457.09 1,288,676.2143A 121,058.69

AUXILIAR OPERATIVO -S 42A 42A 1 0 1 0 0.00 94,804.56 9,555.96 0.00 10,689.52 18,711.43 13,773.69 147,535.16

CHOFER -S 39E 2 0 2 0 0.00 181,721.47 18,028.36 0.00 21,292.56 35,866.08 26,401.42 283,309.8939E

JARDINERO -S 38A 3 0 3 0 0.00 312,468 48 31,340.49 0.00 32,376.19 61,671.41 45,397.01 483,253.5838A

SECRETARIA -S 30A 30A 1 0 1 0 0.00 135,454.32 14,950.44 0.00 11,135.24 26,734.41 19,679.49 207,953.90

AFANADORA - S 14A 1 0 1 0 0.00 114,021.79 11,796.30 7,200.00 21,220.24 22,504.30 16,565.67 193,308.3014A

AFANADORA - S 13C 3 0 3 0 0.00 272,582.21 27,042.54 0.00 31,938.84 53,799.12 424,964.8413C 39,602.13

ANALISTA ESPECIALIZADO - S 12A 0 0.00 500,795.04 69,983.48 12,600.00 49,281.1712A 1 0 1 98,841.13 72,758.05 804,258.87

ANALISTA ESPECIALIZADO - S 128 12B 1 0 1 0 0.00 408,595.40 55,307.88 33,207.84 31,410.21 80,643.83 59,362.82 668,527.97

ANALISTA ESPECIALIZADO - S 12C 1 0 1 0 0.00 391,862.27 52,712.15 10,200.00 24,266.74 77,341.24 56,931.74 613,314.1312C

ANALISTA ESPECIALIZADO - S 12D 0 0 0.00 360,594.00 47,861.66 31,800.00 37,843.88 71,169.87 52,388.93 601,658.3412D 1 1

ANALISTA ESPECIALIZADO - S 12E 0.00 236,946.00 29,246.98 0.0012E 1 0 1 0 16,448.09 46,765.66 34,424.72 363,831.45

AUXILIAR-S lie 11C 1 0 1 0 0.00 156,848.09 18,225.21

15,358.54

0.00 26,249.83 30,956.86 22,787.69 255,067.68

AUXILIAR-S IIP 1 0 1 0 0.00 138,213.56 0.00 25,685.50 27,278.99 20,080.3711D 226,616.96

2 2 0 0.00 409,239.84 48,601.06 18,040.56 37,227.28 80,771.02AUXILIAR - S llE 11E 0 59,456.45 653,336.21

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - S lOC 10C 3 0 3 0 000 583,174.16 68,207.70

46,089.93

0.00 72,064.45 115,100.16 84,726.51 923,272.98

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - S lOE 2 0 2 0 0.00 392,823.73 0.00 48,807.28 77,531.00 57,071.43 622,323.3710E

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - S lOF 1 0 0 0.00 121,712.22 12,917.94 67,985.76 28,264.56 24,022.15 17,682.9710F 1 272,585.61

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - S lOG 10G 3 0 3 0 0.00 501,732.02 59,576.69 0.00 68,771.45 99,026.06 72,894.18 802,000.39

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - S lOK 2 0 2 0 0.00 341,185.86 64,517.18 0.00 46,321.07 67,339.31 49,569.22 568,932.6510K

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - S lOL 0 0 0.00 136,370.54 15,085.95 7,200.00 29,625.29 26,915.2410L 1 1 19,812.61 235,009.62

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - S lOO 322,243.8910O 3 0 3 0 0.00 32,646.43 0.00 78,563.38 63,600.77 46,817.23 543,871.70

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - S lOR 10R 1 0 1 0 0.00 90,860.74 9,014.18 0.00 28,526.28 17,933.04 13,200.71 159,534.95

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - S IOS 3 0 3 0 0.00 604,715.65 71,502.84 0.00 75,900.65 119,351.77 87,856.17 959,327.09IOS

AUXILIAR-S9A 0 0 0.00 159,085.20 18,576.76 4,800.00 24,114.36 31,398.39 261,087.429A 1 1 23,112.71

AYUDANTE OPERATIVO - S 8A 8A 1 0 1 0 0.00 147,193.60 16,708.03 4,800.00 26,143.96 29,051.37 21,385.03 245,282.00

AYUDANTE OPERATIVO - S 88 1 0 1 0 0.00 137,014.31 15,181.17 0.00 31,072.35 27,042.30 19,906.14 230,216.26

AYUDANTE OPERATIVO - S 8D 0 1 0 0.00 117,156.37 12,246.32 4,800.00 28,214.61 23,122.97 17,021.07 202,561.348D 1

AYUDANTE OPERATIVO - S 8F 317,804.473 0 3 0 0.00 32,053.35 0.00 53,074.70 62,724.57 46,172.25 511,829.33

AYUDANTE OPERATIVO - S 8H 2 0 2 0 0.00 181,721.47 18,028.36 0.00 31,612.56 35,866.08 26,401.42 293,629.898H

CHOFER LIMPIA-S7B 2 0 2 0 0.00 274,440.09 30,423.19 0.00 45,349.21 54,165.81 39,872.05 444,250.357B

CHOFER LIMPIA-S7H 0 477,520.37 50,292.05 33,648.00 83,915.97 94,247.44 809,000.427H 4 4 0 0.00 69,376.59

CHOFER LIMPIA-S7J 7J 3 0 3 0 0.00 331,216.58 33,845.12 0.00 47,461.76 65,371.69 48,120.83 526,015.99

ELECTRICISTA - S 6A 1 0 1 0 0.00 162,005.75 19,035.72 0.00 34,466.38 31,974.82 23,537.02 271,019.696A

Fecha de Elaboración 19/02/2024



Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal para el Ejercicio Anual 2024
nOHíERNO ÜNiClP,

d SAN MATEO ATENGO
2022-202',

:y
Presupuesto Basado en Resultados Municipal

TABULADOR DE SUELDOS

(Anexo 1)

|PbRM 05 DEL IDE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024

ENTE PUBLICO: AYUNTAMIENTO SAN MATEO ATENGO No. 041

CATEGORIA
TOTALDIETAS SUELDO BASE COMPENSACION GRATIFICACION OTRAS PERCEPCIONES AGUINALDO PRIMA VACACIONAL

PUESTO FUNCIONAL NIVEL No. PLAZA CONFIANZA SINDICALIZADO EVENTUAL

INSPECTOR - S 5A 0 0 0.00 157,413.63 18,314.08 4,800.00 21,696.03 31,068.48 22,869.85 256,162.075A 1 1

INSPECTOR - S 5C 22,732.49 0.00 42,134.70 43,824.68 32,259.83 362,996.725C 2 0 2 0 0.00 222,045.03

29,447.53 315,937.13MENSAJERO-S4A 0 1 0 0.00 202,687.94 24,005.00 0.00 19,792.46 40,004.204A 1

MENSAJERO-S4B 0 0 0.00 140,626.77 15,715.46 0.00 28,471.96 27,755.28 20,430.97 233,000.454B 1 1

MENSAJERO-S4C 0.00 99,110.38 9,772.74 0.00 23,456.74 19,561.26 14,399.26 166,300.384C 1 0 1 0

38,745.08 432,363.12NOTIFICADOR(A)-S3B 2 0 2 0 0.00 266,683.13 29,275.92 0.00 45,024.16 52,634.833B

SECRETARIA - S lA 0 0 0.00 324,907.44 78,287.43 5,400.00 30,492.58 64,126.47 47,204.21 550,418.131A 1 1

SECRETARIA - S lAB 0 0.00 107,759.47 10,928.21 0.00 18,751.57 21,268.32 15,655.84 174,363.421AB 1 0 1

609,195.79 86,550.42 36,646.08 60,539.78 120,236.01 88,507.06 1,001,675.15SECRETARIA - S IB IB 2 0 2 0 0.00

34,059.70 373,124.64SECRETARIA - S ID 0 0 0.00 234,433.56 28,861.05 0.00 29,500.54 46,269.78ID 1 1

SECRETARIA - S lE 0 0 0.00 206,492.89 24,587.03 9,600.00 26,794.18 40,755.18 30,000.34 338,229.611E 1 1

SECRETARIA - S IF 0 0 0.00 219,922.41 26,641.31 0.00 24,781.43 43,405.74 31,951.45 346,702.341F 1 1

SECRETARIA - S IG 0.00 195,159.43 22,853.38 0.00 24,509.91 38,518.31 28,353.76 309,394.791G 1 0 1 0

308,436.45SECRETARIA - S IH 0 0 0.00 191,965.44 23,818.49 2,400.00 24,474.88 37,887.92 27,889.721H 1 1

SECRETARIA - S IK 0 0 0.00 174,698.58 21,046.47 0.00 34,245.55 34,479.98 25,381.10 289,851.691K 1 1

SECRETARIA - S IL 0.00 484,797.68 56,915.51 9,600.00 96,305.76 95,683.75 70,433.87 813,736.583 0 3 01L

SECRETARIA - S 10 0 0 0.00 147,972.88 16,830.49 14,400.00 28,552.51 29,205.17 21,498.25 258,459.3110 1 1

SECRETARIA - S IR 2 0 2 0 0.00 313,778.28 36,463.32 2,400.00 58,500.55 61,929.92 45,587.31 518,659.38IR

0.00 265,459.66 29,094.96 13,497.60 61,210.74 52,393.35 38,567.33 460,223.64SECRETARIA - S IV 2 0 2 0IV

SECRETARIA - S IW 2 0 2 0 0.00 281,667.73 31,492.18 7,200.00 45,428.46 55,592.32 40,922.12 462,302.821W

SECRETARIA - S lY 3 0 3 0 0.00 354,710.94 37,211.83 42,822.96 75,799.37 70,008.74 51,534.21 632,088.051Y

7,658,154.24 84,680,952.37 14,047,052.48 1,101,582.96 2,308,480.27 15,855,718.09 7,641,779.92TOTALES 547 437 110 0 133,293,720.33

ITOTAL CAPITULO 1000’ 164,232,842.'48~l10,067,552.77

7,470,124.15

1,862,497.26

$Aportaciones de servicio de salud

Aportaciones al sistema solidario de reparto

Aportaciones del sistema de capitalización individual

Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM

Prima Básica

Prima de Riesgo no controlado

Prima de Siniestralidad

LIQUID.INDEM.POR SDOS (LAUDOS LABORALES)

SEGUROS DE VIDA SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL

GRATIFICACION GENERAL

Seguridad social y otras prestaciones

880,910.87

1,006,755.28

104,702.55

4,024,000.84

4,744,830.96

600,000.00

177,747.48

30,939,122.15

Fecha de Elaboración 19/02/2024



Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal para el Ejercicio Anual 2024:'l iClPAl

i^ SAN MATEO ATENGO
2022-2024

y
Presupuesto Basado en Resultados Municipal

TABULADOR DE SUELDOS

(Anexo 1)
|PbRM 05 ] DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024

ENTE PUBLICO: AYUNTAMIENTO SAN MATEO ATENGO No. 041

CATEGORIA
DIETAS SUELDO Jí ^CION GRATIFICACION OTRAS PERCEPCIONES AGUINALDO TOTALPRIMA VACACI ONALPUESTO FIANCIONAL confianza! SINDICALIZADO [

')

C/ \

MTRA. ANA AUR( uis^^NEYRA SAN MATEO
\TENCO

A] ÍCQ. Lie. m/rI MTRO. LUIS

PRESIDENTAd^UNICilíAL

^06'' ¡i

DEL TESORERO MUNICIPAL

SINDICATURAPRESIDENCIA

/J

ÍAN mateoateneo

•  4

. munígipaCí. y
V

Fecha de Elaboración 19/02/2024



2




